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1.0 Sammendrag  
I forbindelse med at bedriften Baker-Hughes AS ønsket å utvide sin virksomhet, ble det i 2008 og 

2009 foretatt arkeologiske undersøkelser på Tjora gnr. 10 bnr. 5 og 19 i Sola kommune (fig.. I 2008 

ble det undersøkt et gravfelt (omtalt som Orshaugen) og flateavdekket tre mindre arealer (felt 1-3) 

på bnr.19 (id.14854). Det ble funnet minst 22 graver som strakte seg over en periode på 3000 år fra 

slutten av yngre steinalder til vikingtid. Det ble også funnet dyrkingslag, kokegroper og rester etter et 

langhus. En stor flyttblokk (id.158316) på samme bruk ble undersøkt på østsiden av gravfeltet og 

funnfrekvensen tyder på at det har vært foretatt ofringer rundt blokken fra slutten av yngre 

steinalder til begynnelsen av jernalderen. I 2009 ble det flateavdekket et større areal på bnr.5 

(id.114908) hvor det ble påvist minst 18 hustufter fra slutten av yngre steinalder til før-romersk 

jernalder, minst tre flatmarksgraver fra bronsealder/jernalder, ett flintdepot fra yngre steinalder 

samt et større antall kokegroper, ardspor og dyrkingslag (fig. 1, 5 og 6). Både på id.14854 og på 

id.114908 ble det funnet gjenstandsmateriale som viser til at der har vært jeger-/fangst bosetning på 

stedet, men hovedvekten av gjenstandsfunn, strukturer og 14 C- dateringer fra undersøkelsene kan 

knyttes til jordbruksbosetning.  

2.0. Innledning  

2.1 Bakgrunn for undersøkelsen 
Firmaet Baker-Hughes Norge AS ønsket å utvide sitt eksisterende industriområde mot sør. I den 

forbindelse ble det utarbeidet en reguleringsplan for Risavika Sør, Orshaug (se kart i vedlegg) som 

omfattet et eksisterende gravfelt samt et større areal med dyrket mark på Tjora gnr 10 bnr. 5,17 & 

19.   
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Figur 1:Flyfoto over området før utgravningene startet. De ulike utgravningsfeltene er markert 
med id. nummer.  Risavika kan sees i bakgrunnen. Tatt mot NNØ. Foto: E. Torp/«Birdy». 

 

2.2 Landskap og kulturmiljø 
Gården Tjora ligger mellom Hafrsfjord i øst og Nordsjøen i øst. Planområdet grenset mot øst opp til 

RV 509, mot nord til et industriområde (Baker-Hughes Norge AS) og mot sør og vest til åpent 

landbrukslandskap. Området bestod av en markant og dominerende fjellknaus med lite løsmasser 

(selve Orshaugen), en øst-vest orientert fjellrygg med løsmasser vest for og inntil foten av Orshaugen 

samt finere sandavleiringer på og nedenfor sørsiden av denne fjellryggen. Området på Orshaugen var 

brukt til beite, mens de andre områdene var fulldyrket. Fra toppen av Orshaugen og fjellryggen var 

det vid utsikt mot sør, vest og nord. Lokalitetene id.114908 og id. 158316 lå på moreneavsetninger i 

selvdrenerende jord. Jordsmonnet på id.158316 var umbrisol, på id.114908 podsol. Begge disse har 

lavt innhold av næringsstoffer noe som krever aktiv gjødsling. Selve Orshaugen med gravfeltet er ikke 

kartlagt.(Kilde: Norsk Institutt for skog og landskap).  

De undersøkte områdene lå 15-33 m.o.h. og tilhører geologisk et område med kaledonske bergarter. 

Havnivået i perioden 3000 f. Kr. til 1000 e.Kr.  har variert fra omtrent 6 til 0,5 meter over dagens 

havnivå, noe som ikke har hatt direkte påvirkning for lokalitetene på Tjora. Landskapet på 

Tanangerhalvøya har endret seg radikalt i perioden det her er snakk om. I slutten av eldre steinalder 

og i bronsealderen var gjennomsnittstemperaturen et par grader høyere enn i dag. Dette hadde stor 

betydning for flora og fauna, og Tanangerhalvøya var, i denne perioden, dekket av tett løvskog. Da 

jordbruket etablerte seg som hovedervervsform, begynte en gradvis nedhogging av skogen. Dette ble 
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gjort for å åpne opp landskapet/skape beitemark samtidig som byggeteknikken (langhus) krevde 

tømmer. I århundrene før vår tidsregning, har landskapet gått over til å være mer preget av 

lyngheier. Temperaturen synker og løvskogen er ikke lenger dominerende. Utover i eldre jernalder 

ser det ut til at skogen forsvinner helt og at landskapet har vært svært likt dagens (Prøsch-Danielsen 

& Simonsen 2000, Prøsch-Danielsen 2006). 

Selve stedsnavnet Tjora er et av de navnene som antagelig kan føres tilbake til bronsealderen (navn 

med a-endelser som Sola, Soma, Madla m.fl.), alle gårder med rike bronsealderfunn. Fra Tjora 

kjennes det to gravfunn fra denne perioden. Gjenstandsfunn fra, og mengden og karakteren av 

synlige kulturminner på gården, vitner om at det siden mellomste steinalder og fram til middelalder 

har vært omfattende bosetning i området. Funn fra vikingtid inklusive en arabisk sølvmynt og den 

tidlige middelalderkirkegården med fire steinkors vitner om områdets store betydning i sen 

forhistorisk og tidlig historisk tid (Hemdorff 2007). 

 

2.3 Registrerte kulturminner i planområdet 
Rogaland fylkeskommune foretok kulturhistoriske registreringer i 2007. Det ble åpnet opp 3 meter 

brede søkesjakter over en total lengde på 1834 meter. Det ble i disse sjaktene påvist 725 anlegg hvor 

hovedparten ble ansett som forhistoriske. Mesteparten av anleggene var stolpehull og 

ildsteder/kokegroper, men det ble også påvist veggrøfter, rester etter mulige gravanlegg, 

steinlegginger/pakninger, mulige rester etter ovner etc. I tillegg ble det funnet ardspor og et større 

sammenhengende område hvor det var bevart kulturlag/gammelt dyrkingslag med funn av oldsaker 

(flint, keramikk, brente bein). Dette feltet ble gitt id.114908. Det ble i tillegg foretatt registreringer av 

bosetningsspor på jordet sør for id.114908 (katalogisert som S12570), men dette arealet ble ikke tatt 

med i de endelige utbyggingsplanene.   

2.4 Registrerte kulturminner i nærområdet  
I tillegg til gravfeltet id.14854 (se rapport 2012/23A), registrerte konservator Tor Helliesen i 1901 i alt 

31 kulturminner/felt med kulturminner og omtalte to kulturminner som allerede den gangen var 

fjernet. Det var minst 26 rundhauger og røyser, fire langhauger, minst to tufter, minst fem 

steinsamlinger (runde eller rektangulære), en middelalderkirkegård med minst fire steinkors, en 

bautastein, minst syv stakketufter, flere gardfar og flere rydningsrøyser (fig. 3 og 4).   

Fra gården Tjora er det i årenes løp kommet fram en del funn ved jordarbeider, fjerning av 

gravminner samt gjennom arkeologiske undersøkelser. Det skal spesielt nevnes vikingtidsvåpen (bla 

sverd, spyd og øks) som skal ha vært tilfeldig framkommet (S5460) og som trolig stammer fra en 
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svært rik mannsgrav. I forbindelse med utbygging av Shell-raffineriet nord for planområdet, ble det i 

1964 foretatt undersøkelse av ti steinalderboplasser og hellerlokaliteter. Lokalitetene hadde spor 

etter aktivitet fra mesolitikum til jernalder og inneholdt et rikt gjenstandsmateriale. Det ble blant 

annet funnet ubrent organisk materiale (fiskekroker), flateretusjerte pilspisser og store mengder 

keramikk. Det ble i tillegg undersøkt to gravanlegg, med funn fra folkevandringstid og muligens yngre 

jernalder, og to mindre tufter hvor det  i den ene ble funnet ett fragment av en arabisk sølvmynt 

(S9161-9175)(Hemdorff 2007). Gravene som ble påtruffet under undersøkelsene i 1964 var ikke 

tidligere registrert, men vest, sør og øst for Orshaugen ligger det mange gravminner.  Det skal 

spesielt nevnes noen store, markante hauger hvorav en på Kongshaug (id.5500) 500 meter sør for 

Orshaugen, en på Søre Varåsen (id.24663) 500 meter øst for Orshaugen og en på Elhaugen (id.54294) 

200 meter sør-øst for Orshaugen. Det ble i Elhaugen funnet gravlegginger fra jernalderen 

(gjenstandene bortkommen) samt en grav som inneholdt en rakekniv fra yngre bronsealder(S1569).  

Beliggenheten, og størrelsen, på de øvrige haugene antyder at også de ble bygget i bronsealderen. 

 

  

Figur 2: Kart med oversikt over registrerte kulturminner på Tjora og gårdene rundt.                       
Hentet fra Riksantikvaren; «Askeladden». 
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                             Figur 3: Tor Helliesens kart over Tjora og omliggende gårder (Helliesen 1901).  

 

                                   Figur 4: Detaljutsnitt av T. Helliesens kart fra 1901 som viser gravfeltet på Orshaugen. 
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2.5. Problemstillinger og formål ved undersøkelsen 
Målsettingen av undersøkelsene i 2008 og 2009 var å foreta en faglig forsvarlig undersøkelse av de 

påviste automatisk fredete kulturminnene. Hovedformålet var å få dokumentert og belyst områdets 

lange bosetningshistorie og dette ble foreslått gjort ved å belyse tre ulike problemstillinger: 

I) Det skulle legges spesielt  vekt på å få belyst tidlig jordbruk ved hjelp av arkeologiske og 

naturvitenskapelige metoder. 

II)  Forholdet mellom  gravanleggene på Orshaugen (id.14854) og bosetningen (id.114908) 

skulle avklares. 

III)  For å få klarhet i hvor utbredt det var med ikke synlige gravanlegg innenfor et større 

gravfelt, skulle områdene mellom de registrerte gravminnene avdekkes (Hemdorff 2007). 

 2.6 Etterarbeid og innberetning 
Niall John Oma Armstrong var prosjektleder ved gjennomføringen av de arkeologiske undersøkelsene 

i 2008 og 2009 og ved etterarbeidet i 2010. Etterarbeidet med databehandling i «Intrasis», fotolister 

og tolkninger av strukturene/anleggene er utført av prosjektleder Niall John Oma Armstrong og 

feltleder Even Bjørdal  og tolkningen av gravanleggene og husplanene presenteres her uredigert. 

 Sean Denham foretok analyser av det osteologiske materialet, og rapporten ligger som vedlegg til 

innberetningen. En skal være oppmerksom på at ikke alt beinmateriale var tilgjengelig da den 

osteologiske rapporten ble skrevet. Der er derfor enkelte graver som ikke er omtalt i denne.  Eli- 

Christine Soltvedt og Christin Jensen var ansvarlige for det botaniske materialet. Den botaniske 

rapporten er tilgjengelig som oppdragsrapport 2011/24. Funnene er katalogisert av Hilde Fyllingen. 

 Innberetningen er utarbeidet av Hilde Fyllingen basert på den over nevnte dokumentasjonen samt 

samtaler med, og notater skrevet i ettertid, av tidligere feltleder Even Bjørdal.  Disse er referert til i 

teksten som pers.komm. 

Omfanget av den ferdige rapporten ble så stort at denne måtte deles opp. Av denne grunn er også 

fotolistene og generelle anleggslister fjernet fra vedleggene. Fotolistene finnes i pdf- format i arkivet 

og anleggslistene kan genereres fra innmålingsfilene. Undersøkelsene i 2008 på id.14854 og 

id.158316 er omtalt i oppdragsrapport 2012/23A, undersøkelsene i 2009 av id.114908 i 

oppdragsrapport 2012/23B. En del av teksten samt en del av vedleggene er felles for begge 

sesongene og er derfor med i begge rapportene. 
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2.7 Tidsrom og deltagere ved undersøkelsene i 2008 og 2009 
Stilling/rolle 2008 2009 
Prosjektansvarlig Olle Hemdorff Olle Hemdorff 
Prosjektleder Niall John Oma Armstrong Niall John Oma Armstrong 
Botaniker (makrofossiler) Eli- Christine Soltvedt Botaniker (makrofossiler) 
Botaniker (pollen) Christin Jensen Botaniker (pollen) 
Tekniker (kull og fosfat) Jon Erik Amundsen  
Konservator Hege Hollund 

Magnus Mårtensson 
 

Feltleder Even Bjørdal Even Bjørdal 
Feltassistent/feltleder II Gjermund Steinskog Lars S. Sørensen 
Feltassistent/feltleder II Angunn Skeidseid Krister Eilertsen 
Feltassistent Sunniva Halvorsen Lars Hovland 
Feltassistent Camilla Zinsli Sean Denham 
Feltassistent Ida M. Rein Therese Jåtten 
Feltassistent Arild Klokkevold Arild Klokkevold 
Feltassistent/feltleder II Arne Stamnes Astrid Bjørlo 
Feltassistent Astrid Bjørlo Eirin Frey (hospitant) 
Feltassistent Lars Hovland Mari K. Samuelsen 
Feltassistent Silje Foyn  
Referansegruppe - Arne Johan Nærøy (avdelingsleder, fornminne AM) 

-  Mads Ravn (forskningssjef AM)  
- Kristine O. Sørgård (samlingsavdelingen AM) 
- Bitten Bakke (avdelingsleder, konservering AM) 
- Malin Aasbø (Rogaland Fylkeskommune ) 
- Per Ethelberg  ( Mus.insp,  Museet i Sønderjylland) 

 

2.8 Formidling  
Undersøkelsene fikk en del oppmerksomhet i pressen, særlig i 2008 da gravfeltet på Orshaugen ble 

undersøkt. Spesielt Solabladet var flink til å følge opp undersøkelsene, med fire oppslag i 2008 og tre 

i 2009. Der var også et oppslag i Stavanger Aftenblad i desember 2008 og august 2009. Den 17.august 

2008 ble det avholdt «Åpen Dag» med rundt 250 besøkende. Det ble samme år holdt omvisninger for 

ansatte ved museet 8. august og 18. september, for elever ved Haga skole den 2. september, for 

representanter fra Riksantikvaren den 16. september, for Baker Hughes 16.oktober og for deltagere 

på norsk arkeologmøte (NAM) den 8. oktober. Totalt var der om lag 400 besøkende på feltet i 2008 

(N. Armstrong – Årsrapport for 2008). I 2009 ble det avholdt Åpen dag for publikum 16.juni. Det var 

godt oppmøte og det ble samme dag foretatt innslag i tv/radio med Niall Armstrong og Olle 

Hemdorff. 

Etter at undersøkelsene ble avsluttet ble det ytret ønske fra Baker Hughes om å få ha en midlertidig 

utstilling i kontorlokalene på Tjora. Det ble lånt ut en bautastein, en stor malestein, et spinnehjul, et 

dekorert leirkar (fra røys 7), et depotfunn av flint og to skaftskrapere i flint. 
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3.0 Graveteknisk metode og dokumentasjon 
 Id.114908 i 2009 ble avdekket ved at matjorden ble fjernet av gravemaskin og overflaten renset 

manuelt (flateavdekking). Utvalgte strukturer ble snittet og dokumentert ved hjelp av tegning og 

foto. Det ble opprettet profiler for dokumentasjon av dyrkingslag og uttak av naturvitenskapelige 

prøver. Naturvitenskapelige prøver (makrofossil og pollen) ble tatt fra de undersøkte strukturene 

samt fra lengdeprofilene gjennom lokaliteten.  

Det ble tatt ut jordprøver for fosfatanalyse av fire anlegg (mulige graver) og en hustomt (hus 4) på 

id.114908. Organisk fosfat finnes i varierende mengder i alt biologisk materiale. Ved deponering av 

matavfall og gjødsel, eller ved gravlegging vil fosfat gradvis fikseres i jorden. Analyse av fosfatverdier 

kan derfor bidra til tolkningen som hvorvidt en nedgravning har inneholdt bein, og da vært en grav, 

eller om husdyr har vært holdt innendørs i en egen ende av huset. Analysene av hus 4 ble utført av 

ABOLA Laboratoriet i Tyskland, de øvrige fosfatanalysene ble analysert internt av Jon Amundsen. 

Rapportene fra analysene av kull, bein og fosfat ligger som vedlegg til denne rapporten. Resultatene 

fra de botaniske analysene er tilgjengelig som upublisert oppdragsrapport 2011/24.  

 Med unntak av en prøve datert ved Beta Analythic Inc., er alle 14 C-prøvene datert ved NTNU (TRa- 

nummer). Dateringene er oppgitt kalibrert, i kalenderår, regnet ut med ett standard avvik (1σ). 

Dateringsrapportene finnes som vedlegg til rapporten. 

Innmåling ble foretatt ved hjelp av Leica totalstasjon. Innmålingsdataene ble behandlet i «Intrasis 

Analysis» og er tilgjengelig digitalt i museets arkiv ( Ams_2008_001).  

Flyfoto ble tatt av Espen Torp ved « Birdy Photography». 
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         Figur 5: Oversikt over alle innmålte anlegg og feltene undersøkt i 2008 og 2009. 

4.0 En kort oversikt over anlegg og aktivitetsområder  
 I 2008 ble gravfeltet id.14854 undersøkt.  Gravfeltet var anlagt på et høydedrag (Orshaugen) og 

bestod av 9 røyser med jordkappe. I røysene ble det funnet flere gravlegginger. I tillegg ble det 

funnet flere umarkerte graver mellom røysene. Til sammen kunne det dokumenteres 20 sikre graver 

samt spor etter flere forstyrrete/ødelagte graver.  På flyfoto fra 1950-60 tallet kunne det observeres 

en mulig røys ved/i en av de tyske forsvarsstillingene i SV hjørnet av hagen til bolighuset på toppen 

av Orshaugen (like øst for røys 5). Denne hagen ble ikke undersøkt nærmere, og observasjonen er 

derfor ikke bekreftet (E. Bjørdal pers.komm.)  

 Det ble i tillegg flateavdekket tre mindre arealer (felt 1- 3) hvor det ble påtruffet to 

urnegraver/flatmarksgraver, rester etter ett mulig tre-skipet hus, groper, kokegroper, 

kullkonsentrasjoner, dyrkingslag og en flyttblokk hvor det blant annet ble funnet store mengder 

keramikk, tolket som mulige ofringer. Området (felt 1 + 2) rundt flyttblokken ble, under 
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etterarbeidet, skilt ut som en egen lokalitet (id.158316). Resultatene fra id.14854 og id.158316 er 

tilgjengelif i oppdragsrapport 2012/23A. 

I 2009 ble det flateavdekket omtrent 20 mål på id.114908. Det ble avdekket dyrkingslag, ardspor og 

kokegroper i de øverste lagene og hustufter i de nederste lagene. Det ble påvist åtte sikre (og ett 

mulig) to-skipete hus, syv tre-skipete hus og ett hus som var en blanding mellom to- og tre-skipet. 

Det ble i tillegg påvist fire anlegg tolket som graver og ett depotfunn av flint. 

Periodemessig strakte funnene fra 2008 undersøkelsene (id.14854 og 158316)  seg (hovedsakelig) fra 

slutten av yngre steinalder (senneolitikum) til vikingtid, med en hovedvekt på eldre jernalder, og da 

spesielt førromersk jernalder.  2009 undersøkelsene (id.114908) avdekte funn fra yngre steinalder til 

folkevandringstid, med en hovedvekt på senneolitikum/eldre bronsealder.  

Tabell 1: Oversikt over arkeologiske perioder og dateringer i kalenderår 

Perioder Datering i kalenderår 

El
dr

e 
st

ei
na

ld
er

 

Tidligmesolitikum (TM) 9200-8100 f.Kr. 

Mellommesolitikum (MM) 8100-6400 f.Kr. 

Senmesolitikum (SM) 6400-4000 f.Kr. 

Yn
gr

e 
st

ei
na

ld
er

 

Tidligneolitikum (TN) 4000-3300 f.Kr. 

Mellomneolitikum A (MNA) 3300-2600 f.Kr. 

Mellomneolitikum B (MNB) 2600-2300 f.Kr. 

Senneolitikum (SN) 2300-1800 f.Kr. 

El
dr

e 
br

on
se

al
de

r 

Periode I 1800-1500 f.Kr. 

Periode II 1500-1300 f.Kr. 

Periode III 1300-1100 f.Kr. 

Yn
gr

e 
br

on
se

al
de

r 

Periode IV 1100-900 f.Kr. 

Periode V 900-600 f. Kr. 

Periode VI 600-500 f.Kr. 

El
dr

e 
je

rn
al

de
r 

Førromersk jernalder (FRJA) 500-0 f.Kr. 

Romertid (RT) 0-400 e.Kr. 

Folkevandringstid (FVT) 400-570 e.Kr. 

Yn
gr

e 
je

rn
al

de
r 

Merovingertid 570-800 e.Kr. 

Vikingtid 800-1050 e.Kr. 
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5. 0 Id.114908 - Bosetningsspor fra senneolitikum til eldre romertid.  
Det ble på id.114908 avdekket ca. 20 mål hvor det ble funnet ca. 2000 stolpehull, 110 groper, 200 

kokegroper/ildsteder, flere områder med ardspor, tre anlegg tolket som graver og ett depotfunn 

med flintavslag. I tillegg ble det dokumentert dyrkingslag i profiler opprettet ulike steder på feltet (jfr. 

Naturvitenskapelig rapport ). Det ble skilt ut 17 hustufter (nummerert 2-18). Tre tufter ble datert til 

senneolitikum/eldre bronsealder, seks til eldre bronsealder, en til yngre bronsealder, en til 

førromersk jernalder og en til førromersk jernalder/eldre romertid. De øvrige tuftene er ikke datert, 

men basert på form og funn kan de trolig plasseres i bronsealderen. 

 Noen av strukturene og strukturnummerne er fjernet i den følgende rapportteksten for at 

plankartene skal være lesbare. Detaljerte plankart med strukturnummer, strukturlister, funnlister og 

profiltegninger av de takbærende stolpene finnes som vedlegg til rapporten. 

 

 

Figur 6: Id.114908 før utgravningene startet i 2009. Røys 1 og felt 3 kan sees i bildets                 
høyre ytterkant. Risavika er synlig i bakkant. Tatt mot NNØ. Foto: E. Torp/ «Birdy». 
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Figur 7:Id.114908 etter utgravning. Gravfeltet id.14854 er her fjernet. Tatt mot NØ.                          
Foto: E. Torp/ «Birdy». 

 

Tabell 2: Oversikt over husnummerering, hustype og datering. 

Hus Type Datering  Periode 
2 3-skipet 335-175 og 385-225 f.Kr. Førromersk jernalder, første halvdel 
3 3- skipet Ikke datert Trolig yngre bronsealder/førromersk 

jernalder 
4 3-skipet 1265-1125 og 1615-1520 f.Kr. Eldre bronsealder, periode I & III 
5 3-skipet 40 f.Kr.-55 e.Kr. og 75-135 e.Kr. Førromersk jernalder/eldre romertid 
6 2-skipet Ikke datert Trolig senneolitikum/eldre 

bronsealder 
7 2-skipet 1780-1720 og 1670-1525 f.Kr. Eldre bronsealder, periode I 
8 3-skipet 895-815 f.Kr. Yngre bronsealder, periode V 
9 2-skipet 1875-1740 og 1675-1525 f.Kr. Eldre bronsealder, periode I 
10 Hybrid 2-/3- 

skipet 
1685-1615 f.Kr. Eldre bronsealder, periode I 

11 2-skipet 1680-1530 og 1625-1520 f.Kr. Eldre bronsealder, periode I 
12 2-skipet 1885-1770 og 1870-1740 f.Kr. Eldre bronsealder, periode I 
13 2-skipet 2030-1940 og 1930-1870 f.Kr. Senneolitikum 
14 3-skipet Ikke datert Trolig bronsealder 
15 2-skipet 1915-1800 og 1895-1770 f.Kr. Senneolitikum/eldre bronsealder. 

periode I 
16 2-skipet Ikke datert Trolig eldre bronsealder 
17 2-skipet 1620-1520 f.Kr. og 160-130 f.Kr.  Eldre bronsealder, periode I 
18 3-skipet Ikke datert Trolig yngre bronsealder 
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Figur 8: Id.114908.  Oversikt over daterte hustufter og periodisk plassering. Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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5.1  HUS 2 – tre-skipet hus fra førromersk jernalder 
Hus 2 var et 15 m langt og 6 m bredt tre-skipet langhus, noe som utgjør et areal på 90 m2. Huset 

hadde rette langvegger med runde gavler og inngangspartier omtrent midt på begge langveggene 

(fig.10). Det ble påvist 6 grinder i tak konstruksjonen, 15 stolper i vestre langvegg, 21 stolper i østre 

langvegg, to stolper i nordre og to stolper i søndre kortvegg. Sideskipene hadde en bredde på 1,4 m 

og midtskipet var 2,4 m bredt. Avstanden mellom grindene varierte fra 1 til 2,8 meter.   

 

 

                                           Figur 9: Id.114908. Oversiktsfoto av hus 2 med stolpene markert. Tatt mot N. 
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Figur 10: Id.114908. Plantegning av hus 2. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

 De takbærende stolpehullene hadde rette sider og buet bunn og det ble observert steinskoning i 

flere av nedgravningene. Veggstolpene hadde buete sider og bunn og var til dels grunne. Huset var 

plassert i et område med lite løsmasser og flere av stolpene står rett på grunnfjellet (fig.11). Noe av 

grunnfjellet stakk opp i midten av huset (fig.9).  I mange av stolpene var der en kjerne av ubrent leire 

som kan ha kommet fra gulvlaget.  Ildstedsrester ble påvist ved inngangspartiet midt i huset og i den 

sørøstlige enden av huset. I den sørøstlige enden var også flere små groper og det er trolig denne 

delen av huset som har fungert som boligdel. Analysene av plantematerialet (se nedenfor) viser en 

stor tetthet av korn samt hasselnøttskall i denne enden av huset. Dette kan bety at korn ble lagret 

her men også at matlagingen ble gjort i denne enden av huset. 
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Figur 11: Id.114908. H2. Eksempel på takbærende stolpe, med skoning                                      
og mulig utskiftning (AS18969). 

 

 

                                         Figur 12: Id.114908. H2. Eksempel på veggstolpe (AS42058). 

 

Det ble gjort gjenstandsfunn i 17 strukturer i tillegg til funnområde. Det ble funnet ett flintavslag i en 

struktur. De øvrige funnene var leirkarskår (83 stk)(jfr. Funnliste og katalog i vedlegg). Mellom de 

sørlige takbærende stolpene og gavlstolpene ble det funnet en liten grop/stolpehull (id.41903) som 

inneholdt 63 skår keramikk fra ett kar. Dette tyder på at et helt kar var satt ned i gropen til 

stolpehullet og det er muligens her snakk om et husoffer.  Det skal nevnes at det ble funnet lite korn i 

prøven fra denne strukturen og at det ikke foreligger indikatorer på hva karet eventuelt kan ha 

inneholdt 
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 Det ble foretatt 14 C- datering av korn fra to takbærende stolpehull (AS24251 og AS18969). Disse ble 

datert til henholdsvis 335-175 og 385-225 f.Kr.(TRa -1161 og 1162). 

 Det ble tatt ut 61 makrofossil prøver. 28 prøver er analysert og 33 prøver er sortert, men ikke 

analysert. De analyserte prøvene inneholdt forkullete fragmenter av hasselnøttskall, naken bygg, 

havre, emmer, uspesifisert bygg, uidentifiserbare korn og kornfragmenter. Konsentrasjonen av korn 

er størst i den sørlige delen av huset. Det ble også funnet frø fra urter som er hovedsakelig ugress.  

Hasselnøttskallene ble også funnet i den enden av huset. I tre av prøvene ble det funnet knoller av 

hestehavre (i takbærende stolpe i sørlige og midtre del av huset). Knollhestehavre formerer seg 

omtrent som poteter. De er rik på stivelse og lette å dyrke og samle. Forkullete knoller av hestehavre 

er ikke tidligere funnet i Norge. Arten er mer vanlig i Sør-England og Nord-Tyskland. I de andre 

skandinaviske landene opptrer knollhestehavre i gravanlegg fra jernalderen. På kontinentet er de 

også funnet i gravkontekster fra bronsealder (Soltvedt & jensen 2011). 

                                              

5.2  HUS 3 – tre-skipet hus (ikke datert) 
Hus 3 var rester etter et tre-skipet langhus. Huset så ut til å ha rette langvegger og runde gavler 

(fig.13). Det var bevart tre grinder i takkonstruksjonen, 17 veggstolper og to ildsteder. Huset bevarte 

bredde var 6,8 meter, noe som antyder en lengde på minst 17 meter. Sideskipene var 1,5 -1,7 m 

brede, og midtskipet 2,6 m bredt. Avstanden mellom søndre kortvegg og 1.grind var 2,4 m, mellom 1. 

og 2. grind 3,9 m og mellom 2. og 3. grind 2,6 m. Utskiftninger/forsterkninger av den takbærende 

stolpen i SV del av huset, samt avstanden mellom 2. og 3. grind, antyder at det kan ha vært et 

inngangsparti her. Huset var ikke komplett i nordvest, men det store ildstedet i sørøst antyder at 

husets boligdel har vært i denne enden. 

Da hus 3 framstod som diffust, ble det ikke prioritert å bruke tid på å undersøke strukturene i huset 

(E. Bjørdal per.komm.). Det foreligger ingen fotodokumentasjon av huset. Basert på husets utforming 

antas det at huset ble var i bruk i bronsealderen/førromersk jernalder.  
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                                   Figur 13: Id.114908. Plantegning av hus 3. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

 

5.3 HUS 4 – tre-skipet hus fra eldre bronsealder 
Hus 4 var et 20,6 meter langt og 6,2 meter bredt tre-skipet langhus, noe som utgjør et areal på 127 

m2. Huset hadde rette langvegger med avrundete hjørner og rette gavler.  En delvis bevart 36-57 cm 

bred vegg-grøft/dreneringsgrøft langs den nordlige gavlen og østveggen viste husets fulle lengde 

(fig.14 og 15). Mangel på veggstolper (unntatt tre mulige langs NV-gavl) tyder på at disse kan ha vært 

grunne, og blitt fjernet med ved jordarbeider. Det er to brudd i vegg-grøften. Den nordre er 

indikerende for en inngang, mens den sørlige ble tolket som rester etter fylkeskommunens 

registrerings sjakter.  
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Figur 14: Id.114908. Plantegning av hus 4. Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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Figur 15: Id.114908. Oversikt over hus 4. De små hullene i bakken                                  
stammer fra uttak av fosfatprøver. Tatt mot SØ. 

 

Det ble identifisert syv grinder med mulige støttestopler mellom. Avstanden mellom de takbærende 

stolpene og den østre veggrøften var 1,3 meter, midtskipet var 2,4 meter bredt og avstanden mellom 

grindene 0,7-2,8 meter. Denne store variasjonen skyldes utskiftninger av de takbærende stolpene. 

De takbærende stolpene hadde rette sider og både flat og buet bunn. Der var steinskoning i flere 

stolpehull og både nedgravningen og stolpeavtrykket var synlig i profil (fig.16). De takbærende 

stolpene var gravd dypt mens de øvrige stolpehullene, inne i huset, var til dels svært grunne. Det ble 

observert ubrent leire i noen av stolpehullene og det er sannsynlig at gulvet har hatt et leirelag. 
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Figur 16:  Id.114908. H4. Eksempel på takbærende stolpe med                     
skoning(AS26029). 

 

 

                                         Figur 17: Id.114908. H4. Eksempel på takbærende stolpe (AS43474). 

 

Huset var tydelig delt i to, med en nordre og søndre del. I den nordlige delen var der generelt flere 

strukturer, både stolpehull, groper og ildsteder. Dette ble i felt tolket i retning av at den nordlige 

delen var benyttet til bolig, mens den sørlige delen har vært fjøs.  Fosfatkartering ble foretatt for å 

vise hvilken del av huset som var boligdelen og hvilken del som ble anvendt som fjøs. Området ble 

vurdert som lovende for fosfatkartering, da undergrunnen var ensartet og sandig, og det var få 

anleggsspor rundt huset (unntatt ardspor). Analysen av fosfatmaterialet ble utført av Abola 

laboratoriet i Oldenburg i Tyskland (jfr. vedlagt rapport i vedlegg). Analysen viser at det ikke har vært 

holdt dyr i huset. Det ble påvist forhøyete verdier utenfor den østlige langveggen i huset, noe som 

tyder på at avfall har blitt dumpet her (Lienemann 2010). Tilsvarende analyser har vært gjort på flere 
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tre-skipete hus fra eldre bronsealder i Slesvig. Det ble her funnet fosfatverdier som støttet teorien 

om innefôring og disse ble påvist i en ende av huset hvor det tydelig kunne sees båsinndeling 

(Ethelberg et al.2000). Se for øvrig kap.8.7. 

Det ble gjort forholdsvis lite funn i huset og disse var fordelt på  11 strukturer. Det ble funnet  fem 

flintavslag, ett avslag i kvarts, en slagstein, brente bein og 12 leirkarskår (jfr. Funnliste og katalog i 

vedlegg). Funnene ble hovedsakelig gjort i den nordre delen av huset.  I tillegg ble det funnet 

underliggeren til en 60 x 84 cm stor skubbekvern. Denne ble dessverre flyttet på av gravemaskinen 

ved avdekking, men ble funnet inntil den østlige langveggen, omtrent midt på huset (E. Bjørdal 

pers.komm.). 

Det ble tatt ut 14 C-dateringer av kull fra sentral-ildstedet (AI 42627) og korn fra takbærende stolpe 

AS26820. De ga dateringer til henholdsvis 1265-1125 og 1615-1520f.Kr. (TRa-1159 og 1158). Med en 

så stor avstand i dateringer er det vanskelig å si om hus 4 er et tidlig tre-skipet langhus som var i bruk 

i 400 år, eller om det først ble bygget rundt 1200 f.Kr. Stolpehullet er datert på korn og dette kan 

stamme fra eldre dyrkingsaktivitet ved huset. Det ble ikke avklart i felt hvorvidt ardsporene ved/i 

huset var eldre eller yngre enn huset, men dersom disse var eldre kan det ha sammenheng med 

dateringen av AS26820. Basert på byggeteknikk er det mest sannsynlig av huset ble oppført i 

bronsealderens periode III. 

Det ble tatt ut 32 makrofossil prøver. 26 prøver er analysert. De øvrige prøvene er flottert men ikke 

analysert. Der var svært få forkullete korn i prøvene. Ugressfrø var helt fraværende. De forkullete 

kornene ble funnet både i den nordlige, midtre og sørlige del av huset (Soltvedt & Jensen 2011). 

Analysene av plantematerialet forsterker inntrykket av at husdyr ikke har vært holdt innendørs. 

             

5.4  HUS 5 – tre-skipet hus fra førromersk jernalder/eldre romertid 
Hus 5 var et tre-skipet hus, som var orientert NV-SØ. Det var kun de takbærende stolpene som var 

bevart. Det ble avdekt 41 stolpehull, hvorav flere med skoning, en grop og to ildsteder/kokegroper 

(fig.19). Det kunne påvises ni grinder, men disse har ikke vært samtidige, da flere av stolpene er 

skiftet ut. Det ble funnet både brent og ubrent leire i en del av stolpehullene. Denne kan stamme 

enten fra et gulvlag eller fra leireklinte flettverksvegger. Midtskipet var 2 meter bredt og avstanden 

mellom grindparene 1,2 – 1,5 m. Husets bevarte lengde var 14,5 meter. Basert på størrelsen av 

midtskipet har huset vært ca. 4,5-5,5 meter bredt.  Huset var avgrenset i SØ av et område med andre 

strukturer, men ble ikke avgrenset mot NV da strukturene fortsatte under steingjerdet i ytterkant av 
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utgravningsområdet. I nordvestenden av huset var en grop og et ildsted som begge indikerer at 

boligdelen har vært i denne enden av huset. 

 

Figur 18: Id.114908. Oversikt over hus 5 og 6. Stolpene i hus 5 er                               
markert med blått. Tatt mot NV. 

 

Figur 19: Id.114908. Plantegning av hus 5. Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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                                            Figur 20: Id.114908. H5. Eksempel på takbærende stolpe med skoning (AS25871). 

 

Da en klar tolkning av huset ikke lot seg gjøre, ble det ikke fullstendig undersøkt. Enkelte stolpehull 

og ildstedet ble snittet. Det ble gjort funn i to strukturer i form av leireklining og fem leirkarskår. 

Leirkarskårene er av samme type som ble funnet i de andre hustuftene og er sannsynligvis av eldre 

dato enn 14 C-dateringene. 

Korn fra en takbærende stolpe (AS25775) ble datert til 40 f.Kr.– 55 e.Kr. og trekull fra ildstedet 

(AI26078) ble datert til 75 – 135 e.Kr. (TRa-1182 og 1181).  

Det ble tatt ut ti makrofossil prøver. Fire prøver er analysert. Det var korn i to av de fire prøvene, 

men disse var for dårlig bevart til artsbestemmelse. I prøven tatt i ildstedet ble det funnet 

fragmenter av hasselnøttskall (Soltvedt & Jensen 2011). 

 

5.5  HUS 6 – to-skipet hus (ikke datert) 
Huset bestod av 17 stolpehull som trolig var veggstolper i et mulig to-skipet hus med runde gavler 

(fig.22). Da stolpene er tolket som veggstolper i en to-skipet konstruksjon, er dette basert på 

likhetene i utforming og størrelse med de øvrige to-skipete husene på feltet. Huset var anlagt i 

samme retning som hus 5. Huset har vært 4,3 meter bredt og må ha vært minst 11 meter langt. Inne i 

huset ble det funnet en stor steinpakning. Under denne var der flere kokegroper som antas å være 

yngre enn huset og disse kan ha ødelagt de takbærende stolpene.  Det ble ikke tatt ut 

naturvitenskapelige prøver og heller ikke gjort noen funn.  Det ble ikke foretatt datering av huset, 

men basert på utformingen kan en anta at huset er fra senneolitikum/eldre bronsealder.  
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Figur 21: Id.114908. Oversikt over hus 5 og 6. Stolpene i hus 6 er                                     
markert med hvitt. Tatt mot NV. 

 

 

                                       Figur 22: Id.114908. Plantegning av hus 6. Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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5.6 HUS 7 – to-skipet hus fra eldre bronsealder 
Hus 7 var et 11,8 m langt og 5,5 m bredt to-skipet hus som ble funnet sentralt i utgravingsfeltet. 

Huset hadde et areal på 65 m2 og lå orientert VNV-ØSØ. Husets hadde rette langvegger og gavler 

(fig.24). Inntil den vestlige gavlen lå det en flyttblokk, noe som må ha påvirket byggingen av huset 

(fig.23). Det ble funnet 42 stolpehull. Det ble påvist tre sikre takbærende stolper, samt en stolpe 

tolket som å ha en takbærende funksjon, plassert med 2-4 meters mellomrom. Tolkningen er 

problematisk da den vestligste takbærende stolpen ikke ligger på rekke langs midtaksen med de 

andre stolpene. En skal ikke utelukke at den kan «skjule seg» en takbærende stolpe i grop 30124 og 

at hus 7 i realiteten er et hybrid hus (jfr. hus 10). Huset hadde en mulig skillevegg på midten. 

Utskiftningen av de takbærende stolpene samt doble rekker av veggstolper viser til en ombygging av 

østre halvdel av huset.  Det ble påvist et mulig uttrukket inngangsparti på den sørlige langveggen. 

 

Figur 23: Id.114908.Oversikt over hus 7. Veggene er markert med blått og de                         
takbærende  stolpene med hvitt. Tatt mot NNV. 
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Figur 24: Id.114908. Plantegning av hus 7. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

Stolpehullene hadde rette sider og varierende bunn (buet, flat og skrå). Det ble observert 

steinskoning i noen av stolpehullene både i tak og vegg (fig.23 og 24). I midten av huset , ved 

skilleveggen, og i den nordvestre enden var der til sammen tre ildsteder. Der var en grop i den 

sørøstlige delen av huset og flere i den nordvestlige delen. Ildstedet midt i huset ligger inntil stolpene 

i skilleveggen og kan ikke være samtidig med denne. Dette antyder at bruken av inneareleat har 

endret seg over tid. Det er mulig man har gått fra en bruk hvor hele huset var boareal til en bruk hvor 

en skillevegg ble satt opp og den nordvestlige enden av huset reservert til boligformål. 
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Figur 25: Id.114908. H7. Eksempel på takbærende stolpe med                                                     
skoning (AS31499). 

 

 

                                           Figur 26: Id.114908. H7. Eksempel på veggstolpe med skoning (AS30251). 

 

Det ble gjort funn i 22 strukturer (jfr. Funnliste og katalog i vedlegg), hovedsakelig i den nordvestre 

halvdelen av huset. Funnene bestod av 43 leirkarskår, 21 flintavslag, ett avslag i bergkrystall, en 

mikroflekke og en flekke i flint, en del brente bein og en ravperle. Ravperlen ble funnet i et ildsted 

(AI30674) like ved skilleveggen i huset. 

Det ble datert to 14 C-prøver fra to takbærende stolper (AS30608 og AS 31499). Begge prøvene var på 

korn og ble datert til henholdsvis 1780-1720 og 1670-1525 f.Kr.(TRa-1169 og 1165).  

Det ble tatt ut 36 makrofossilprøver hvorav 24 prøver er sortert og seks analysert. Det ble funnet 

korn og kornfragmenter av naken bygg, agnekledd bygg og emmer samt fragmenter av 

hasselnøttskall. Det ble funnet få frø av urter (ugress) (Soltvedt & Jensen 2011). 
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5.7 HUS 8 – tre-skipet hus fra yngre bronsealder 
Hus 8 lå like SØ for Hus 7, og var et mindre tre-skipet hus orientert VNV-ØSØ.  Huset er vurdert til å 

være om lag 13-14 m langt og 6-7 m bredt, noe som utgjør et areal på 98 m2. Huset hadde trapesoid 

form med runde gavler. Det ble påvist 32 stolpehull hvorav seks trolig er takbærende stolper som 

utgjør tre grinder (fig.30). Sideskipene var 1,5 meter brede og midtskipet 2,5 meter. Avstanden 

mellom grindparene er fra 2,7 – 3,6 meter. Det ser ut til å ha vært en skillevegg i huset.  I hver ende 

av huset, mot gavlen, var der en stolpe som kan tolkes som en uttrukket takbærende stolpe.  

 

 

                            Figur 27: Id.114908. Plantegning av hus 8. Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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Figur 28: Id.114908. Oversikt over hus 8. De takbærende stolpene er                         
markert med blått. Tatt mot Ø. 

 

 

                                          Figur 29: Id.114908. H8. Eksempel på takbærende stolpe med skoning (AS31605). 

                     

 

Stolpehullene hadde rette sider og buet til flat bunn. Det ble observert steinskoning i tre av fem 

undersøkte takbærende stolper (fig.29).  Der var et ildsted i nordvestre ende av huset. Ildstedet var 

dekket av en flat helle som tydelig var varmepåvirket på undersiden (fig.28 ). Det ble gjort funn i tre 

strukturer i form av brente bein, ett flintavslag, ett makroavslag (flint) med bruksspor og ett 

leirkarskår (jfr. Funnliste og katalog i vedlegg). 

Ildstedet ble datert på kull til 895-815 f.Kr. og korn fra en av de takbærende stolpene(AS31605) til 

830-800 f.Kr. (TRa-1160 og 1173).  
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Det ble tatt ut 4 makrofossil prøver. Tre av prøvene er analysert. Der var få korn i prøvene, to frø av 

villerter og ellers ingen ugressfrø (Soltvedt & Jensen 2011). 

              

5.8 HUS 9 – to-skipet hus fra eldre bronsealder 
Hus 9 var et 22,3 m langt og 6 m bredt to-skipet hus orientert NV-SØ. Husets areal utgjorde 133 m2. 

Husets form var svakt trapesoid med rette gavler og svakt avrundete hjørner (fig.30). Den 

takbærende konstruksjonen i huset bestod av seks stolpehull. Avstanden mellom de takbærende 

stolpene var fra 2,4 til 5,1 meter og det ser ut til å ha vært foretatt utskiftninger av de takbærende 

stolpene. Avstanden var svært stor mellom de takbærende stolpene nord for midten, men mangelen 

på takstolpe kan tilskrives overlappingen mellom hus 9 og 11. Husets nordlige langvegg bestod av 22 

stolpehull, den sørlige langveggen bestod av 28 stolpehull og hver av kortveggene bestod av åtte 

stolpehull. Den vestre gavlen var forstyrret av Hus 11 og 15.  

 

Figur 30: Id.114908. Plantegning av hus 9. Illustrasjon: H. Fyllingen 
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Figur 31: Id.114908. Oversikt over hus 9 og hus 11. Stolpene i hus 9                                 
er markert med grønt. Tatt mot V. 

 

Stolpehullene hadde rettet sider og avflatet buet bunn. Der var spor etter utskiftninger (i samme 

nedgravning) i noen av stolpehullene og steinskoning ble observert i mange av nedgravningene 

(fig.30 og 31). Det ble påvist fire ildsteder men det er usikkert om disse tilhører hus 11 eller hus 9. I 

tillegg var der flere groper inne i huset. Ildstedene og gropene var fordelt over hele husets grunnplan, 

så det var ikke mulig å påvise en funksjonsinndeling i huset. Det ble gjort funn i 26 strukturer i form 

av 13 flintavslag, to makroavslag hvorav ett med brukspor (flint), en flintskraper, brente bein og 117 

leirkarskår (jfr. Funnliste og katalog i vedlegg). Noen av leirkarskårene ble funnet i en struktur 

(47364) som ligger i skjæringen mellom H9, H11 og H14. Det samme gjelder ett skår av leirkar med 

vulst som kan ha sammenheng med både hus 9 og 11. I grop/ildsted 47064 ble det funnet 40 skår fra 

ett kar. Det er mulig at det her er snakk om et husoffer. 

 

                                          Figur 32: Id.114908. H9. Eksempel på takbærende stolpe (AS51060). 
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Figur 33: Id.114908. H9. Eksempel på veggstolpe med skoning og                                     
mulig utskiftning (AS35538) . 

 

                                             Figur 34: Id.114908.  Ildsted (35997) i hus 9. Tatt mot N. 

 

Korn fra en veggstolpe (AS34983) og en takbærende stolpe (AS37570)  ble 14 C- datert til henholdsvis 

1875-1740 og 1675-1525 f.Kr. (TRa-1177 og 1175). 

Det ble tatt ut 28 makrofossilprøver og 18 prøver ble analysert. Det ble funnet nakenbygg og 

emmer/spelt i 15 av de 18 prøvene (nakenbygg utgjorde ca. 90 %). Over halvparten av kornene 

kunne ikke identifiseres. Hasselnøttskall ble funnet i halvparten av prøvene. I prøvene fra kulturlaget 

(46916) midt i huset ble det funnet omtrent tre ganger så mye korn som i de øvrige strukturene. Det 

ble funnet få frø av ugress (Soltvedt & Jensen 2011). Denne fortettingen av korn kan være en 

indikator på aktivitet men kan like gjerne være resultat av at det kun her ble funnet kulturlagrester 

/rester etter gulvlaget.                        
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5.9  HUS 10 – «hybrid» hus fra eldre bronsealder 
Hus 10 var orientert i retning NNV-ØSØ. Det var 15 meter langt og 5,5 meter bredt, noe som utgjorde 

et areal på 82 m2. Husets form var trapesoid med en rett og en avrundet gavl (fig.36).  Det ble påvist 

seks takbærende stolper. Nordlige langvegg bestod av 13 stolper, sørlige av 13 stolper og begge 

kortveggene av seks stolper. Huset er en hybrid mellom et to-skipet og et tre-skipet hus. Liknende 

hus er funnet blant annet på Gunnerup i Thy og Fjordglimt på Jylland men er forholdsvis sjeldne. 

Begge disse husene er datert (på korn) til bronsealderen periode I (Bech & Olsen 2012/in press:14ff). 

I østre del av huset er der to tydelige takbærende stolper langs midtaksen. Mot midten av huset er 

der en grind og der er ytterligere en grind plassert i vestlige del av huset. Mellom de to grindene er 

en tydelig skillevegg. Inntil skilleveggen, i øst, er det en grop og en kulturlagsrest tolket som 

nedtråkket masse i forbindelse med et inngangsparti. Nordvest enden av huset var noe smalere, og 

stolpehullene noe spinklere, enn i resten av huset. Det foreslås derfor at arealet nordvest for 

skilleveggen i realiteten er et påbygg og det er mulig at huset ble bygget om fra to-skipet til treskipet 

da dette tilbygget ble opprettet.  

 

Figur 35: Id.114908. Oversikt over hus 10 etter utgravning. Stolpene er                           
markert med hvitt. Tatt mot V. 
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                             Figur 36: Id.114908.Plantegning av hus 10. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

 

                                           Figur 37: Id.114908. H10. Eksempel på veggstolpe med skoning(AS40546). 
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                      Figur 38: Id.114908. H10. Eksempel på takbærende stolpe (AS38400).      

 

Stolpehullene hadde rette sider og flat til buet bunn. Det ble observert steinskoning i noen stolpehull 

(fig.37). Det ble funnet en liten mulig ildstedsrest i den sørøstlige halvdelen av huset. Det ble gjort 

funn i 21 strukturer i form av fem flintavslag/splint, ett flintavslag med retusj, brente bein og 21 

leirkarskår.  

 Like utenfor den sørlige langveggen ble det funnet et makroavslag med et bevart fossil (kråkebolle). 

Fossiler funnet i huskontekster blir ofte tolket som rituelle da fossiler er mest kjent fra graver (Carlie 

2004:155f), men det skal understrekes at dette funnet ikke har en sikker tilknytning til hus 10. 

Det ble foretatt datering av korn fra en takbærende stolpe (AS38400) i grindkonstruksjonen. Denne 

ble datert til 1685-1615 f.Kr.(TRa-1167). 

16 makrofossilprøver fra stolpehull er analysert. Prøvene er hovedsakelig fra midtre og sørlige del av 

huset. Det var korn i 11 av 16 prøver og naken bygg, agnekledd bygg, hvete og emmer/spelt kunne 

identifiseres. Det ble funnet ett frø av bringebær samt frø av villerter og ugress. Tettheten av korn 

var størst i den midtre delen av huset, sørøst for skilleveggen, hvor inngangspartiet antas å være 

(Soltvedt & Jensen 2011). 
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5.10 HUS 11 – to-skipet hus fra eldre bronsealder 
Hus 11 var et 22,7 m langt, 6,3 m bredt to-skipet langhus orientert NNV-SSØ.  Husets areal utgjorde 

143 m2, noe som gjør hus 11 til det største huset på feltet. Husets hadde rette vegger, rette gavler og 

svakt avrundete hjørner (fig.40). Midt på den østre langveggen var der to inntrukne veggstolper som 

muligens kan indikere et inngangsparti.  Den takbærende konstruksjonen bestod av seks stolpehull 

og det ble påvist flere utskiftninger (til sammen 11 takbærende stolper). De takbærende stolpene var 

plassert i en avstand på 1-5 m. Husets nordlige langvegg bestod av 16 stolpehull, sørlige langvegg av 

17 stolpehull, østlige kortveggen av seks stolpehull og vestlige kortvegg av syv stolpehull.  

 

 

Figur 39: Id.114908 Oversikt over hus 9 og hus 11. Stolpene i hus 11                                        
er markert med hvitt. Tatt mot V. 
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Figur 40: Id.114908. Plantegning av hus 11. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

Stolpehullene hadde rette sider og både buet og flat bunn (fig.41 og 42). Der var 4-5 groper i huset. 

Det ble påvist to ildsteder men det er usikkert om disse tilhører hus 11 eller hus 9. I forhold til 

beliggenheten (nærme den sørlige langveggen) er de neppe samtidig med huset. Det er ikke mulig å 

si noe om funksjonsinndeling i huset basert på ildstedene og gropenes plassering.  
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                                         Figur 41: Id.114908. H11. Eksempel på takbærende stolpe med utskiftning (AS61325). 

 

 

Figur 42: Id.114908. H11. Eksempel på veggstolper (AS63176 +63188).                        
Stolpene representerer to ulike faser. 

  

Det ble gjort funn i 41 strukturer i form av 11 flintavslag, ett makroavslag, to skrapere, brente bein, 

28 leirkarskår, ett emne til en spydspiss (fig.43) og ett fragment av et emne til en sigd (jfr. Funnliste 

og katalog i vedlegg). Syv av strukturene med funn ligger i området mellom H9, H11 og H14 og det er 

usikkert hvilket hus disse tilhører. En struktur med leirkarskår fra kar med vulst, kan tilhøre både hus 

9 og hus 11 (jfr. H9). 

Korn fra en stolpe i gavlen (AS36475) og fra et takbærende stolpehull (AS55992) ble 14 C datert til 

henholdsvis 1680-1530 og 1625-1520 f.Kr.(TRa-1178 og 1176). 
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Figur 43: Id.114908. Emne til spydspiss (S12542) funnet i hus 11.                                         
Foto: T. Tveit (AM). 

 

Det ble tatt 29 makrofossilprøver og 26 av disse er analysert. Det ble funnet agnekledd bygg, naken 

bygg og emmer/spelt i 21 av de 26 analyserte prøvene. Det ble funnet frø fra urter i seks av prøvene 

(men få frø), hasselnøttskall i ti prøver og bringebærfrø i en prøve. Det var overveiende høyest 

tetthet av korn i midtre del av huset. Dette arealet (med kulturlag 46916) er felles med hus 9. Det er 

derfor usikkert om prøveresultatene kan tilskrives hus 9 eller hus 11. Det er ikke mulig å skille mellom 

hus 9 og 11 basert på makrofossilinnholdet. I begge hus er dette svært likt med nakenbygg som 

dominerende. De få ugressfrøene som ble funnet er også samme arter (Soltvedt & Jensen 2011). 

 

5.11  HUS 12 – to-skipet langhus fra senneolitikum/eldre bronsealder 
 Hus 12 var et 10,2 m langt og 4,3- 4,7m bredt to-skipet langhus orientert NNØ-SSV. Husets areal var 

kun 48 m2 og det hadde rette langvegger og svakt avrundete gavler (fig.45).  Huset bestod av fem 

takbærende stolper plassert med 1-2,1 meters mellomrom. Veggene bestod av 25 stolpehull og 

formen på huset er avrundet. På innsiden av den vestre veggen er der en rekke med fem stolpehull 

som kan antyde at veggen på et tidspunkt ble flyttet. De mange takbærende stolpene antyder også at 

huset må ha hatt flere faser. Omtrent midt på den østre langveggen er der to inntrukne stolper som 

kan markere en inngang, og det ble påvist en mulig skillevegg i den nordlige delen av huset. Den 

mulige skilleveggen kombinert med den lange avstanden mellom den nordligste takbærende stolpen 

om den nordlige gavlen, antyder at denne delen av huset har hatt en annen funksjon enn den sørlige 

delen.   
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Figur 44: Id.114908.  Oversikt over hus 12. Stolpene er markert med hvitt.                            
Tatt mot N. 

 

 

                                        Figur 45:Id.114908. Plantegning av hus 12. Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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Figur 46: Id.114908. H12. Eksempel på takbærende stolpe med                                             
skoning (AS41606).   

  

 

Figur 47 : Id.114908.  H12. Eksempel på veggstolpe med «naturlig»                                    
skoning (AS41636). 

 

Stolpehullene hadde rette sider og buet bunn. Det ble observert steinskoning i noen av 

nedgravningen (fig.46). Stolpehullene hadde forholdsvis jevn dybde. Det ble gjort funn i to strukturer 

i form av leirkarskår (2stk). 

Det ble tatt ut to 14 C- dateringer, på korn, fra takbærende stolper AS18723 og AS41560. Disse ble 

datert til 1885-1770 og 1870-1740 f.Kr.(TRa-1163 og 1164). 
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Det ble tatt ut 32 makrofossilprøver og av disse er 30 sortert og kun to analysert. Korn til dateringene 

ble tatt fra disse to prøvene. Det ble identifisert naken bygg. Ingen av prøvene viste høy tetthet av 

korn og det ble funnet lite ugressfrø (Soltvedt & Jensen 2011).                      

5.12 HUS 13 – to -skipet langhus fra senneolitikum 
Hus 13 var et 20,8 meter langt, 5,3 meter bredt to-skipet hus orientert NV-SØ. Husets areal var 110 

m2. Huset hadde rette langvegger og rette gavler med svakt avrundete hjørner (fig.50). Huset bestod 

av åtte takbærende stolper plassert med 1,5- 4,2 meters avstand. Nordlige langvegg bestod av 17 

stolpehull, sørlige langvegg av 15 stolpehull og kortveggene av henholdsvis seks og syv stolpehull. 

Det kan anes en skillevegg omtrent midt i huset men det var ikke mulig å si noe om 

funksjonsinndelingen i huset.  

 

 
Figur 48: Id.114908. Oversikt over vestre ende av hus 13 etter utgravning.                     
Stolpene i hus 13 er markert med grønt. Tatt mot V. 

 

 
Figur 49: Id.114908. Oversikt over østre ende av hus 13 etter utgravning.                          
Stolpene i hus 13 er markert  med grønt. Tatt mot V. 
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                   Figur 50: Id.114908. Plantegning av hus 13. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

 

 
                                            Figur 51: Id.114908.  H13. Eksempel på takbærende stolpe (AS46403). 
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 Stolpehullene hadde rette sider og flat til buet bunn (fig.51). Det ble observert steinskoning i noen av 

stolpehullene. Der var stor variasjon i (stolpe)nedgravningenes dybde, noe som trolig skyldes 

utskiftninger/ulike faser. 

 

Det ble gjort funn i 23 strukturer i form av tre flintavslag/splint, ett avslag i bergkrystall, brente bein 

og 22 leirkarskår (jfr. Funnliste og katalog i vedlegg). 

 

Korn fra to takbærende stolper (AS46403 og AS 37701) ble 14 C datert til henholdsvis 2030-1940 f.Kr. 

og 530-580 e.Kr. og fra en veggstolpe (AS39379) til 1930-1870 f.Kr. (TRa-1172, 1170 og 1171). Den 

yngste dateringen antas å være en forurensing fra dyrkingsaktiviteter i folkevandringstid. 

Det ble tatt ut 14 makrofossilprøver.  12 prøver ble analysert og det ble funnet korn i 10 av prøvene. 

Det ble identifisert nakenbygg og hvete i tillegg til hasselnøttskall. Det ble totalt kun funnet to 

ugressfrø i prøvene (Soltvedt & Jensen 2011). 

 
            

5.13 HUS 14 – tre-skipet hus (ikke datert) 
Huset bestod av 13 stolpehull, en grop og en kokegrop med renne (fig.52). Det kunne påvises fem 

grinder. Det ble funnet leire i en del av stolpehullene som kan stamme enten fra et gulvlag eller fra 

leireklinte flettverksvegger.  Midtskipet er 1,8 til 2,4 meter. Dette antyder av sideskipene må ha vært 

minst 1,2 meter brede og at den totale lengden på huset må ha vært minst 12 meter.  Rennen gikk 

fra kokegropen, mellom 2. grind, til en stor stein øst for 3. og 4.grind. Huset ble i felt tolket som å 

være et verkstedshus. Det ble gjort funn i fem strukturer i form av en flintflekke med bruksspor, ni 

flintavslag, brente bein og 53 leirkarskår. De fleste funnene ble gjort i kokegropen. 25 av 

leirkarskårene er fra strukturer som lå i overgangen mellom H9, H11 og H14 og det er usikkert hvilket 

hus disse tilhører. 

Huset er ikke 14 C- datert men basert på funnene kan det trolig plasseres i bronsealder. Det ble tatt ut 

ni makrofossilprøver men disse er ikke analysert. Ved en hurtig sjekk av materialet ble det observert 

agnekledd bygg, bygg og muligens havre (Soltvedt & Jensen 2011).  
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                                           Figur 52: Id.114908. Plantegning av hus 14. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

                     

5.14 HUS 15 – to-skipet hus fra senneolitikum 
Hus 15 var et 14,6 meter langt, 4,8 meter bredt to-skipet hus orientert NV-SØ. Husets areal var 70 

m2. Huset hadde rette langvegger og gavler (fig.55). I den sørøstre enden av huset var der en mulig 

skillevegg. Store deler av husets flate var dekket av kulturlag med mange indre stolper som gjør at 

husets grunnplan framstår noe kaotisk. Deler av kulturlaget, langs den vestre langveggen, var 

dessuten dekket av en steinpakning (fig.58) hvis forhold til huset er noe uklart. Kulturlaget inne i hus 

15 må tolkes som klare rester etter et gulv. Laget er til dels så dypt at det muligens kan være snakk 

om et nedfelt gulv i deler av huset (fig.54). Vest for husets kortvegg ble det undersøkt et gropsystem 

som kan ha forbindelse til huset (se kap.5.18). 

Det ble påvist 89 stolpehull hvor kun fem stolper var sikre takbærende, men der kan ha vært flere 

takbærende stolper i forbindelse med gulvlaget nordvest i huset. 
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Stolpehullene hadde rette sider og buet bunn. Det ble observert noen stolper med steinskoning 

(fig.57). I flere av nedgravningene er det foretatt minst en utskiftning av stolpen. En del av stolpene 

var grunne, noe som trolig skyldes utskiftninger/ulike faser. 

 

Figur 53:Id.114908. Oversikt over hus 15 før utgravning. Stolpene er markert                              
med blått. Legg merke til de store mørke flekkene med kulturlag og groper inne                             
i huset og i bakkant av huset. Tatt mot V. 

 

 

                      Figur 54: Id.114908.H15. Kulturlag 50463 under utgravning. Tatt mot NV. 
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Figur 55: Id.114908.Plantegning av hus 15. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

 

                                          Figur 56: Id.114908. H15. Eksempel på takbærende stolpe (AS51339). 
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Figur 57: Id.114908. H15. Eksempel på veggstolper med og uten skoning.                     
Stolpene representerer trolig to ulike faser. 

 

 

Figur 58: Id.114908. H 15. Steinpakning (49701) i forbindelse med                                 
kulturlag i huset. Steinsirkelen,hvor pilspissen ble funnet, kan anes i                
steinpakningens sør-østre del. Tatt mot NV. 

 

I steinlaget/kulturlaget i vestenden av huset (fig.58), i flukt med, og til dels overlappende med, den 

vestre langveggen, ble det funnet en steinsirkel hvis funksjon er usikker. Det framstår som uklart 

hvorvidt steinsirkelen var samtidig med, eller yngre enn, veggstolpene i hus 15. Inne i denne sirkelen 

ble det funnet en flateretusjert pilspiss (fig. 59).  Like utenfor denne steinsirkelen, på den siden som 

var på innsiden av veggrekken i huset, ble det funnet to skaftskrapere (fig.70) og et makroavslag, noe 

som må tolkes som et husoffer (jfr. kap.6.2). Det ble gjort funn i 26 strukturer/lag i form av 

overnevnte skaftskrapere, to lansettformete pilspisser, en skraper på avslag, ett avslag med 

kantretusj, 16 flintavslag/splint, fire avslag i bergkrystall, ett makroavslag, brente bein og 72 
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leirkarskår, hvorav tre skår med vulst. Makroavslaget er av importflint og er avfall fra produksjon av 

øks eller dolk. Hovedparten av funnene ble gjort i kulturlagene NV i huset (jfr. funnliste og katalog i 

vedlegg). Det ble blant annet funnet en komplett bunn av ett leirkar og 30 skår av et annet leirkar i 

stein-/kulturlaget midt i huset. Det er usikkert om disse karene har vært gravd ned under laget eller 

sto i selve laget. Det er derfor vanskelig å si om det her er snakk om funn fra et avfallslag eller om det 

er snakk om husoffer.  

 

Figur 59: Id.114908. Steinsirkel i vestenden av hus 15. K. Eilertsen                                       
peker på pilspissen som ble funnet inne i sirkelen. Tatt mot S. 

 

Korn fra en takbærende stolpe (AS52101) og en stolpe i gavlen (AS46441) ble 14 C -datert til 

henholdsvis 1915-1800 og 1895-1770 f.Kr.(TRa-1166 og 1174). 

 
Det ble tatt ut 20 makrofossilprøver og ni av disse er analysert. Det var korn i syv av ni prøver og det 

ble identifisert nakenbygg og emmer. I et stolpehull i det nordvestre hjørnet (AS46441) ble det 

funnet spesielt høy tetthet av korn. Det ble i denne stolpen funnet 456 korn hvorav halvparten var 

emmer. Sammen med kornene ble det funnet internodier av emmer og bygg. I fem av prøvene var 

det hasselnøttskall. Det ble totalt sett kun funnet tre ugressfrø (Soltvedt & Jensen 2011). Tettheten 

av korn i prøven fra AS46441 skiller seg kraftig ut fra «normalen» i husene på Tjora og tolkes som et 

offerfunn. 

 

  5.15 HUS 16 – to-skipet hus (ikke datert) 
Hus 16 var et 12 meter langt, 5,8 meter bredt to-skipet hus orientert VNV-SSØ. Huset ser ut til å ha 

hatt rette langvegger og avrundete gavler (fig.61). Husets sørøstlige del var forstyrret og hele 



53 

 

lengden er derfor ikke bevart. Basert på bredden, vurderes husets totale lengde til å ha vært minst 15 

meter. 

Det ble påvist 48 stolpehull og en grop. Fem stolpehull var sikre takbærende. Der var seks stolpehull i 

den nordvestre kortveggen, 19 i den nordlige langveggen og 15 i den sørlige langveggen. Det ser ut til 

å ha vært spesielt mange utskiftninger i den nordlige langveggen. Det ble gjort funn i ni strukturer i 

form av ett flintavslag med kantretusj, to flint avslag/splint og fire leirkarskår (jfr. Funnliste og katalog 

i vedlegg). Det var ikke mulig å si noe om funksjonsinndeling i huset. 

Huset er ikke 14 C- datert men basert på funnene kan det trolig plasseres i eldre bronsealder. 

Det ble tatt ut syv makrofossilprøver og seks av disse er analysert. To av de seks prøvene inneholdt 

korn og det kunne identifiseres agnekledd bygg, naken bygg og emmer/spelt. Der var ingen ugressfrø 

i prøvene (Soltvedt & Jensen 2011). 

 

 

Figur 60: Id.114908. Oversikt over hus 16 etter utgravning. Stolpene i huset                             
er markert med grønt.Tatt mot V. 
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                         Figur 61: Id.114908. Plantegning av hus 16. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

     

  5.16  HUS 17- to-skipet hus fra eldre bronsealder 
Hus 17 var omtrent halvparten av et to-skipet hus. Den nordlige halvdelen var godt bevart. Mens den 

sørlige gikk inn under et nyere tids gårdshus (fig.62).  Husets var orientert NNV-ØSØ, den bevarte 

lengden var 8,7 meter og bredden 6,5 meter. Basert på husets bredde må det ha vært minst 12 

meter langt. Huset ser ut til å ha hatt rette langvegger og gavler (fig.63).  Seks meter fra den 

nordvestre kortveggen, var der to rekker med stolper som markerer skillevegger. Disse to rekkene 

kan markere to ulike faser og at skilleveggen har vært flyttet. Basert på husets bredde, har denne 

veggen trolig har delt huset i en større og en mindre del, og der har vært et gjennomgående 
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inngangsparti like nordvest for skilleveggen (inn mot ildstedet). Av 47 stolpehull var kun fire sikre 

takbærende.  

 

Figur 62: Id.114908. Oversikt over hus 17. Stolpene er markert med                                     
hvitt. Tatt mot SØ.                                   

 

        Figur 63: Id.114908. Plantegning av hus 17. Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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 Stolpehullene hadde både rette og buete sider og buet bunn. Det ble observert steinskoning i flere 

stolpehull (fig.64 og 65). Det ble funnet tre groper og et ildsted som antyder at den nordvestre delen 

av huset har vært benyttet til bolig. Det ble ikke gjort funn i forbindelse med huset. 

 

 

Figur 64: Id.114908. H17. Eksempel på takbærende stolpe (AS32994)                              
med mulig skoning og utskiftning. 

 

 

                                           Figur 65: Id.114908. H17. Eksempel på veggstolpe (AS56027)med skoning. 
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Korn fra en stolpe (AS32834) i nordvestre kortvegg ble 14C- datert til 160-130 f.Kr. og fra nordre 

langvegg (AS55590) til 1620-1520 f.Kr. (TRa-1179 og 1180). Basert på husets byggeteknikk må den 

yngste dateringen betraktes som forurenset.  

Det ble tatt 12 makrofossilprøver og 11 av disse er analysert. Det var korn i fire av prøvene og det ble 

identifisert nakenbygg og emmer/spelt. I fem av prøvene ble det funnet fragmenter av 

hasselnøttskall. Det ble funnet få ugressfrø (Soltvedt & Jensen 2011). 

  

5.17  HUS 18 – tre-skipet hus (ikke datert) 
Hus 18 var rester av et tre-skipet langhus. Husets bevarte lengde var 14,8 meter (ikke sikkert 

avgrenset mot nord), bredden 6,3 meter og huset var orientert SSV-NNØ (fig.67). Det kunne påvises 

seks grinder, ni sikre veggstolper i vestlige langvegg og fire sikre i østlige langvegg. I vestre vegg var 

en steinpakning som kan være rester etter en ytre støttevegg i stein idet denne dekket over 

stolpehullene i plan (fig.68). Midtskipet var 1,8 - 2,3 meter bredt og sideskipene 1,3 meter brede. 

Grindene var plassert med 1,6 - 2,7 meters mellomrom. Der var et ildsted i nordøst enden av huset, 

mellom 6. grindpar, og husets boligdel har trolig vært her. Der var fire groper i huset, hvorav den ene 

trolig er nedgravningen til en stolpe. Det ble funnet til dels mye ubrent leire i gropene (58107, 60467, 

58080 og 33086) i huset. Det er vanskelig å si om denne leiren kan knyttes til konstruksjonselementer 

(for eksempel gulvlag) eller om den kan ha sammenheng med produksjon, eksempelvis av leirkar. Det 

ble gjort funn i 4 strukturer i form av brente bein og 40 leirkarskår. (jfr. Funnliste og katalog i 

vedlegg). 

 

 

Figur 66: Id.114908. Hus 18 etter utgravning. Stolpene som tilhører                                       
huset er markert.Tatt mot NNØ. 
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Figur 67: Id.114908. Plantegning av hus 18. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

  

                                           Figur 68: Id.114908. Stolpehull og steinpakning i vestre vegg. Tatt mot NØ. 
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 Huset er ikke 14 C datert men basert på funnene kan det trolig plasseres i bronsealderen. 

Det ble tatt ut 10 makrofossilprøver og fire av disse er analysert. Det ble funnet noen få korn og 

kornfragmenter i tre av prøvene og agnekledd bygg ble identifisert. Hasselnøttskall ble funnet i en 

prøve og det ble funnet to ugressfrø. Det kunne ikke foretas datering av huset på bakgrunn av 

makrofossilene (Soltvedt & Jensen 2011). 

 

5.18 Gropsystemet ved husklyngen  
Omtrent 1 meter nordvest for gavlen i hus 15, var et gropsystem bestående av ti groper. Gropene 

overlappet hverandre over et areal på 1,8 x 3,7 meter og de varierte i dybde fra 25 - 50 cm. Noen av 

gropene gikk inn i et område med kulturlagsrester hvor det senere ble gravd ruter (jfr.kap.10). Det 

ble gjort funn i fem av gropene i form av brente bein, ett flintavslag, to avslag i bergkrystall, ett 

flintavslag med kantretusj, 17 leirkarskår (grovt, udekorert gods) og ett fragment av et hengesmykke i 

skifer. 

I profil er det tydelig at der har vært flere faser med nedgravning (jfr. tegning i vedlegg) men man vet 

ikke hva gropene har vært brukt til. Det ble ikke analysert prøver fra disse gropene og de er heller 

ikke datert. Et forslag er at disse kan være den av en avfallshåndtering da funnmaterialet er likt det 

som er funnet i de to-skipete husene.  

 

 

Figur 69:  Id.114908. Grop 55074 i profil. I denne gropen ble det funnet                  
fragment av et  hengesmykke i skifer. Tatt mot SV. 
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6.0 Depot/offerfunn i tilknytning til hus 2-18 

6.1 Praksis med husoffer i Danmark og Sverige 
Praksisen med å grave ned, eller mure inne, gjenstander i bygninger, er en praksis med en vid 

spredning i tid og rom. Fra Sverige og Danmark er husoffer kjent fra sen tidligneolitikum til 

vikingtid/middelalder, med flest sikre tilfeller fra eldre jernalder. Oppføring av nye bolighus i 

tradisjonelle samfunn har ikke vært en hverdagslig hendelse og trolig bare funnet sted omtrent en 

gang per 30 - 50 år. Bygging av nye hus har derfor vært gjenstand for ritualer på lik linje med andre 

sosiale hendelser som fødsel, bryllup og begravelser. Offerritualer kunne finne sted både før huset 

ble oppført, under bygging og ved innvielse. Der finnes tegn som tyder på at ofringer også har vært 

foretatt ved fraflytting.  Et bygg-offer kan eksempelvis ha bestått av ofringer av dyr (blodoffer), mat, 

drikke eller spesielle gjenstander. Funn tolket som ofringer finnes oftest i forbindelse med 

konstruksjonselementer i huset som stolpehull og groper. Det kan være vanskelig å avgjøre hvilke 

funn fra stolpehullene som kan klassifiseres som offer og hva som er tilfeldig deponert avfall. Noen 

pekepinner kan være om det er snakk om økt funnmengde i enkelte strukturer (basert prosentmessig 

på funnmengden ellers), ekstra «fine» funn (for eksempel flintdolk) eller funnenes kontekst. Leirkar 

utgjør den største kategorien av sikre og mulige husoffer. I det svenske materialet fra senneolitikum 

og bronsealder, ser det ut til å være flest deponeringer i takbærende stolper, selv om funn fra 

veggstolper forekommer. Ofringene har oftest funnet sted nær husets ene gavl (oftest den vestre) og 

ser ut til å være plassert i forbindelse med byggingen av huset. En stor del av karene er ufullstendige, 

noe som ikke bare kan tilskrives bevaringsforholdene, men som trolig er del av den rituelle 

håndteringen. Karene har trolig hatt et organisk innhold, men bevaringsforholdene er her for dårlig 

til å si noe om hva det kan ha bestått av. Sammen med de deponerte karene finnes ofte flintavslag og 

skår fra andre kar. Det er vanskelig å avgjøre om disse også skal kategoriseres som offerfunn eller om 

det er snakk om avfall. For øvrig finnes det kun noen få eksempler på at leirkar er funnet samme med 

andre «sikre» offerfunn. I det danske materialet er der større variasjon både når det gjelder kartyper 

og deponeringsmønster. Mange av de danske offerfunnene er gjort i groper i tilknytning til huset. 

Leirkarene finnes også i stolpehull og også i Danmark synes disse deponert da huset ble bygget. Der 

er flere indikatorer på at karene har hatt et innhold, blant annet er der gjort funn av såkorn og 

hundebein. Som nevnt, deponeres det også andre gjenstander enn leirkar i husene. Malesteiner, 

flintredskaper (kniver, økser, skrapere og sigder) og flintprosjektiler er vanlig å finne. I noen tilfeller 

er det også deponert større mengder flintavslag i stolpehull. Deponeringsmønsteret i husene er det 

samme som for leirkarene. Der er store likheter mellom offerfunnene av steinartefakter fra 

langhusene og fra våtmarksdeponeringer. Et unntak er der dog; det kjennes ingen offerfunn av 
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skaftskrapere fra hus men disse er svært vanlig i våtmarksdeponeringer (Artursson 2009:111, 

Björhem & Säfvestad 1989:107f, Carlie 2004: 43,47, 65-71,147-150,161-163). 

 

6.2 Husoffer fra Tjora 
På Tjora kan det spores mulige offerfunn i fem hus (2,7,9,11 & 15).  

 I hus 2 (tre-skipet hus fra førromersk jernalder) ble det funnet 63 leirkarskår i en stolpe. Dette tolkes 

som et husoffer, et fenomen som ikke er ukjent i jernalderens hus. Vi vet ikke hva karet kan ha 

inneholdt (der var lite makrofossiler i denne stolpen), men det var trolig mat eller drikke ofret i 

forbindelse med husbyggingen.  

I hus 7 ble det funnet en fint utformet ravperle i ildstedet i huset. Det er nærliggende å tenke at 

dette kan ha vært av rituell betydning da fargen på ravet kan knyttes til fargen på ild. Det ble i tillegg 

funnet en ødelagt ravperle like øst for hus 15. Under utgravningen på Kvia i Hå ble det i et to-skipet 

hus funnet noen fragmenter av en ødelagt ravperle (Bjørlo 2011B). Ellers er det svært uvanlig å finne 

ravperler i hus fra denne perioden.    

I hus 11 ble det i en stolpe i den nordlige gavlen funnet et emne til en spydspiss og i en veggstolpe, 

like ved det mulige inngangspartiet, i den østre langveggen, ble det funnet et fragment av en uferdig 

sigd. Begge disse funnene kan trolig kategoriseres som offerfunn. 

 I hus 9 ble det funnet mange skår fra ett leirkar i tilknytning til et ildsted/grop i huset. Det samme 

gjelder for restene etter to kar som ble funnet i det midtre kulturlaget/gulvet i hus 15. Disse funnene 

er svært usikre som offerfunn da det ikke er uvanlig å finne leirkarskår i forbindelse med kulturlag og 

groper i hus. 

I det nordvestre hjørnet av hus 15 ble det påvist hele 456 korn (emmer og bygg) i ett stolpehull. 

Dette må tolkes som et klart offerfunn idet denne funnmengden skiller seg kraftig ut fra de øvrige 

strukturene på feltet.  I gulvlaget, i nordvestre halvdel av hus 15, ble det funnet en pæreformet og en 

skjeformet skraper i importflint. Totalt er det i Rogaland funnet 81 skrapere av denne typen. 

Skaftskraperne opptrer ofte parvis og tolkes som offernedleggelser.  Skraperne på Tjora er de første 

som er funnet på denne gården og kun det fjerde funnet fra Sola kommune (to fra Sømme og en fra 

Byberg). Til sammenligning er det funnet bortimot 400 flintdolker bare på Jæren. Disse tallene 

forteller oss at skaftskrapere er ikke et vanlig funn, spesielt ikke i boplass sammenheng, og det virker 

lite sannsynlig at de skal være gjenglemt da huset ble fraflyttet. I samme hus ble det oppdaget en 
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steinsirkel, hvis funksjon er usikker. Inne i denne sirkelen lå en flateretusjert pilspiss (jfr. fig.132). De 

to skaftskraperne lå sammen med et makroavslag like utenfor denne sirkelen. Selv om steinsirkelen 

til dels overlapper den sørlige langveggen, ble skraperne funnet på nordsiden av sirkelen, altså helt 

klart innenfor husets grunnplan.  Det ble i tillegg funnet en lansettformet pilspiss i et stolpehull inne i 

huset. Ser man alle disse funnene under ett, kan det virke som om hus 15 har hatt en spesiell 

funksjon. 

 

Figur 70:  Id.114908. Skaftskraperne (S12542) funnet i hus 15.                                                 
Foto: T. Tveit (AM). 

 

6.3 Depotfunn av flintavslag – S12809 
Omtrent 8 meter nord for det nordøstre hjørnet på hus 15 ble det funnet en samling med flintavslag 

tolket som et depotfunn (fig.71). Funnet bestod av 99 avslag fra ulike flintknoller, hovedsakelig dansk 

importflint. Det ble registrert sporadisk kant- eller enderetusjering på 10 av avslagene.  

 

Figur 71: Figur 71: Id.114908.  Depotfunnet S12809. Foto: T. Tveit (AM). 
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Typologisk kan funnet dateres til senneolitikum/eldre bronsealder. Flintdepoter av denne typen 

finnes det mange av i senneolitikum og begynnelsen av eldre bronsealder. De er vanligvis såkalte 

løsfunn i dyrket mark eller funnet i områder som er, eller har vært myr. Ved en rask gjennomgang i 

museets database, ble det funnet 16 senneolittiske/eldre bronsealders lokaliteter med depot/offer 

av flintavslag. Ingen av depotene fra Rogaland kommer fra kjente boplasskontekster, men løsfunn 

gjort i dyrket mark kan stamme fra bosetning. Det er heller ikke tidligere gjort denne type funn i Sola 

kommune. Flintdepoter, spesielt de som stammer fra våtområder, blir oftest tolket som å være 

offernedleggelser. Det har, i skrivende stund, ikke vært mulig å finne paralleller til depotfunn av 

avslag, gjort i boplass sammenheng, verken i Danmark eller Sør-Sverige. 

7.0 Mulige graver, S12553-12555 og AA22802 
Det ble funnet tre anlegg på id.114908 som ble tolket som graver. S12553 og S12554 lå få meter nord 

for hus 5 og 6 mens S12555 lå isolert i NØ delen av feltet (fig. ). 

 

Figur 72: Id.114908. Plasseringen av mulige graver S12553-12555 i forhold til husene.                
Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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S12553 var en 1,9 x 2,4 meter stor, 0,45 - 0, 50 meter dyp, oval nedgravning (fig.73).  Strukturen så ut 

til å være formet av to sammensatte ovale nedgravninger. Massene i nedgravningen var mørk 

brungrå sandblandet organisk med innslag av brent og ubrent leire, iblandet en god del stein og noe 

av denne var skjørbrent.  Nedgravningens sider og bunn var i stor grad dekket av et rødbrent sandlag. 

I kantene var der i tillegg ubrent leire. Massene ble såldet og det ble gjort funn i de øverste 40 - 45 

cm  i form av  brente dyrebein (blant annet tenner av gris/villsvin), en flintflekke med kantretusj, en 

bipolar kjerne i flint, ett leirkarskår, 12 biter med brent leire, som muligens er fragmenter av vevlodd, 

samt ett spinnehjul i brent leire. I bunn av nedgravningens nordvestre kvadrant ble det funnet et 

stolpehull med skoning. Anlegget ble ikke 14 C datert. Basert på funnene kan anlegget trolig plasseres 

i senneolitikum/bronsealderen. Det ble foretatt fosfatanalyser av anlegget. Det ble påvist forhøyete 

verdier (i forhold til undergrunnen) både innenfor og utenfor anlegget. Disse verdiene kan skyldes 

lekkasje fra anlegget eller en ytre forurensing. Det er derfor vanskelig å si om der har vært fosfatrikt 

materiale i gropen (Amundsen 2009b). Det er ikke mulig å si med sikkerhet hvorvidt S12553 er en 

grav. Sannsynligvis er dette en grop som må sees i sammenheng med hustuftene.  

 

                                           Figur 73: Id.114908. S12553 før utgravning. Tatt mot V. 

                                            

 

S12554 lå 8 meter NNV for S12553. Anlegget bestod av et 1,8 x 2,6 meter stort, tilnærmet 

rektangulært, kulturlag med en 0,6 x 1 meter stor nedgravning i vestre ende. Anlegget var nesten 

fullstendig dekket av en stor stein. Massene var gråbrune, siltblandet organiske med innslag av grus 

og småstein. I den sentrale delen av anlegget lå en kompakt samling av mellomstore til store steiner. 

I anlegget ble det funnet fragmenter av to vevlodd i dårlig brent leire. Disse gjenstandene er 
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vanskelig å plassere periodisk, og anlegget ble heller ikke 14 C- datert. Det ble foretatt fosfatanalyser 

av anlegget. Disse viser til en forhøyet verdi i midten av anlegget, noe som tyder på at materiale med 

høy fosfatverdi (for eksempel bein) har ligget i gropen (Amundsen 2009b). 

S12555 bestod av et område på 35 x 30 cm i en bergsprekk og ble i felt tolket som en mulig urnegrav 

(fig.74). Det ble funnet ett randskår av keramikk, som trolig kan dateres til bronsealder, og 30 - 50 

skår av keramikk som kan plasseres i romertid. Dette karet har vært brunt, magret med noe 

glimmerskifer, og hadde dekor av inntrykte avlange punkter på overgangen mellom bunn og buk. 

Anlegget ble ikke 14 C-datert. 

 

                                            Figur 74: Id.114908. Detaljfoto av keramikk in situ i grav S12555. Tatt mot NNØ. 

                   

Omtrent 5 meter ØSØ for S12553 var et anlegg (AA22802)tolket som en tom grav. AA22802 var 1,3 x 

2,1 meter i plan og rektangulær i form. Nedgravingen var 25 cm dyp med rette sider og flat bunn. 

Anlegget ble totalgravd og massene såldet men ingen funn ble gjort. Det ble foretatt en 

fosfatkartering av anlegget. Analysene viste en forhøyet verdi inne i anlegget, noe som tyder på at 

det har lagt fosfatrikt materiale (som bein) i gropen (Amundsen 2009b). Fosfatanalysene støtter 

teorien om at anlegget 22802 var en grav; trolig har den inneholdt ubrente bein (se rapport i 

vedlegg).   

I nordvestdelen av feltet, i området mot det moderne gårdstunet sør for hus 2,3 og 12, ble det funnet 

et dekorert spinnehjul i kleber, 38 skår av ett spannformet leirkar og 38 skår av et leirkar av fint brunt 

gods (id.203896). Skårene var forholdsvis store og sistnevnte kar er delvis limt sammen. Funnene ble 

flyttet på av gravemaskinen under avdekking av feltet, men ble funnet innenfor et begrenset 

område. Leirkarskår funnet i forbindelse med boplassfunn har oftest mindre skårstørrelse enn 
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skårene i dette funnet. Kombinasjonen av leirkartypene er vanlig i graver fra romertid/ 

folkevandringstid og det antas at funnene representerer en ødelagt grav fra eldre jernalder. 

8.0 Kokegroper/ildsteder 
Det ble funnet ca. 200 kokegroper og ildsteder på id.114908. Noen av disse, og da spesielt 

ildstedene, er knyttet til hustuftene 2- 18 (se beskrivelsene ovenfor). De øvrige kokegropene er 

beskrevet som å ligge i lagene over hustuftene. Kokegropene fordeler seg over hele feltet men med 

enkelte mindre klynger.  Ingen av kokegropene på id.114908 er datert men de må sies å ha 

sammenheng med senere perioders aktiviteter og kan, basert på stratigrafi, trolig plasseres i 

jernalderen. Slike kokegropfelt er ikke uvanlig å finne i tilknytning til gravfelt, og de kan muligens sees 

i sammenheng med gravfeltet id.148554 på Orshaug. 

 

 

                                        Figur 75: Id.114908. Eksempel på yngre kokegrop i et eldre dyrkingslag. 

 

9.0 Analyser av plantematerialet fra dyrkningslag, ardspor og hustuft 
2-18.  
Det ble funnet dyrkingslag og ardspor over store deler feltet (fig.76). Det ble gravd åtte 

profiler/lengdesnitt (forkortet «LS») gjennom dyrkningslagene flere for uttak av naturvitenskapelige 

prøver ( fig.5) og det ble tatt ut ti prøver til 14 C -datering fra dyrkingslagene i fire av de åtte 

lengdesnittene (tabell 3). Resultatene fra dateringene viser til kontinuerlig bruk fra ca.2000 - 200 f.Kr. 

og dateringene av dyrkingslagene korresponderer med dateringene av hustuftene 2-18. Lengdesnitt 

2 (LS2) var den som var nærmest husklyngen i sørøst, LS 1 var omtrent 55 meter vest for husklyngen, 
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LS3 i feltets vestre ytterkant og LS4 omtrent 40 meter øst for hus 4, i feltets østre ytterkant.  For 

detaljer om hvor prøvene ble tatt henvises det til den naturvitenskapelige rapporten ved Soltvedt & 

Jensen 2011. 

                Tabell 3 : Oversikt over dateringene fra de ulike dyrkingsprofilene/lengdesnittene (LS) på  id.114908. 

LS 1 LS 2 LS 3 LS 4 

945 -870 f.Kr. 

(TRa-3102) 

1885-1760 f.Kr. 

(TRa-3091) 

2025-1930 f.Kr. 

(TRa-3101) 

1375-1270 f.Kr. 

(TRa-3096) 

 1680-1545 f.Kr. 

(TRa-1154) 

1925-1825 f.Kr. 

(TRa-3100) 

 

 1520-1445 f.Kr. 

(TRa-1155) 

370-220 f.Kr. 

(TRa-3099) 

 

 765-515 f.Kr. 

(TRa-1157) 

  

 370-200 f.Kr. 

(TRa-1156) 

  

 360-205 f.Kr. 

(TRa-3097) 

  

                  

I tillegg ble det tatt snitt gjennom ardsporene og det ble herfra analysert en pollenprøve. Resultatet 

av pollenprøver fra ardsporene tyder på åkerbruk/skrotemark og det ble i disse prøvene ikke funnet 

kornpollen. Det ble tatt ut makrofossilprøver fra fyllet i ardsporene på flere av dyrkingsflatene. Fire 

prøver ble analysert og det ble funnet ett kornfragment. 

Pollenprofilene gir generelt et bilde av et åpent landskap. Det er registrert beiteindikerende 

pollentyper og åkerbruk i form av korn og åkerugress i alle jordlag. Smalkjempe er en plante som 

favoriseres når menneskelig aktivitet forandrer et naturlig habitat, og tilstedeværelsen av denne 

indikerer beiteaktivitet (Soltvedt 2005). Det ble påvist smalkjempe i lag datert tilbake til 1600 f. Kr. 

Dyrkingsprofilene kunne vertikalt deles i fire lag med indre variasjoner. De øverste to lagene (M og A) 

bestod av torv og moderne matjord. Lagene som er tolket som forhistoriske dyrkingslag er betegnet 

som lag S og lag F i den naturvitenskapelige rapporten. Lag S bestod av sandig morene med 

varierende grad av grus, større stein og innslag av humus. Laget ble observert i skråningen og på 

flaten i feltet. Byggkorn fra to ulike steder i dette laget er 14 C-datert til henholdsvis 1520-1445 og 

765-515 f. Kr., dvs. eldre bronsealder periode II og yngre bronsealder periode V+VI. Av kornarter i lag 
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S ble det funnet naken bygg, agnekledd bygg, emmer og havre. Lag F bestod av sandig humus i 

varierende brun-nyanser med innslag av kull i større eller mindre grad. Enkelte steder var der mye 

stein og grus i dette laget. Lag F ble observert i de lengdesnittene hvor landskapet var flatt. Det ble 

datert korn fra to ulike steder i laget. Ett korn av bygg ble datert til 1680-1545 f.Kr., dvs. eldre 

bronsealder periode I og ett korn til 370-200 f.Kr. , dvs. førromersk jernalder. Kornet fra eldre 

bronsealder er fra en prøve stratigrafisk yngre en prøve datert til å være ca. 100 år eldre. Dette 

indikerer at bearbeiding og omroting av jorden kan ha skjedd. I deler av lag F (F1) var det få frø av 

ugress og dette laget ble tolket som å representere en tidlig åkerfase hvor arding ikke har vært 

utført. Av kornarter i lag F ble det funnet nakenbygg, agnekledd bygg, uidentifiserbare korn og hvete 

(Soltvedt & Jensen 2011). Det ble sendt inn 14C-prøver fra lengdeprofil 3 (lag F og lag S/F), i 

vestkanten av utgravningsfeltet, hvis resultater ikke var klar da den naturvitenskapelige rapporten 

ble skrevet. Der var tre dateringsresultater fra dette profilet; 2025-1930, 1925-1825 og 370-220 f.Kr. 

Det kan sees en klar og direkte sammenheng mellom analysene av plantemateriale og dateringene av 

åkerprofilene og de tilsvarende analysene i hustuftene. Samlet antyder det en kontinuerlig 

gårdsbosetning fra 2030 - 200 f.Kr. Dateringene antyder at man har flyttet åkrene (vekselbruk?) 

innenfor et begrenset areal fra slutten av senneolitikum og inn i den første halvdelen av førromersk 

jernalder.  

 

 

                       Figur 76: Id.114908. Dyrkingslag og ardspor i forhold til husklyngen. Illustrasjon: N. Armstrong. 
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Figur 77: id.114908.  Eksempel på areal med ardspor. Gravemaskinen                           
står like sør for  hus 18 og nordøst for  hus 9/11. Tatt mot N. 

             

 

Figur 78: Id.114908. Flyfoto som viser overlappingen mellom ardspor                                    
og hus 4. Tatt mot V. Foto: E. Torp/ «Birdy». 

 

                                         Figur 79: Id.114908. K. Eilertsen renser opp åkerprofil 1. tatt mot NV. 
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Når det gjelder de naturvitenskapelige resultatene fra hustuftene kan det spores noen klare 

tendenser. I de to-skipete husene er det funnet agnekledd bygg, nakenbygg og emmer/hvete. Naken 

bygg ser ut til å utgjøre omtrent 90 % av de identifiserte kornene. Der er lite ugressfrø i de to-skipete 

husene. Dette er et funnbilde som er vanlig i hus fra senneolitikum og eldre bronsealder. Lite ugress 

sammen med kornet viser at det enten er renset, at åkrene i senneolitikum/eldre bronsealder var frie 

for ugress eller at kornaksene ble skåret like under akset slik at ugressplantene sto igjen på marken. 

En lav andel frø fra ugress/beiteplanter inne i husene tyder også på at husdyrene ikke oppholdt seg 

inne i huset (Soltvedt 2005). De to-skipete husene på Tjora kan alle settes i forbindelse med en 

jordbruksbosetning. Sammensetningen av makrofossilene, det vil si forholdet mellom korn og ugress, 

ser ut til å holde seg konstant i den perioden de to-skipete husene var i bruk (2000-1500 f.Kr.). 

Tettheten av korn og frø er lav i prøvene fra de tre-skipete husene på Tjora, men det skal nevnes at i 

tre av dem er få prøver analysert. Hus 2 skiller seg her ut ved at det ble funnet knollhestehavre, en 

art som ikke tidligere er funnet i boplasskontekst i Norge. Kan denne representere en importert 

matsort som ikke ble dyrket lokalt? Det generelle bildet er at det i førromersk jernalder ble dyrket 

naken bygg, agnekledd bygg, emmer og havre. Agnekledd bygg og havre blir dominerende i løpet av 

eldre jernalder (Soltvedt & Jensen 2011).  

 

10.0  Funnmaterialet fra id.114908. En generell vurdering. 
Det ble gjort en del littiske funn på lokaliteten, og noen av disse stammer trolig fra sen-

mesolittiske/tidligneolittiske bosetninger som er ødelagt av gårdsbosetningen. Gjenstandsmaterialet, 

som ble funnet, er vanlig på jeger/fangstboplasser (avslag, ulike typer flekker, kjerner, skrapere, bor, 

pilspisser og økse/meisel fragmenter).  En god del av avfallsmaterialet kan ikke periodebestemmes, 

og løse funn kan derfor stamme både fra en eldre bosetning og fra den dokumenterte 

gårdsbosetningen.  
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                          Tabell 4:  Oversikt over littisk materiale fra id.114908 - kategorier, råstoff og antall. 

Gjenstandskategori Råstoff Antall 

Avslag flint, kvarts, bergkrystall, bergart 401 

Splint flint, bergkrystall 112 

Makroavslag flint, kvarts 13 

Flekke flint 11 

Mikroflekke flint, bergkrystall 10 

Flekke med kantretusj (kniv) flint 1 

Makroavslag/avslag med retusj flint, kvarts 13 

Skraper på avslag flint 17 

Skaftskraper, pæreformet flint 1 

Skaftskraper, skjeformet flint 1 

Kjernefragment flint, bergkrystall 5 

Bor flint 1 

Pilspiss, tangespiss A1 flint 1 

Pilspiss, tangespiss B2 flint 1 

Pilspiss, emne til flateretusjert flint 2 

Pilspiss, lansettformet flint 4 

Pilspiss, bladformet flint 1 

Spydspiss, flateretusjert Flint 1 

Sigd, fragment av emne flint 1 

Vestlandsmeisel grønnstein 1 

Øks, skafthull bergart ½ 

Øks, tykknakket slipt bergart 1 

Slagstein bergart 4 

Malestein + slipestein bergart  4 

 

 

Av det littiske materialet som sikkert kan knyttes til hus 2-18, er ulike flateretusjerte gjenstander 

samt det ovenfor nevnte avslagsdepotet. Det ble funnet fire lansettformete pilspisser (fig.80), en 

bladformet pilspiss, en spydspiss, ett emne til en flintsigd, tre emner til flateretusjerte pilspisser, en 

pæreformet og en skjeformet skaftskraper (fig.71). 
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Figur 80: Id.114908. Flateretusjerte pilspisser (S12542) funnet i                                    
forbindelse med husene.  Foto: T. Tveit (AM). 

 

Flinten er både strandflint og importflint og strandflinten er dominerende. Avslagsmaterialet er stort 

sett ubestemmelig, men der er avslag som helt klart stammer fra flateretusjering. Blant 

makroavslagene er der to avslag (202412,203850) fra henholdsvis hus 15 og hus 9 som stammer fra 

økse- eller dolkproduksjon. Slike makroavslag er utgangspunktet for tilvirkning av flateretusjerte 

pilspisser og kan ha blitt importert som ferdige avslag.                        

Det ble funnet mye keramikk på lokaliteten; til sammen bortimot 2000 leirkarskår. Omtrent 1/3 av 

leirkarskårene ble funnet i direkte forbindelse med anlegg i hustuftene.   Ca. 1500 skår er fra leirkar 

av grov type, oransje til brun på farge, uten dekor og magret med til dels store biter kvarts. Dette er 

den vanligste typen keramikk i bronsealder og førromersk jernalder og det er vanskelig å datere 

keramikken nærmere da karenes form ikke lar seg rekonstruere. Keramikken fra senneolitikum, 

derimot, er av en litt bedre kvalitet. Det ble funnet seks skår av leirkar med vulst og skår av små 

kopper.  

Det ble i tillegg funnet skår av leirkartyper som er vanlig i eldre jernalder. Disse funnene er alle 

løsfunn. 

Av mer uvanlige funn skal det nevnes at det ble funnet et mulig fragment av et hengesmykke i skifer i 

en grop (AG55074) like inntil hus 15. Fragmentet var svakt kileformet, 0,7 cm bredt, 1,6 cm langt og 

0,4 cm tykt med et rektangulært tverrsnitt. Slike hengesmykker er sjeldne. Det er funnet ca. 35 

hengesmykker (fra senneolitikum/eldre bronsealder) i Rogaland. To hengesmykker ble funnet 
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sammen med fragmenter av to små kopper i leire og er et sikkert gravfunn (Hauken 2003). De øvrige 

er løsfunn hvor noen kan knyttes til boplassaktiviteter i nærheten. Blant de sistnevnte er et funn fra 

Myklebust (S12603) funnet ved en stor flyttblokk (Alvasteinen) hvor det ble gjort funn av flint og 

keramikk tolkes som offerfunn (se oppdragsrapport 2012/23A). 

Det ble også funnet to ravperler på feltet. Den ene ble funnet i et ildsted i hus 7, den andre i et 

kulturlag like nordøst for hus 15. 

 Fordelingen av funnene i de enkelte husene ser generelt ut til å være jevn, men er høyest i de 

tilfellene det er snakk om kulturlag og/eller groper (i de aktuelle tilfellene er dette nevnt i teksten 

over). Like utenfor de nordvestlige kortveggene i hus 15 og 16 ble det satt ut et lite rutesystem på 4 x 

5 ruter for å foreta en testgraving av kulturlagsrestene (som ble fjernet for å avdekke strukturene).  I 

rutene ble det funnet brente bein, 102 leirkarskår (deriblant ett med vulst), 35 avslag/splint i flint, ett 

avslag i bergkrystall, ett makroavslag i flint, en uregelmessig kjerne i bergkrystall samt eggfragmentet 

av en flintskraper (se: funnliste i vedlegg). 1 meter øst for disse rutene ble det funnet ½ skafthulløks. 

Keramikktypene er den samme som ble funnet i hustuftene og funnområdet kan tolkes som mulige 

spor etter avfallshåndtering. Det er uklart hvilke hus laget kan knyttes til, men det kan nevnes at 

bergkrystall er funnet i en struktur i henholdsvis hus 5, 7 og 13 samt i tre strukturer i hus 15. Det ble 

også funnet tre skår av leirkar med vulst i hus 15.  

11.0 Byggeteknikk og kronologisk utvikling  

11.1 Fra to-skipete til tre-skipete langhus på Tjora. Et innblikk i den 
teknologiske utviklingen. 
I Norge dukker de første langhusene opp rundt 2300 f.Kr.  Med langhus menes det bygninger hvor 

lengden er minst to ganger bredden. De første langhusene er såkalt to-skipet. Begrepet to-skipet 

anvendes om hus med en midtsule konstruksjon, dvs. at taket støttes på en enkelt rekke stolper 

langs husets midtakse (i lengderetningen). De takbærende stolpene deler huset i to like lange deler, 

to «skip», i lengderetningen. Veggene kan ha være sleppverkkonstruksjon, dvs. at planker/stokker er 

lagt horisontalt med i spor i stående stokk eller vært en flettverkskonstruksjon med leireklining. 

Tolkningen av veggkonstruksjonen avhenger av mellomrommet mellom veggstolpene, noe som kan 

være vanskelig å argumentere for i ene eller andre retningen idet mange, og tettstilte, veggstolper 

kan forklares både som fletteverksvegger og som resultat av mange utskiftninger i en 

sleppverkskonstruksjon. Både på Tjora, og i andre to-skipete hus fra Rogaland, ser det ut til at det har 

vært brukt runde stokker både i tak og vegger og disse stokkene har sjeldent en diameter over 30 cm. 
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I de to-skipete husene ser det ut til å være foretatt kontinuerlig utskiftning av stolpene, noe som gjør 

det vanskelig å skille ut bruksfasene uten å foreta svært mange 14 C-dateringer. Selv i tilfeller hvor det 

er tatt ut et stort antall prøver, er det vanskelig å skille ut faser.   

 

 

Figur 81: Foreslått rekonstruksjon av to-skipet hus. Illustrasjon: R. Børsheim 2007.                             
(Soltvedt et al.2007). 

 

Det er ikke vanlig å finne ildsteder i de to-skipete husene, men på Tjora er det ildsteder i de fleste 

hustuftene. Man har hatt behov for varmekilder også i de to-skipete husene. Årsaken til at ildstedene 

sjeldent er bevart må tilskrives naturlige prosesser. Ildstedene er ofte grunne og pløyes lett bort. På 

Tjora er disse trolig bevart da det forhistoriske dyrkingslaget over hustuftene var svært tjukt. Men 

det skal påpekes at det bare er noen få av ildstedene, i tilknytning til hus 2-18, som er daterte og 

derfor bekreftet å tilhøre huset. 

  Ved en sammenligning av de to-skipete husene, i Sør-Sverige og Danmark, er der påfallende liten 

variasjon i byggeteknikk og utforming. De fleste husene har en rektangulær eller svakt trapesoid 

form. Gavlene er oftest rette eller svakt avrundet i begynnelsen av senneolitikum, i slutten av 

senneolitikum og i begynnelsen av bronsealder periode I er de oftest mer eller mindre avrundet og i 

noen tilfeller har man kombinert de to gavltypene i samme langhus. I noen langhus finnes nedgravde 

gulv eller dypere deler som kan tolkes som kjeller- eller lagergroper. Ildsteder og kokegroper er 

oftest plassert i den halvdelen av bygningen, der det er størst avstand mellom de takbærende 



75 

 

stolpene, og denne delen av huset blir derfor ofte tolket som boplassdelen (Artursson 2009:57-61). 

Et trekk, som går igjen i undersøkelsene av to-skipete hus i Sverige og Danmark, er ifølge Artursson 

den lave funnfrekvensen i tilknytning til husene i forhold til foregående periode. Mangelen på funn 

gjør det vanskelig å beskrive de ulike aktivitetsområdene som må ha eksistert i husene og på gården 

for øvrig. Man kan spørre seg om dette skyldes endring i avfallshåndteringen, og at denne 

systematisk er transportert bort fra husområdet. Som eksempel kan det nevnes at det på Fosie IV 

(Sverige) ble funnet flere brønner, i utkanten av bebyggelsen, hvor det ser ut til å ha blitt dumpet 

avfall. (ibid:110f). Heller ikke på Tjora ble det gjort mye funn i direkte tilknytning til langhusene. Som 

nevnt i kap. 9.6, var kun 1/3 av keramikkfunnene fra hustuftene. Prøvegravingen i kulturlagsrestene 

over lokaliteten (jfr. kap.9.6) viser til den mengden og typen funn som en må anta tilhører 

bygningene og eventuell avfallsdynger utenfor husene, men som blir fjernet ved maskinell 

flateavdekking.   

Endringen i byggestil fra to-skipet til tre-skipet (grindbygd) ser ut til å starte opp i midten av 

bronsealder periode I (ca. 1700 f.Kr.) og er vel etablert som byggestil rundt 1500 f.Kr. (overgangen til 

periode II). Hybridhuset (hus 10) på Tjora er en sjelden variant som viser den utviklingen som har 

funnet sted. Hybrid hus er, som nevnt i kap. 9.1, kjent fra Jylland og Thy og er datert til periode I. 

Eksemplene på hybridhus fra Danmark og fra Tjora, samt en svært tidlig datering av et tre-skipet hus 

på Kvåle (Time kommune) viser at to- og tre-skipete konstruksjoner, samt overgangsformer, må ha 

vært i bruk samtidig i en overgangsfase i bronsealderen periode I (Bech& Olsen 2012/in press: 14ff, 

Soltvedt et al. 2007: 75). Tre-skipete hus var konstruert ved at par med takbærende stolper dannet 

grinder som holdt taket oppe. Disse grindene delte huset inn i tre langsgående rom, derav 

benevnelsen tre-skipet. Veggkonstruksjonene kan ha variert mellom leireklinte flettverksvegger og 

plankevegger, og stolpene ble gravd ned enkeltvis, i en sammenhengende grøft eller satt på en 

syllstokk. Den sistnevnte måten å bygge vegger på gir ofte uanselige spor og det er sjeldent at 

fullstendige veggkonstruksjoner påvises. På Tjora er det kun ett tre-skipet hus (hus 2) hvor det ble 

påvist veggstolper. I fem av de syv tre-skipete bygningene (ikke inkl. H10) ble det påvist brent og 

ubrent leire i anleggene. Det er mulig at vi her ser en endring i byggeteknikk hvor plankeveggene er 

erstattet av flettverksvegger med leireklining.  Grindbygde hus ga en stabilitet som de to-skipete 

husene ikke hadde. Den gjorde det mulig å skifte ut hele eller deler av grinden og veggstolper uten at 

husets stabilitet ble påvirket. Stabiliteten i de tre-skipete husene gjorde det også mulig å dele opp 

innearealet i større grad, til for eksempel oppstalling av dyr. Det kan i denne sammenheng nevnes at 

av de eldste tre-skipete langhusene fra tidligste og mellomste delene av bronsealderen, kjennes det 

få med en sikker båsinndeling til dyr, og da kun fra Jylland. Båsene finnes da både i enden og i midtre 
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del av huset. Blant forskere i Nord-Europa, har betydningen av overgangen fra to-skipete til tre-

skipete langhus, vært diskutert i mange år. Noen forskere mener denne overgangen har en praktisk 

betydning (som den over nevnte båsinndelingen), andre mener at årsakene er mer komplekse og må 

sees som å ha en sammenheng med en ytre påvirkning som også førte med seg sosiale og 

teknologiske endringer.  Når det gjelder størrelse og formvariasjoner mellom to- og tre-skipete hus, 

finner det sted noen mindre endringer. I eldre bronsealder har de tre-skipete langhusene rette sider 

og svakt avrundete gavler. Det finnes tilfeller av rette gavler, men dette er sjeldent.  I yngre 

bronsealder forandrer husformen seg mot en mer trapesoid form med rettere gavler, en tradisjon 

som forsetter inn i førromersk jernalder. Fra slutten av senneolitikum og inn i eldre bronsealder sees 

en jevn økning av langhusenes areal. Dette er av flere forskere tolket i retning av at langhuset 

etablerer seg som et maktsymbol og gjenspeiler en stadig økende sosial stratifisering.  Hva har man 

så brukt dette ekstra arealet til? Det har vært foreslått at det stammer fra et økt behov for lagerplass, 

verkstedsplass (flint- og metall) og plass til sosiale tilstelninger (Artursson 2009:70-79,90, Bech & 

Olsen 2012/in press:19).    

Rundt 1000 f.Kr. finner det sted en stor endring i byggeskikken. Det blir nå bygget betydelig mindre 

hus. Boarealet blir redusert med mer enn 50 % og det ser ut til å bli bygget egne lagerbygninger. 

Endringene som finner sted, både når det gjelder bygningstype, rominndeling og nå klare bevis for 

innefôring av dyr, er knyttet til en politisk og økonomisk endring i samfunnet. I denne endringen 

ligger en intensivering av gårdsdriften og utover i førromersk jernalder begynner man å se bevisene 

for dette. Analyser av makrofossiler og pollen viser til en åpning av landskapet og en økt bruk av 

slåttemark. Behovet for gress og urter øker proporsjonalt med økningen av antall husdyr, noe som 

igjen har sammenheng med økt behov for lagerbygninger (til for eksempel vinterfôr) (Olausson 

1999). 

Dersom vi tar for oss den byggetekniske utviklingen på Tjora, ser vi den samme tendensen som i 

resten av Sør-Skandinavia. De to-skipete husene har rette langvegger og hovedsakelig rette gavler. 

Tilfeller av avrundet gavl sees kun i et par av de minste husene. Der er fra denne perioden ett hus 

med nedfelt gulv. Det kan ikke sees den samme systematikken i plasseringen av groper og ildsteder i 

husene på Tjora som det Artursson presenterer fra Sverige og Danmark. Dette kan skyldes ulike faser 

hvor funksjonsinndelingen i huset har variert over tid, eller at en slik funksjonsinndeling ikke har vært 

til stede (man kan ha hatt egne lagerbygninger og verksteder separat fra bolighuset). De to-skipete 

husene på Tjora varierer i areal fra 48 til 143 m2. Denne hus størrelsen er noe mindre enn i Sør-

Skandinavia for øvrig, men de interne variasjonene på Tjora er lik det som kan sees i Sverige og 

Danmark. Der er ikke så mange av de tre-skipete husene på Tjora som har veggene intakte, og det er 
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derfor litt vanskelig å generalisere formen på disse. Men det kan anes en utvikling mot en mer 

trapesoid form med avrundete gavler. Størrelse på de tre-skipete husene varierer fra 82-127 m2. De 

er dermed jevnere i størrelse med representerer ulike bruksperioder. Der er ingen sikre tegn verken i 

plantematerialet eller i huskonstruksjonene for innefôring av dyr verken i de to-skipete eller de tre-

skipete husene på Tjora. 

 

11.2 En kort oversikt over to-skipete bygninger i Norge 
 Det har de siste 30 årene blitt undersøkt flere to-skipete hus i Norge, ikke minst i Rogaland. Dette 

gjør at der etter hvert finnes et godt referansemateriale for sammenligning av hustyper, kronologi og 

datering. Følgene er en oversikt over undersøkte to-skipete hus i Norge, deres lengde og datering. 

Hus med flere bruksfaser innenfor samme planområde, regnes her som ett hus. 

Tabell 5: Oversikt over to-skipete hus i Norge pr. 2012, med dateringer og husets lengde. 

Gård/lokalitet, kommune. 

Fylke 

Antall Lengde  Datering f.Kr. (ved flere 

dateringer er eldst og yngst tatt 

med) 

Tjora, Sola, Rogaland 9 6) 11? 

7) 11,8 

9) 22,3 

11) 22,7 

12) 10,2 

13) 20,8 

15) 14,6 

16) 12? 

17) 16? 

6) ikke dat. 

7) 1780-1525 

9) 1875-1525 

11) 1680-1520 

12) 1885-1740 

13) 2030-1870 

15) 1915-1770 

16) ikke dat. 

17) 1620-1520 

Hellvik, Egersund, Rogaland 1 15-16 1670-1490 

Østebø (Talje), Finnøy, 

Rogaland 

1 13 1860-1570 

Kvia, Hå, Rogaland 1 15 2195-1630 

Kleppe (Kleppestemmen), 

Klepp, Rogaland 

1 22 1970-1750 

Voll, Rennesøy, Rogaland 1 10 2030-1910 

Sørbø, Rennesøy, Rogaland 1 13,5 2135-1805 

Skeie, Stavanger, Rogaland* 3 VI)16,8 

XXI)15 

XXIV)12,8 

VI)SN? 

XXI)760-230 (trolig feil dat.) 

XXIV) 1780-1620 

Røyneberg, Sola, Rogaland* 1 (3) b)10-14 

c)uavklart 

d)uavklart 

b)1920-1435 

c)1745-1530 

d)2135-1895 

Jåttå, Stavanger, Rogaland* 2 I)16 I)1865-1680 + 1520-1420 
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II)16 II)2130-1960 + 1870-1680 

Jåsund, Sola, Rogaland 1 15 2300-1600 

Frøyland, Time, Rogaland 2 2)13,5 

2)19,4 

1)1970-1620 

2)1945-1660 

Norheim/Kvåle, Time, 

Rogaland 

3 1)23 

2)16,5 

4)? 

1)1870-1675 

2)1890-1770 

4)1610-1450 

Stokkset, Sande, Sunnmøre* 3 a)13,5 

b)17 

c)? 

SN/EBA 

Torpum/Stensrød, Svinesund. 

Østfold 

3 a)23,1 - Stensrød 

b)19 ,2– Stensrød 

c)? - Torpum 

a)2285-2135 + 2015-  1775 

b)2190-1945 

c) SN 

Åse, Ålesund, Møre&Romsdal* 1 ? SN 

Fiskå, Vanylven,  Møre & 

Romsdal* 

1 14,2 SN/EBA? 

Søberg, Melhus,  Sør-

Trøndelag*. 

1 16 SN/EBA? 

Sunnmøre(Sande), Sogn& 

Fjordane (Eid, Stryn, 

Leikanger), Hordaland(Kvam)* 

5  Rapport fra undersøkelsene 

ikke publisert 

Jensajordet, Kvinnherad, 

Hordaland 

6 a)10? 

b)12,7 

c)minst 14 

d)minst 8,8 

e)8 

f)? 

a)2280-1770 

b)2030-1610 

c)2130-1740 

d)1920-1690 

e)1890-1670 

f)1760-1610 

(Berge 2007, Bjørdal 2009,Bjørlo 2011B, Handeland & Diinhoff 2011, Hemdorff 1993, Høgestøl 1995, Holth 1997, Fyllingen 2012 under 

utarbeidelse, Rønne 2003 a+b,  *Soltvedt et al. 2007, Zinsli 2009) 

 

 

 Dersom vi sammenligner Tjora med de øvrige to-skipete bygningene fra Rogaland, er det tydelige 

likheter både i datering og i størrelse. Husene på Tjora er gjennomsnittlig noe større, med en 

gjennomsnittslengde på 16,5 meter mot 15,5 meter på landsbasis, men det er ellers ingenting som 

skiller hustypene.  Det skal understrekes at det kun er på Tjora at der er funnet flere to-skipete 

langhus som kan ha vært samtidige (lik datering men uten fysisk overlapping). Variasjonene i 

byggeteknikk, som husenes størrelse og form, framstår som minimale, et inntrykk som er i 

overensstemmelse med undersøkelsene fra Danmark og Sør-Sverige. Huskronologi lik den vi kan se 

på Tjora er vel kjent både i Danmark og i Sør-Sverige. Som referanse kan det henvises til Hemmed på 

Jylland og Fosie, ved Malmø, i Sverige (Björhem & Säfvestad 1989 og 1993, Boas 1991).  
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11.3 Generelt om gårdutviklingen i Danmark og Sør-Sverige i perioden 
2300-0 f.Kr. 
Det er ikke foretatt en systematisk gjennomgang av bosetningsutviklingen i perioden senneolitikum 

til eldre jernalder i Norge, men dette har vært gjort i Danmark og Sverige og kan derfor brukes som et 

grunnlag for forståelsen av resultatene fra Tjora. 

I første halvdel av senneolitikum (2300-1950 f.Kr.) har gårdene stort sett bestått av ett to-skipet 

langhus. I enkelte tilfeller er det påvist en tilhørende økonomibygning. Langhuset i denne perioden 

har variert mellom 9 og 30 meter, og denne variasjonen er av enkelte forskere tolket som uttrykk for 

et gryende aristokrati. Variasjonen i langhusenes størrelse øker jevnt, og i slutten av senneolitikum 

og i bronsealderens periode I (1950 - 1500 f.Kr.) har denne vært 9 - 47 meter. Det ser i denne 

perioden ut til å være større variasjon i husenes størrelse enn i den foregående perioden. 

Langhusene er fremdeles to-skipete, men i slutten av perioden begynner de tre-skipete bygningene å 

dukke opp. I disse 800 årene ser bosetningsmønsteret ut til å utgjøre både enkeltliggende gårder og 

områder med en mer landsbylignende struktur. I løpet av perioden 1500-1300 f.Kr. har det tre-

skipete huset tatt over som bygningstype. Størrelsen på langhusene ser nå ut til å nå sitt 

maksimalpunkt med lengder opp til 60 meter. Fra 1300 f.Kr. er husstørrelsen gradvis minskende. 

Lengden på husene er nå bare opp til 35 meter, en størrelsesorden som holder seg gjennom hele 

bronsealderen og inn i førromersk jernalder. Antallet påviste gårder øker i denne perioden og det blir 

nå vanlig med flere økonomibygninger på gården (Artursson 2009:170ff). 

 

11.4 Undersøkelsene på Kvålehodlene i Time kommune 
På begynnelsen av 2000-tallet ble det foretatt arkeologiske undersøkelser, innenfor et areal på 2,5 

km2, på gården Norheim i Time kommune. Undersøkelsene, mest kjent som « Kvålehodlene» eller 

bare «Kvåle» er et viktig referansemateriale for undersøkelsene på Tjora, ikke minst med tanke på de 

botaniske analysene. Det ble på Kvåle funnet gårdsbosetning tilbake til 2000 f.Kr.  med bygninger, 

gardfar, rydningsrøyser, åkerreiner, stakketufter og en offerstein (se kap. 8.0). En gjennomgang av 

resultatene fra senneolitikum til førromersk jernalder vurderes som relevant for resultatene fra 

Tjora. 

De første mulige tegnene på jordbruksaktivitet på Kvåle er fra mellomste del av yngre steinalder. Et 

avsviingslag er datert til 3000 f.Kr. og tolkes som avsviing for å tiltrekke dyr eller for å skaffe åpne 

beitearealer. De første sikre tegn på bosetning dukker først opp i senneolitikum. I perioden 2000-
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1500 f.Kr. har det vært kontinuerlig bosetning på Kvåle. Det ble undersøkt tre to-skipete langhus og 

ett tre-skipet langhus. Ingen av disse bygningene var samtidige men har avløst hverandre. Det tre-

skipete huset (datert 1780-1620 f.Kr.) er et av de eldste daterte tre-skipete bygningene i Rogaland og 

har en samtidig datering med de første tre-skipete bygningene på Jylland. Det ble ikke funnet tegn til 

at dyr har vært oppstallet i denne perioden. Lokaliseringen av husene ble tolket som en stasjonær 

gård, noe som igjen indikerer en kontinuitet i bruken/dyrkingen av området rundt. I husene fra 

denne perioden ble det funnet forkullet korn av hvete og naken bygg og det ble funnet lite ugressfrø. 

Den eldste rydningsrøysen på Kvåle er datert etter den første rydningen av skog. Under de eldste 

røysene er der et sterkt innslag av eng- og slåtteplanter i tillegg til åkerindikatorer. På Kvåle er dette 

tolket i retning av at landskapet må ha framstått som en mosaikk av åkre, gjengrodde åkre, avsvidde 

felt og skog. Fra denne perioden er der også funn ved en stor flyttblokk (se kap. 8.0) som for øvrig 

ligger på samme felt som den eldste daterte rydningsrøysen. 

Etter kontinuerlig bosetning forsvinner alle spor rundt 1500 f.Kr. I perioden fram til 1100 f.Kr. er det 

kun datert ett anlegg; et ildsted datert til periode III. Bosetningen blir tolket som å ha blitt flyttet fra 

Kvålehodlene. Fra denne 400 års perioden er der dateringer av kull (fra avsviing) og korn som tyder 

på at området fremdeles har vært brukt til åker og beite. 

Fra yngre bronsealder og første halvdelen av førromersk jernalder er der få anleggsspor, men dette 

antas å skyldes moderne aktiviteter. Analyser av plantemateriale fra perioden 1100 - 300 f.Kr. viser 

nå noen klare tendenser. Pollenanalyser, fra rydningsrøyser, antyder at skogen nå er borte. Der er et 

sterkt innslag av eng- og slåtteplanter, men åkerindikatorer (naken bygg) er også tilstede.  Fra slutten 

av eldre bronsealder og inn i yngre bronsealder kan en se en større dominans av beite- og 

slåtteplanter, noe som tolkes som at husdyrene har fått en mer dominant rolle i jordbruket. Fra 

førromersk jernalder finner man også de første indikatorene på at lin har vært dyrket. Det var ikke 

mulig å påvise huskonstruksjoner fra førromersk jernalder på Kvåle men dateringer av agnekledd 

bygg, samt keramikkfunn styrker antagelsen om at der har vært bosetning i perioden. Pollenanalyser 

av torvlag, datert til ca. 300 f.Kr., viser til beite og/eller slått, svake spor etter dyrking og et sterkt 

innslag av lyngheiarter (Soltvedt et al. 2007: 195-204). 

11.5 Hustuftene gjennom tid - et forsøk på å spore tunkontinuitet på Tjora 
Det ble på Tjora funnet 18 hustufter, hvorav ni er to-skipete, ett en tidlig hybrid form og åtte tre-

skipete. Dette er hittil den største samlingen to-skipete bygninger som er undersøkt i Norge. Det ble 

foretatt få dateringer per hus, noe som gjør det vanskelig å få oversikt over hvilke hus som kan ha 

vært samtidig og hvilke som må ha avløst hverandre. I Danmark, i den eldste og midtre delen av 
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bronsealderen (1800-1200 f.Kr.), kjennetegnes bosetningen av at der er flere små bygninger i tillegg 

til langhusene. Disse bygningene kan være lagerbygninger eller rene fjøsbygninger (i de tilfellene 

hvor det ikke kan spores båsinndeling i langhusene) (Rasmussen 1999). Slike små bygninger er ikke 

påvist på Tjora, men da der er et stort antall stolpehull som ikke er knyttet til hustufter, er det stor 

sannsynlighet for at der var slike bygninger også her. Med et så stort, og til dels uoversiktlig, antall 

strukturer, som det var på Tjora, vil det alltid knytte seg en viss grad av usikkerhet til tolkningen av 

hustuftenes grunnplan. Kombinert med få daterte prøver, har det ikke vært mulig å si noe om ulike 

bruksfaser i husene.   I følgende tabell er det likevel gjort et forsøk på å lage en kronologisk oversikt 

over husene med utgangspunkt i datering og innbyrdes beliggenhet, samt husenes størrelse. 

 

Tabell 6:Kronologisk oversikt over hustuftene på Tjora (id.114908) fra eldst til yngst, samt hustuftenes 
størrelse. 

Hus Type Periode  Datering Lengde i meter Bredde i meter 
13 To-skipet SN 2030-1940 og 1930-1870 f.Kr. 20,8 5,3 
15 To-skipet SN/EBA 1915-1800 og 1895-1770 f.Kr. 14,6 4,8 

6 To-skipet SN/EBA(?) Ikke datert 11* 4,3 
12 To-skipet EBA, periode 

I 
1885-1770 og 1870-1740 f.Kr. 10,2 4,3-4,7 

9 To-skipet EBA, periode 
I 

1875-1740 og 1675-1525 f.Kr. 22,3 6 

10 To-/tre-
skipet 

EBA, periode 
I 

1685-1615 f.Kr. 15 5,5 

11 To-skipet EBA, periode 
I 

1680-1530 og 1625-1520 f.Kr. 22,7 6,3 

7 To-skipet EBA, periode 
I 

1780-1720 og 1670-1525 f.Kr. 11,8 5,5 

4 Tre-skipet EBA, periode 
I +III 

1265-1125 og 1615-1520 f.Kr. 20,6 6,2 

17 To-skipet EBA periode I  1620-1520 f.Kr. og 160-130 f.Kr. 16* 6,5 
16 To-skipet EBA(?) Ikke datert 12* 5,8 
14 Tre-skipet BA(?) Ikke datert 12* 5* 
8 Tre-skipet YBA, periode 

V 
895-815 f.Kr. 13-14* 6-7 

18 Tre-skipet YBA(?) Ikke datert 16* 6,3 
3 Tre-skipet YBA/FRJA (?) Ikke datert 17* 6,8 
2 Tre-skipet FRJA, 1.del 335-175 og 385-225 f.Kr. 15 6 
5 Tre-skipet FRJA/ERT 40 f.Kr.-55 e.Kr. og 75-135 e.Kr. 14,5* 4,5* 
SN = senneolitikum. EBA = eldre bronsealder. YBA= yngre bronsealder. FRJA = førromersk jernalder. ERT= 
eldre romertid. *= ikke fullstendig/antatt minste størrelse.(?)= antatt periode. 
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              Figur 82: Id.114908. To - skipete hus på Tjora satt opp i kronologisk rekkefølge fra eldst til yngst.    
 Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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Figur 83: Id.114908. Tre-skipete hus på Tjora satt opp kronologisk fra eldst til yngst.                  
Illustrasjon: H. Fyllingen.  
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I perioden 2000- 1900 f. Kr. ser det ut til kun å ha vært ett langhus på tunet. Hus 13 er det eldste 

huset og dette blir avløst av hus 15. I de påfølgende 400 år ser det ut til at der har vært flere 

samtidige langhus og andre bygninger på tunet. Man får et stort langhus (hus 9/ 11) omgitt av flere 

mindre langhus. Tunet ser ut til å være oppløst ved slutten av eldre bronsealder (hus 4) og fra denne 

tiden ser det ut til at det kun står ett langhus av gangen på gården. 

Hus 13 er den eldste tuften trolig avløst av hus 12 og 15. Hus 12 og 15 ser ut til å ha vært samtidig. 

Dateringen på hus 9 er overlappende, men beliggenheten tilsier at hus 9 ikke kan ha vært samtidig 

med hus 15, så hus 15 er det eldste av de to. Hus 9 og 11 overlapper hverandre men bare en liten 

forskyvning av vinkel, og av de to er hus 9 det eldste. Hus 7 kan ha vært samtidige med både hus 9 og 

hus 11. Hus 10 kan ha vært samtidig med både 9, 11 og 7. Hus 10 er en byggeteknisk overgangsform 

mellom en to- og en tre-skipet konstruksjon og det er mulig at denne bygningen har hatt en 

lagerfunksjon framfor bolighus. Hus 17 er det yngste av de to-skipete husene. Det er i denne fasen 

(2000- 1500 f.Kr.) flere samtidige hus med overlappende dateringer.  I figurene nedenfor er det 

presentert noen mulige tolkingsmodeller for hvilke hus som kan ha vært samtidige. 

 Rundt 1500 f.Kr. skjer en endring, og det kan nå virke som om det kun er snakk om en eller to 

mindre gårdsbygninger som forflytter seg rundt innenfor et avgrenset areal.  Hus 4 tar da over for 

hus 7/9/11/10. Hus 4 avløses av hus 8 som igjen avløses av hus 2 og så hus 5. Som det kan sees i 

fig.166 er der en del hull i dateringene fra 1500-300 f.Kr. Hus 3,6, 14,16 og 18 er ikke 14 C- datert men 

basert på byggeteknikk og funn, er det mulig at hus 3, 14 og 18 kan plasseres i denne perioden.  Hus 

6 og 16 antas å være eldre.  
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Figur 84: Id.114908. Forslag til mulige samtidige bygninger (i rødt) i perioden 1900- 1600 f.Kr. 
Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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Figur 85: Id.114908. Forslag til samtidige bygninger (i rødt) i perioden 1900 - 1750 f. Kr.            
Illustrasjon: H. Fyllingen. 
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Figur 86: Id.114908. Forslag til mulige samtidige bygninger (i rødt) i perioden 1700- 1500 f.Kr. Illustrasjon: 
H. Fyllingen. 

 

Størrelsen på husene har variert gjennom de 2000 årene med gårdsbebyggelse.  Majoriteten av 

husene var i bruk i senneolitikum og i eldre bronsealder periode I. Hus 9, 11 og 13 er til dels svært 

store, med hus 9 og 11 som de største med en lengde opp mot 23 meter. Tunkontinuiteten og 

variasjonen i bygningsstørrelsen på Tjora ser ut til å følge samme modell som ved de større danske 

og svenske bosetningene. Både størrelsen på de eldste husene og funnene gjort i tilknytning til disse 
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(leirkartypene, flateretusjerte gjenstander og skjeskraperne)er tegn på at bosetningen på Tjora trolig 

har vært en høystatus gård i perioden 2000 - 1500 f.Kr. I de påfølgende periodene skiller ikke 

bygningstypen seg nevneverdig fra det som er vanlig ellers. 

Hva er det så som kan ha gjort Tjora til nettopp en storgård? Med så mange samtidige bygninger som 

vi har på Tjora, er det nærliggende å spekulere i om det her har eksistert en kjernebebyggelse med et 

klyngetun («core-settlement»). Eliten må ha vært avhengig av sin handelsvirksomhet for å holde 

flyten av importgjenstander gående. I senneolitikum har dette vært flint og rav fra Jylland, i eldre 

bronsealder fikk man også bronse og gull herfra. Disse importgjenstandene ser ut til å dukke opp i 

Rogalandsområdet omtrent samtidig som på Jylland. Tjoras beliggenhet i landskapet har vært viktig 

for utviklingen og etableringen av en stabil gårdstruktur. Jorden på Tjora er svært lettdrevet med 

områder som synes mindre steinblandet enn det man ser ellers på Jæren. I tillegg ligger gården ved 

Risavika, en av de få lett tilgjengelige og beskyttete havnene i området. Man må nesten 20 km lengre 

mot sør, til Orrevannet i Klepp kommune, for å finne en like lun havn. Området rundt Orrevannet er 

for øvrig svært rikt på funn fra senneolitikum og bronsealderen og har sannsynligvis vært et 

maktpolitisk senter i denne perioden.  

 

12.0 Forholdet mellom bosetningssporene på id.114908, gravfeltet på 
id.14854 og flyttblokken på id.158316 
 Det ble på gravfeltet (id.14854) undersøkt ni røyser, tre urnegraver og en flatmarksgrav. Dateringene 

fra gravleggingene spenner seg over en periode fra 2300 f. Kr. til 900 e. Kr. Det ble påvist en grav fra 

senneolitikum, fire graver fra bronsealderen, seks graver fra førromersk jernalder, fem graver fra 

romertid/folkevandringstid og fire graver fra yngre jernalder. I tillegg ble det funnet store mengder 

leirkarskår i røysfyllet. Disse skårene kan typologisk kan dateres til yngre bronsealder/førromersk 

jernalder og tyder på at flere graver ble ødelgat ved røysbygging i romertid, folkevandringstid og 

yngre jernalder.  Det kan påvises en viss sammenheng mellom gravfeltet og bebyggelsen på flaten i 

sørvest (id.114908) i senneolitikum, bronsealder og førromersk jernalder.  

Det ser snarer ut til å være et større periodisk sammenfall mellom flyttblokken på id.158316, 

bosetningssporene på id.114908 og gravfeltet. Rundt flyttblokken ble det funnet et særdeles stort 

antall leirkarskår fra bronsealder og førromersk jernalder, samt en del mulige neolittiske funn. Denne 

funnkonsentrasjonen tolkes som bevisst deponerte leirkar, det vil med andre ord si offerfunn. Det ble 

sannsynligvis ofret både mat og drikke og slike ofringer kan ha vært gjort både i forbindelse med 

begravelsesritualer og ritualer i tilknytning til jordbruk (såing, høsting etc.). Flyttblokken kan ha vært 
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et samlingspunkt for bosetningen på id.114908 og senere for menneskene som gravla sine døde på 

høydedraget (id.14854).  Dersom avstanden mellom gårdsanleggene på id.114908 og flyttblokken er 

indikativ for avstanden mellom bosetning og offersted, burde gårdene i eldre jernalder ligge i 

umiddelbar nærhet, trolig litt lengre mot sør /sørøst.  

 

           Figur 87: Id.14854. Skjematisk oversikt over 14C-dateringene på gravfeltet. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 

 

         Figur 88: Id.114908. Skjematisk oversikt over 14C-dateringene fra hus 2-18. Illustrasjon: H. Fyllingen. 

 



90 

 

13.0 Oppsummering av resultatene fra id.114908 
Gårdbosetningen på id.114908 er den hittil største samlingen to-skipete bygninger som er funnet i 

Norge og har derfor stor forskningsverdi. Tjora er det første feltet hvor det er funnet flere to-skipete 

langhus som kan ha vært samtidige. Hustuftene på Tjora er, etter norsk målestokk, gjennomsnittlig 

større enn normen, men noe mindre enn tilsvarende bygninger i Danmark og Sverige. Likevel er 

hustypene, utviklingen i byggestil og dateringene er helt lik gårdsbosetninger i Danmark og Sverige 

fra samme periode. Det ble også gjort samme type funn (avslag, flateretusjerte gjenstander og 

keramikk) i husene fra Tjora som det som blir funnet i Danmark og Sverige. Gården har vært en 

sentral plass lokale høvdingedømmer, og langhusene og gårdens størrelse/ kompleksitet kan derfor 

sies å gjenspeile maktstrukturen i et område. Det er foreslått at avstanden mellom slike gårder kan 

gjøre det mulig å si noe om samfunnsstrukturen i en region (Artursson 2009:94). Når det gjelder Tjora 

kan vi bare spekulere. Der er ingen tilsvarende gårder i nærheten som kan bekrefte eller avkrefte 

denne teorien. Men basert på antallet samtidige bygninger, funnene og kompleksiteten på Tjora, er 

det nærliggende å tro at dette har vært et maktsenter. Dette inntrykket forsterkes i bronsealderen 

ved byggingen av den store røysen på Orshaugen, samt gravrøysene på høydedragene rundt.  Gårder 

av typen vi kan se på Tjora, har vært en samlingsplass for eliten i samfunnet; et sted hvor man drev 

handel og vedlikeholdt politiske allianser. Basert på gravfunnene kan en anta at der har vært 

betydningsfulle gårder på Tjora også i jernalderen, men vi har ennå ikke funnet spor etter disse.   

Det kan spores kontinuerlig bosetning på Tjora i perioden 2000 - 1500 f.Kr. Fra denne perioden er der 

trolig 11 bygninger (ikke aller er datert men er vurdert ut ifra bygningstypen). Deretter er det et 

opphold i bosetningssporene fram til ca.1200 f.Kr. Dette oppholdet er ikke synlig i dateringene fra 

dyrkingsprofilene.  Fra perioden 1200 - 800 f. kr. er der igjen påvist hus men bosetningen ser nå ut til 

å ha løst seg opp og fra disse 400 årene er der kun to bygninger. Fra 800 - 350 f.Kr. er der et nytt 

opphold. Fra førromersk jernalder til begynnelsen av eldre romertid er det igjen to bygninger. Der ser 

ut til å være korrelasjon mellom dateringene av dyrkingsprofilene og bygningene på feltet.  

Dateringen fra disse profilene ser ut til å dekke perioden 2000 - 200 f.Kr.  Det er derfor stor 

sannsynlighet for at bosetningen i periodene 1500 - 1200 og 800 - 350 f.Kr. er flyttet ut av det 

undersøkte arealet men at åkrene er samme stedet. Der er likevel en klar tendens i 

bosetningsmønsteret, i likhet med den som er dokumentert på Kvåle, hvor man går fra 

plasskontinuitet (klyngetun) til områdekontinuitet (enkelt gård). Det er mulig denne utviklingen kan 

sees i lys av botaniske analysene som viser til en endring i bruk av landskapet hvor man fra yngre 

bronsealder synes å intensivere husdyrholdet. Denne endringen er kompleks og kan være knyttet 

både til klimatiske og sosio-økonomiske forhold. 
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14.0 Oppfølging av problemstillingene skissert i prosjektplanen 
I prosjektplanen for undersøkelsene av id.14854 og id.114908 på Tjora, ble det skissert tre 

problemstillinger, og da prosjektet nå er avsluttet er det naturlig å ta opp disse spørsmålene og 

vurdere om prosjektplanen er oppfylt. 

I) Det skulle legges spesielt skulle vekt på å få belyst tidlig jordbruk ved hjelp av 

arkeologiske og naturvitenskapelige metoder. 

Denne problemstillingen kan sies å være fulgt godt opp gjennom analyser av både pollen og 

makrofossiler fra profiler gjennom dyrkingslag og fra anleggene i hustuftene. Undersøkelsene av 

id.114908 ga flere hus, ikke minst to-skipete, enn forutsett. Man vet forholdsvis lite om 

funksjonsinndeling i de to-skipete husene, noe en kartlegging av forkullete planterester muligens kan 

være med på å belyse. I ettertid skulle en derfor ønske at der var mulighet til å analysere flere 

makrofossilprøver fra disse husene enn det som ble gjort. Prøvematerialet som ikke ble analysert er 

tilgjengelig i museets naturvitenskapelige magasin. 

 

II)  Forholdet mellom gravanleggene på Orshaugen (id.14854) og bosetningen (id.114908) 

skulle avklares. 

Denne problemstillingen er besvart. På et generelt grunnlag kan en si at en direkte sammenheng 

mellom bosetningssporene og gravfeltet ikke er til stede.  Dersom man ser på fig. 165 og fig. 166 trer 

det fram noen tydelige tendenser.  I den perioden med flest bosetningsspor (2000-1500 f.Kr.) er der 

ingen sikre påviste graver. Med unntak av den (sikre) senneolittiske graven (2300-2100 f.Kr.) i røys 1 

er der ingen graver før etter 1500 f.Kr. Der er fire sikre gravlegginger fra slutten av eldre bronsealder 

og fra yngre bronsealder, men majoriteten av gravene (nesten 1/3) på Orshaug er fra førromersk 

jernalder. Der er tre sikre gravlegginger fra romertid/folkevandringstid, men Helliesens undersøkelser 

tyder på at der opprinnelig må ha vært ytterligere (minst) to-tre graver fra denne perioden. Der er 

noen få spor fra romertid og folkevandringstid på id.114908 i form av funn (keramikk og spinnehjul) 

som kan stamme fra ødelagte flatmarksgraver, samt den sikre romertidsgraven S12555. Det er mulig 

at en del av kokegropene på feltet er fra samme periode, men ingen av disse er datert. I 

dyrkingsprofilene var det vanskelig å skille mellom moderne matjord og potensielle forhistoriske lag 

da disse var svært organiske. I et profil ble det observert et stolpehull med skoning forholdsvis høyt 

oppe i profilen. Det er derfor en viss mulighet for at der har vært bosetningsspor fra eldre jernalder 

som ble fjernet under avdekkingen av området.  
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III) For å få klarhet i hvor utbredt det var med ikke synlige gravanlegg innenfor et større 

gravfelt, skulle områdene mellom de registrerte gravminnene avdekkes. 

Dette ble til en viss grad gjort på vestsiden og sørsiden av Orshaugen. Dateringer og leirkarfunn 

antyder at gravfeltet i førromersk jernalder var et urnegravfelt. Gravene har trolig hatt liten eller 

ingen ytre markør, noe urnegraven S12462, som ble påtruffet ved en tilfeldighet, er et godt eksempel 

på. Røys 6 var heller ikke registrert tidligere, og kun svakt synlig i terrenget. Det hadde vært ønskelig 

å avdekke større arealer på sørøstsiden av Orshaugen, i området hvor Helliesen nr. 14 skal ha ligget, 

men dette lot seg ikke gjøre rent tidsmessig. Problemstillingen om avdekking av arealet, med tanke 

på ikke synlige gravminner, kan derfor ikke sies å være fullstendig oppfylt. 

 

 

 

----------------------------------------- 

Hilde Fyllingen, Arkeologisk Museum, Universitetet i Stavanger 2012 
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1.0 Anleggslister for hus 2-18, id.114908 
 

HUS 2 
Id.nummer Strukturtype Form i plan Mål i 

plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde 
i profil i cm 

Beskrivelse * 

AS18736 Stolpehull rund 25x 22 Buet/ujevn 24/9 Brunsvart iblandet store klumper 
ubrent leire. Kullspettet. 

AS18748 Stolpehull Avrundet 
rektangulær 

42x 28 Rett/flat 42/29 Mørk brun med en del leire 

AS18764 Stolpehull rund 30x 25 Buet/rund 25/8 Brunsvart. Kullspettet 
AS18773 Stolpehull rektangulær 20x 28 Rett+buet/rund 22/10 Brunsvart. Noen småstein. 
AS18784 Stolpehull rund 29x 25 Buet/flat 25/12 Brunsvart med store biter ubrent 

leire. 
AS18800 
(18806?) 

Stolpehull oval 31x 25 Buet/skrå 29/14 Brunsvart med store biter ubrent 
leire. 

AS18817 Stolpehull rund 45 Buet/rund 45/22 Mørk brun . Iblandet småstein 
AS18831 Stolpehull rund 31x 31 Buet/rund 30/14 Brunrød med store biter ubrent 

leire 
AS18843 Stolpehull rund 31x 26 Buet/rund 31/8 Brunsvart. Kullspettet.  
AS18878 Stolpehull rund 31x 24 Buet/rund 30/60 Brunsvart, spettet med gul sand 
AS18889 Stolpehull oval 41x 32 Buet/rund 33/12 Brunsvart, spettet med gul sand 
AS18901 Stolpehull oval 46x 30 Skrå/flat 44/20 Brunsvart, spettet med gul sand, 

noe småstein. Kullspettet.  
AS18915 Stolpehull rund 41x 44 Buet/rund 40/26 Brun iblandet småstein. 

Bunnskoning. 
AS18929 Stolpehull oval 25x 36 Buet/rund 56/36  Mørk brun med noe stein og leire. 

Nedgravning ikke synlig i plan. 
AS18956 Stolpehull rund 36x 34 Buet/ujevn 39/30 Hovedsakelig kompakt leire. 
AS18969 Stolpehull oval 62x 47 Buet/ujevn 65/29 Ene halvdelen er ubrent leire, 

andre brunsvart med noen 
småsten og kullspetter. 

AS18997 Stolpehull oval 30x 60 Buet/ujevn 
(stolpeavtrykk) 
Rett/ujevn 
(nedgravning) 

61/19 36 cm bredt stolpeavtrykkmed 
mørk grå masse. Nedgravningen er 
lys grågul. 

AS19009 Stolpehull rund 31 Buet/rund 30/11 Mørk brun. 
AS19022 Stolpehull rund 38 Buet/rund 38/15 Mørk grå 
AS19039 Stolpehull rund 33x 36 Buet/rund 31/15 Brun. 
AS19052 Stolpehull rund 36x 21 Buet/rund 26/6 Gråbrun med en del leire. 
AS19100 Stolpehull rund 29x 35 Skrå/ujevn 30/11 Mørk brun, kullspettet. 
AS19124 Stolpehull rund 25x 27 Buet/rund 25/12 Mørk brun med en del leire 
AS19148 Stolpehull oval 38x26 Buet/rund 36/16 Mørk brun med en kjerne av 

ubrent leire 
AS19171 Stolpehull rund 18 Buet/rund 12/4 Mørk brun 
AS19183 Stolpehull oval 26x21  25/8 Mørk brun med kjerne av ubrent 

leire 
AS19194 Stolpehull rund 22x24 Buet/rund 22/11 Mørk brun 
AS19207 Stolpehull rund 15x13 Buet+skrå/rund 13/2,5 Mørk brun 
AS19229 Stolpehull rund 35x30 Buet/ujevn 32/42 Brunsvart, kullspettet. Noen biter 

ubrent leire. 
AS24202 Stolpehull rund 28 Buet+rett/rund 27/11 Brud svakt kullspettet. Noe leire. 

Bunnskoning. 
AS24216 Stolpehull rund 26x28 Buet/rund 25/10 Brun, kullspettet. 
AS24251 Stolpehull rund 23x25 Rett+buet/ujevn 21/10  
AS24641 Stolpehull rund 10x15 Rett+buet/rund 16/18 Brunsvart,kullspettet. 
AS24651 Stolpehull oval 42x39 Buet/rund 36/29 Mørk brun med mye leire, spesielt 

i ene halvdel. Sideskoning. 
AS41467/24660 Stolpehull rund 18x15 Buet/rund 16/8 Brunsvart. Kullspettet.  
AS41518 Stolpehull rund 22x20 Buet/rund 18/5 Brunsvart  
AS41903 Stolpehull ujevn 49x23 Buet/rund ?/13 Brunsvart med mye ubrent leire. 

Det ble funnet mye keramikk i 
stolpen, noe som gjorde det 
vanskelig å snitte og få mål. Mulig 
sideskoning. 
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AS41815 Stolpehull rund 25 Buet/flat 25/15 Mørk brun med enkelte innslag av 
lys leire. 

AS41883 Stolpehull rund 32 Buet/rund 28/10 Mørk brun med enkelte småstein. 
AS41938 Stolpehull oval 23x20 Buet/ujevn 20/6 Brun iblandet leire 
AS41947 Stolpehull oval 27x32 Buet/rund 27/12 Brun. 
AS42033 Stolpehull oval 31x27 Buet/ujevn 25/7 Gråbrun med en del kull i vestre 

del. 
AS42058 Stolpehull oval 22x18 Buet/flat 17/5 Gråbrun iblandet småstein. 
AS42064 Stolpehull rund 15x14 Rett/ujevn 15/10 Grå-oransje. Utvasket. Utenfor hus 

2? 
AS42077 Stolpehull X 

2 
rund a=12, 

b=15 
buet/rund  A=11/8, 

b=17/20 
Dobbelt stolpehull. A0grå. 
B=brunsvart,kullspettet. Utenfor 
hus 2? 

AS42087 Stolpehull rund 18x15 Buet/ujevn 18/7 Grå. Utenfor hus 2? 
AS42135 Stolpehull rund 21 Buet/rund 25/14 Mørk brun. 
AS42148 Stolpehull rund 23 Buet/rund 22/10 Mørk brun med en kjerne av 

ubrent leire. 
AS42158 Stolpehull oval 24x31 Buet/rund 28/9 Mørk brun 
AS42171 Stolpehull rund 26 Rett+buet/rund 26/12 Mørk brun med kjerne av ubrent 

leire 
AS42183 Stolpehull oval 25x34 Buet/rund 33/16 Mørk brun med noe småstein. 
AS42197 Stolpehull oval 30x33 Rett+buet/flat 34/11,5 Mørk brun. Kullblandet. 
AS42211 Stolpehull oval 15x26 Buet/flat 25/7 Mørk brun 
AS42223 Stolpehull rund 30 Rett+skrå/ujevn 32/8 Mørk brun kullblandet 
AS42235 Stolpehull rund 15 Buet/rund 10/6 Mørk grå  
AS42243 Stolpehull oval 55x37 Rett+skrå/flat 55/16 Mørk brun. 26 cm bredt 

stolpeavtrykk. 
AS42262 Stolpehull oval 39x70 Buet/flat 75x10 Mørk brun. Satt med på stein. 

Bunnskoning? 
AS42272 Stolpehull rund 12x14 Rett/ujevn 16/8 grå 
AS42280 Stolpehull oval 31x33 Buet/ujevn 29/9 Gråbrun med småstein 
AS48851 Stolpehull rund 43 Buet/rund 43/19 Mørk brun steinblandet. 
AS48864 Stolpehull oval 40x32 Buet/rund 45/9 Mørk brun 
AS49086 Stolpehull rund 28x22 Buet/rund 20/12 Grå leire. 
AS49844 Stolpehull oval 16x11 Buet/ujevn 18/5 Mørk brun  
AS50349 
(41914?) 

Stolpehull oval 20x14    

AG41761 Grop 
m/stolpehull 

oval 56x78 Buet/ujevn 78/25 Mørk brun, kull og leireblandet. 

AG48882 Grop 
m/stolpehull 

oval 95x115 Rett/? 93/35 Mørk brun med en del leire. 

*Massen i anleggene er hovedsakelig sandblandet organisk.  Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

 

 

Hus 3 – ikke undersøkt 
 
Id. Strukturtype 
19883 Stolpehull 
19894 Stolpehull 
19906 Stolpehull 
19965 Stolpehull 
19873 Stolpehull 
19849 Stolpehull 
19862 Stolpehull 
19825 Stolpehull 
19624 Stolpehull 
19814 Stolpehull 
20650 Stolpehull 
20660 Stolpehull 
19613 Stolpehull 
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21017 Stolpehull 
21026 Stolpehull 
21036 Stolpehull 
21050 Stolpehull 
20759 Stolpehull 
19604 Stolpehull 
19681 Stolpehull 
19696 Stolpehull 
19707 Stolpehull 
19719 Stolpehull 
19635 Stolpehull 
20356 Stolpehull 
20371 Stolpehull 
21381 Stolpehull 
19759 Stolpehull 
21412 Stolpehull 
19565 Ildsted 
20017 Lag 
20389 Ildsted 
 

 

Hus 4 
Id.nummer Strukturtype Form 

i plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybd
e i profil i cm 

Beskrivelse* 

AS42665 Stolpehull rund 20x19 Rett/flat 19/16 Mørk brun 
kullblandet. 
Sideskoning. 

AS42705 Stolpehull oval 33x22 Skrå/flat 33/18 Mørk gråbrun. 
AS42743 Stolpehull oval 31x11 Buet/rund 13/14 Lys grågul 
AS28689  Stolpehull ujevn  Buet/rund 36/34 Gulbrun 

nedgravning med 
13 cm dypt mørk 
gråbrunt 
stolpeavtrykk. 

AS26780 Stolpehull oval 36x28 Skrå/rund 33/57 Gråbrun i topp. 
Mørkt, fett, 
organisk lag i 
bunn. 
Sideskoning. 

AS26802 Stolpehull oval 36x27 skrå/rund 36/48 gråbrun 
AS26812 Stolpehull oval 26x20 Rett/rund 20/57 Mørk gråbrun i 

topp, lys gulbrun 
i bunn. 
Sideskoning.  

AS26820 Stolpehull rund 38 Skrå/ujevn 13/31 Mørk 
gråbrun.Bredde 
vanskelig å 
avgjøre pga 
skoningstein. 

AS26829 Stolpehull rund 28 skrå/flat 28/38 Mørk gråbrun 
AS26840 Stolpehull oval 40x34 Skrå/rund 39/32 Mørk gråbrun. 

Sideskoning? 
AS26860 Stolpehull ujevn 34 Rett/rund 34/21 Mørk brun 

kullblandet. 
Sideskoning. 

AS26870 Stolpehull rund 42 Skrå/ujevn 42/26 Gråbrun. 
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Sideskoning.  
AS26882 Stolpehull rund 32 Skrå/rund 32/51 Mørk gråbrun 
AS26893 Stolpehull rund 18 Rett/rund 18/20 Mørk gråbrun. 
AS26901 Stolpehull rund 40 Ujevn+rett/flat 40/32 Gråbrun med et 

mørkere område 
i nordøst del. 
Stolpeavtrykk? 

AS28550 Stolpehull oval 332x4
6 

Ujevn+rett/flat 46/23 Mørk brun, 
sterkt 
kullblandet. 

AS28877 Stolpehull rund 40 Rett/flat 21/49 Gråbrun i øvre 
halvdel, lys 
grågul i nedre 
halvdel. 

AS202929 Stolpehull rund 32x35 Skrå/rund 31/11 Mørk brun, 
kullblandet. 

AS29350 Stolpehull oval 31x30 Skrå/spiss 30/14 Mørk brun, 
kullblandet. 

AS29396 Stolpehull oval 18x22 Rett+buet/rund 21/19 Gråbrun  
AS29406 Stolpehull oval 19x22 Buet/rund 19/9 Gråbrun  
AS29443 Stolpehull rund 18 Rett/rund 18/16 Mørk gråbrun.  
AS42530 Stolpehull oval 22x30 Skrå/flat 30/4 Mørk gråbrun  
AS42540 Stolpehull oval 28x24 Skrå/flat 28/5 Gråbrun  
AS42574 Stolpehull rund 53x49 Buet+rett/rund 53/27 Mørk, 

kullblandet 
AS42591 Stolpehull oval 34x54 Buet/flat 52/12 Gråbrun, svakt 

kullblandet. En 
del stein. 

AS42609 Stolpehull rund 50x58 Skrå/flat 50/20 Mørk, 
kullblandet. 

AS43000 Stolpehull/grop rund 52 Skrå/flat 52/12 Gråbrun. 
Grop/kulturlag-
rest i forbindelse 
med AS28877? 

AS43089 + 202967 Stolpehull X2 ujevn 64x72 Skrå+ujevn/ujev
n 

64/21 Mørk brun, 
kullblandet. På 
foto er det 
tydelig at der er 
en ekstra stolpe i 
østdelen av 
43089. 

AS43474/43492 Stolpehull oval 51 Skrå+rett/rund 51(33)/38 BNedgravning 
med tydelig 
stolpeavtrykk 
(43492). 
Nedgravningen 
er gråbrun, 
stolpeavtrykket 
mørk gråbrun. 

AS43519 Stolpehull oval 15x21 Skrå/rund 21/14 Mørk gråbrun  
AS28661 Stolpehull oval 32x24 Buet/rund 28/19 Mørk gråbrun til 

middels gråbrun 
mot midten. Tett 
sideskoning.  

AS28768 Stolpehull oval 57x37 Rett/rund 28/54 Mørk brun. 
Sterkt 
kullblandet, 
spesielt de 
øverste 25 cm. 

AS43608 Stolpehull/grop oval 18x31 Buet+skrå/rund 31/10 Gråbrun.  
AS43976 Staur/liten stolpe rund 8 Skrå/spiss 8/13 Mørk gråbrun 
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AS43982 stolpehull rund 12 Skrå/spiss 15/16 Mørk gråbrun til 
lys grågul. 

AS47524 Stolpehull rund 9 Rett/flat 9/7 Gråbrun. 
Sideskoning. 

AS47566 stolpehull rund 8 Skrå/spiss 8/15 gråbrun 
AS202963 Stolpehull/staur     Ble synlig under 

snitting av 
42929. 

AS202966 Stolpehull?     Ikke undersøkt 
AS202967 stolpehull    25/11? Ble synlig på foto 

etter snitting av 
43089 

AS47138 stolpehull oval 42x34 Buet+flat/rund 38/30 Mørk brun 
AS44327 stolpehull rund 23x20 Rett/flat 20/52 Mørk brun 

kullblandet, 
spesielt øverste 
2/3 av 
stolephullet. Noe 
stein. Mulig 
sideskoning i 
bunn. 

AS42850 stolpehull oval 13x21 Rett/rund 21/23 Middel gråbrun 
AS42877 Stolpehull  rund 18 Skrå/rund 18/17 Gråbrun, 

kullblandet 
AS42886 Stolpehull rund 16 Rett/rund 16/27 Mørk gråbrun 

med noe kull og 
enkelte 
småstein.  

AS42897 Stolpehull rund 23 Buet/rund 23/19 Gråbrun med 
noen steiner. 

AS42907 stolpehull ujevn 28x36 Skrå/rund 27/9 Mørk brun, 
kullblandet.  

AS42920 Stolpehull?     Ikke undersøkt. 
AS42961 Stolpehull oval 18x14 Buet/rund 14/10 Gråbrun. 
AS42982 stolpehull oval 32x29 Skrå+ujevn/flat 29/17 Gråbrun med 

noen kullbiter. 
AS44560 Stolpehull?      Ikke undersøkt  
AS44624/AS44645
/ 
AL44663 

Stolpehull/grop rund 65 Buet/rund 63/23 Mørk brun 
kullblandet 
masse i topp. 8-
12 cm tykk 
klump/lag med 
ubrent leire i 
vestre del og 
bunn. 

AS46001 Stolpehull oval 28x36 Skrå/flat 28/7 Lys gråbrun. Lagt 
inntil stein i vest 
og har skoning i 
øst. 

AS46082 Stolpehull oval 13x10 Skrå/rund 13/6 Mørk brun med 
noe kull. 

AS46102 Stolpehull oval 90x50 Skrå/flat 90/15 Mørk grå, fet 
organisk. Har et 
lag med leire i 
toppen og en del 
steiner. Yngre 
enn AS46118. 

AS46118 stolpehull oval 66x52 Rett/flat 66/36 Gråbrun. Det lå 
en stor flat stein i 
bunnen av 
stolpehullet. 
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Usikkert om 
dette er en 
skoningstein eller 
plassert i 
stolpehullet 
grunnet 
utskiftning. Kan 
ha fungert som 
skoning for 
AS46102. 

AS42558/46176 Stolpehull rund 52 Rett/flat 52/21 Brun til mørk 
brun med en del 
kullbiter. Tydelig 
stolpeavtrykk i 
plan. 

AS46908 Stolpehull rund 13 Rett+skrå/rund 13/27 Mørk gråbrun. 
Stolpen ble 
funnet under/i 
AG43115 

AS46984 stolpehull oval 42x75 Ujevn+skrå/rund 68/41 Mørk gråbrun. 
Mulig 
sideskoning. 

AS47119 staur rund 9 Rett/spiss 8/14 Gråbrun.  
AS47120 staur rund 5 Rett/flat 4/14 Mørk brun, noe 

kull 
AS47125 staur rund 10 Rett/spiss 7/13 Mørk brun, noe 

kull  
AS47132 staur rund 8 Skrå/spiss 8/9 Gråbrun  
AS44570 staur rund 6 Rett/flat 6/9 Mørk grå 
AS47153 staur rund 8 Rett/spiss 8/11 Gråbrun. 
AS47160 staur rund 5 Rett/flat 5/4 gråbrun 
AS47167 staur rund 5 Skrå/flat 5/7 Gråbrun  
AS47173 staur oval 9x12 Rett/spiss 9/10 Mørk gråbrun, 

noe kull 
AS47182 staur rund 7 Rett/ujevn 7/9 Mørk gråbrun, 

noe kull 
AS47192 staur rund 6 Rett/rund 6/12 Gråbrun  
AS47197 staur rund 6 Rett/spiss 6/12 Gråbrun med 

mye kull i topp. 
AS42860 staur oval 6 Skrå/spiss 6/27 Gråbrun, 

kullspettet 
AS42865 staur rund 8 Rett/flat 8/9 Grå, kullspettet. 
AS42871 staur rund 8 Skrå/spiss 8/12 Gråbrun. 
AS44491 staur rund 6 Skrå/spiss 6/7 Gråbrun  
AS42783 staur oval 12x7 Rett/rund 7/9 Mørk gråbrun 
AS27114 Staur  rund 9 Buet/rund 9/7 Mørk grå. 
AS42678 staur rund 5 Rett/buet 5/13 Mørk grå, 

kullblandet. 
AS29366 staur rund 13 Buet/rund 13/12 Lys brun, 

kullblandet. 
AS43043 staur oval 10x8 Buet/rund 8/7 Mørk grå  
AS43559 staur rund 11 Skrå/rund 11/9 Gråbrun. Kuttes i 

øst av gropen 
43543. 

AS43953 staur rund 7 Rett/spiss 6/7 Gråbrun.  
AS43990 staur rund 8 Skrå/rund 8/13 Mørk gråbrun 
AS43996 staur rund 8 Rett/rund 8/7 Mørk gråbrun, 

kullblandet. 
AS44002 staur rund 9 Skrå/rund 9/19 Mørk gråbrun 
AN44026 staur rund 6 Buet/rund 6/5 Mørk gråbrun. 
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AN44291 staur oval 9x4 Skrå/spiss 4/6 Mørk gråbrun 
AN44297 staur rund 5 Skrå/spiss 5/4 Mørk gråbrun 
AN44303 staur rund 5 Buet/rund 5/4 Mørk gråbrun 
AN44309 staur rund 6 Buet/rund 6/10 Mørk gråbrun 
AN44317 staur rund 6 Buet/rund 6/7 Mørk gråbrun 
AN44357 staur oval 5x8 Buet/rund 8/4 Mørk grå 
AS44365 staur rund 8 Skrå/flat 8/18 Mørk gråbrun 
AS44374 staur rund 7 Skrå/flat 7/7 Mørk gråbrun 
AS44382 staur oval 8x10 Rett/flat 8/8 Mørk brun, 

kullblandet 
AS44462 staur rund 6 Skrå/flat 6/10 Gråbrun  
AS44470 staur rund 8 Buet/rund 8/8 Gråbrun  
AS44477 staur rund 8 Buet/rund 8/8 Gråbrun  
AS44485 staur rund 6 Skrå/flat 6/12 Gråbrun  
AS44504 staur rund 6 Skrå/spiss 6/7 Gråbrun. 
AS44512 staur rund 5 Buet/rund 5/6 gråbrun 
AS44518 staur rund 5 Skrå/rund 5/9 Mørk gråbrun 
AS44525 staur rund 8 Buet/rund 8/6 Gråbrun  
       
AS42929 kulturlagrest rund 50x55 Skrå/ujevn 50/? Gråbrun, 

kullblandet. 
Kulturlagrest 
over et stolpehull 
som ikke var 
synlig i plan. 

AS47498 Veggrøft/dreneringsgrøf
t 

avlan
g 

45 Flat i bunn 45/5  

AS47579 Veggrøft/dreneringsgrøf
t 

 50x36 Flat i bunn 50/5  

27075 Veggrøft/dreneringsgrøf
t 

  Flat i bunn  Midtre del  

26908 Veggrøft/dreneringsgrøf
t 

  Flat i bunn  Sørlige del 

AV28587 Veggrøft/dreneringsgrøf
t 

  Flat i bunn 5-7 cm dyp Gråbrun. 
Nordlige del. 

       
AS43543 Stolpehull/grop oval 36x46 Skrå/skrå 46/13 Gråbrun. Kutter 

AS43559. Er 
trolig en 
grop/nedgravnin
g 

43019 Mulig grøft mellom 
groper 

     

AG46058 grop oval 70 Buet/rund 75/32 Mørk gråbrun. 
Henger sammen 
med AG46021. 
Mulig liten stolpe 
(AS28689) i den 
vestlige kanten. 

AG46021 grop oval 106 Buet/rund 76/34 Gråbrun med 
enkelte lommer 
med kull. Henger 
sammen med 
AG46058. 

202965 Grop?     Mulig grop i 
43115 

AL44579 Lag/grop?     Område med 
endring av type 
sand i 
undergrunnen. 
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Kultur? Laget 
kuttes av 
AS26829 samt 
ardspor. 

202964 Ildsted/kokegrop     Opprettet på 
bakgrunn av 
43115. 

AS288812 Kokegrop/ildsted rund 79x83 Buet/rund 74/19 3-4 cm med 
kulturlagrets i 
topp. Noe 
blandet, delvis 
svært kullholdig 
masse i 
nedgravningen. 
Mye skjørbrent 
stein. 

AI42627 ildsted oval 85x10
3 

Buet/rund 85/22 Brun til grå 
masse med et 
kullag i bunn. 
Strukturen har 
en flat stein i 
topp. 

 
*Massen i anleggene er hovedsakelig sandblandet organisk.  Andre elementer er spesielt nevnt. 
 
 

 

 

Hus 5 
Id.nummer Strukturtype Form i 

plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde i 
profil i cm 

Beskrivelse  

AS25775 stolpehull rund 40 Buet/rund 39/10 Mørk brun, kullholdig, 
sandblandet organisk masse. 
Skoning. 

AS25746 stolpehull oval 19x31 Buet/rund 22/7 Mørk brun, sandblandet organisk 
masse. Bunnskoning? 

AS25871 stolpehull rund 40x30 Buet/flat 25/23 Mørk brun, sandblandet organisk 
masse. Kraftig sideskoning. 

AS26140 stolpehull rund 33x28 Rett/flat 29/21 Mørk brun, kullholdig, 
sandblandet organisk masse. 
Skoning. 

AS26205 stolpehull oval 25x38 ? 25/10 Skoning. 
AS58136 stolpehull rund 72 Buet/rund 72/13 Mørk brun, sandblandet organisk 

masse  iblandet ubrent leire. 
Innslag av brent leire i bunn. 
Skoning. 

AS58161 stolpehull rund 20x26 Buet/rund 23/8 Brungrå sandblandet organisk 
masse. 

AS59521 stolpehull oval 25x30   Ikke undersøkt  
AS59573 
(26067) 

stolpehull oval 39x47 ? 40/15  

AS62017 stolpehull rund 43x40 ? 40/? Skoning. Kutter  AS58136. 
AS62026 stolpehull     Ikke undersøkt 
AI26078 Ildsted ujevn 110x90   Tynn linse med kull. 
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Hus 6 – ikke undersøkt 
 
Id. Strukturtype 
25618 Stolpehull 
25636 Stolpehull 
26510 Stolpehull 
26489 Stolpehull 
26499 Stolpehull 
26472 Stolpehull 
26480 Stolpehull 
25948 Stolpehull 
25956 Stolpehull 
25967 Stolpehull 
25974 Stolpehull 
26386 Stolpehull 
26393 Stolpehull 
26400 Stolpehull 
26359 Stolpehull 
28369 Stolpehull 
26417 Stolpehull 
 

 

Hus 7 
Id.nummer Strukturtype  Form i 

plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dyb
de i profil i 
cm 

Beskrivelse* 

AS30765 stolpehull oval 20x16 Buet/rund 20/13 Lys gråbrun 
AS30764 stolpehull ujevn 30x26 Ujevn+skrå/flat 30/22 Gråbrun til lys 

gråbrun. Mulig 
dobbel stolpe, 
dvs utskiftning. 

AS30774 stolpehull rund 21x25 Skrå/spiss 21/19 Mørk brun, 
kullspettet. 
Skoning. 

AS30785 stolpehull oval 20x14 Rett/rund 21/23 Mørk 
brun,kullspette
t. Skoning. 

AS30803 stolpehull rund 17 Ujevn/rund 17/13 Gråbrun.  
AS30812 stolpehull rund 20 Rett/rund 20/22 Mørk brun 
AS30830 stolpehull oval 32x20 Buet/rund 32/16 Gråbrun  
AS30587 stolpehull ujevn 34x23 Buet/rund 31/34 Mørk brun 

med kullbiter. 
AS30598 stolpehull rund 22x19 Rett/flat 22/10 Mørk brun 

med kullbiter. 
AS30608 stolpehull rund 22x21 Rett/flat 23/47 Brun med 

noen kullbiter  
AS53775 stolpehull oval 30x20 Rett/flat ? Gråbrun. 

Inneholdt to 
stolpehull 
53775 og 
53767(54052?) 

AS30634 stolpehull rund 19 Ujevn/flat 19/9 Lys gråbrun 
AS30652 stolpehull rund 23x25 Rett/flat 20/6 Mørk brun  
AS30662 stolpehull rund 26 Skrå/rund 30/25 Gråbrunt i 

senter( mulig 
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stolpeavtrykk), 
ellers lys 
gråbrun. 
Skoning. 

AS30713 stolpehull rund 24 Buet/rund 24/10 Lys gråbrun  
AS30312 stolpehull oval 31x26 Rett/rund 26/39 Lys gråbrun 
AS30323 stolpehull rund 17 Buet/rund 17/11 Lys gråbrun  
AS30336 stolpehull rund 22 Skrå7rund 27/19 Gråbrun  
AS30356 stolpehull rund 16 Skrå+rett/rund 16/10 Gråbrun  
AS30376 stolpehull rund 15 Skrå/rund 15/6 Gråbrun  
AS30385 stolpehull rektangul

ær 
22x22 Buet/flat 22/23 Mørk grå, 

kullblandet  
AS30395 stolpehull oval 23x33 Buet/rund 23/8 Mørk brun  
AS30408 stolpehull rund 27 Skrå/skrå 20/17 Lys gråbrun 
AS30417 stolpehull rund 16 Skrå/rund 16/17 Lys gråbrun 
AS30428 stolpehull oval 20x26 Skrå/ujevn 20/12 Gråbrun  
AS30451 stolpehull rund 20 Skrå/rund 20/19 Mørk gråbrun, 

noe kull.  
AS30469 stolpehull rund 18 Buet/rund 20/5 Gråbrun. 

Diffus.  
AS30478 stolpehull rund 17 Rett/ujevn 17/5 Gråbrun. 

Diffus.  
AS30486 stolpehull rund 20 Skrå/rund 17/5 Lys gråbrun 
AS30495 stolpehull rund 23 Skrå/ujevn 14/5 Gråbrun.  
AS30505 stolpehull rund 25 Ujevn/ujevn 19/3 Gråbrun  
AS30515 stolpehull ujevn 29x28 Skrå/flat 21/14 Mørk brun 

med en del 
kull.  

AS30528 stolpehull rund 18 Skrå/ujevn 18/8 Gråbrun  
AS30538 stolpehull oval 20x16 Buet/rund 19/13 Gråbrun  
AS30547 stolpehull rund 20 Rett/rund 20/19 Gråbrun  
AS30558 stolpehull rund 17x20 Rett/flat 23/36 Mørk brun 

med 
stolpeavtrykk.  

AS30568 stolpehull rund 19x22 Buet/flat 22/16 Mørk brun 
med noe kull.  

AS30579 stolpehull rund 13 Skrå/rund 13/9 Gråbrun  
AS30185 stolpehull oval 28x37 Ujevn/ujevn 24/27 Mørk brun, 

kullblandet 
AS30196 stolpehull rund 25x29 Rett/rund 35/19 Lys gråbrun 

nedgravning, 
mørk brunt 
stolpeavtrykk. 
Skoning. 

AS30207 stolpehull oval 25x36 Rett/flat Mørk brun, 
kullblandet. 
Skoning.  

 

AS30222 stolpehull rund 21 Rett/rund 21/21 Lys gråbrun 
AS30230 stolpehull rund 23 Skrå/rund 23/11 Mørk bråbrun  
AS30241 stolpehull oval 22x16 Rett/rund 22/18 Gråbrun  
AS30251 stolpehull oval 31x21 Buet+skrå/ujev

n 
33/26 Gråbrun , 

kullblandet. 
Skoning. 

AS30263 stolpehull rund 26x29 Buet+ujevn/uje
vn 

26/23 Brun med noe 
kull.  

AS30275 stolpehull oval 28x22 Skrå/flat 28/12 Gråbrun  
AS30284 stolpehull oval 28x25 Skrå/rund 28/6 Lys gråbrun 
AS30293 stolpehull oval 18x12 Skrå/rund 14/5 Gråbrun  
AS29983 stolpehull rund 20x21 Rett+buet/ujev

n 
23/13 Mørk brun  
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AS29996 stolpehull rund 21x23 Rett/rund 23/20 Mørk brun . 
Kullholdig. 

AS30021 stolpehull rund 18x23 Rett/rund 21/22 Mørk brun  
AS30033 stolpehull rund 22x23 Rett/rund 22/19 Brun, 

kullblandet.  
AS30045 stolpehull rund 33x22 Rett/ujevn 34/25 Gråbrun, 

kullblandet.  
AS30058 stolpehull rund 28 Buet/skrå/ujev

n 
29/9 Mørk brun, 

kullblandet  
AS30113 stolpehull rund 16x19 Rett/flat 21/27 Mørk brun 

med noen 
kullbiter  

AS52618 stolpehull rund 20 Rett/rund 20/26 Mørk gråbrun  
AS52629 stolpehull rund 20 Skrå/spiss 20/20 Gråbrun  
AS52659 stolpehull oval 24x36 Rett/rund 22/23 Grå i toppen, 

lys brun i 
midten og 
mørk brun, 
kullholdig mot 
bunn. 
Utskiftning? 

AS52673 stolpehull rund 17x18 Rett/flat 18/38 Brun til mørk 
brun. 
Kullholdig  

AS52684 stolpehull rund 20 Skrå/rund 20/15 Gråbrun  
AS52696 stolpehull rund 19 Skrå/rund 21/26 Lys gråbrun 
AS52735 stolpehull rund 13x15 Buet/ujevn 13/3 Lus grå  
AS52743 stolpehull oval 32x15 Buet/ujevn 32/9 Lys grå , 

Kullholdig. 
Skoning.  

AS52763 stolpehull rund 15 Rett/rund 15/9 Lys gråbrun 
AS52937 stolpehull rund 22 Skrå/flat 22/21 Gråbrun  
AS52949 stolpehull oval 15x21 Buet/rund 15/8 Lys gråbrun  
AS52959 stolpehull rund 19x24 Buet/ujevn 22/7 Lys gråbrun 
AS52549 stolpehull rund 17x20 Buet/flat 20/9 Lys grå 
AS52567 stolpehull rund 11x13 Rett+skrå/ujev

n 
15/19 Lys gråbrun  

AS52588 stolpehull rund 21 Skrå/rund 21/31 Lys gråbrun. 
Skoning.  

AS52599 stolpehull rund 14 Skrå/rund 14/8 Lys gråbrun  
AS31458 stolpehull oval 20 Skrå/rund 20/20 Gråbrun  
AS31488 stolpehull rund 20 Skrå/rund 20/14 Lys gråbrun  
AS31499 stolpehull oval 23x46 Rett+skrå/flat 53/42 Mørk brun, 

mye kull. 
Skoning. Mulig 
utskiftning i 
topp/dobbel 
stolpe.  

AS31520 stolpehull rund 15x19 Skrå/rund 14/12 Mørk 
brun,kullbland
et.  

AS31296 stolpehull rund 18 Skrå/flat 19/23 Lys gråbrun  
AS31334 stolpehull oval 15x8 Skrå/ujevn 14/3 Gråbrun  
AS31349 stolpehull rund 22x25 Rett/flat 30/36 Mørk brun 

med noe kull. 
Skoning.  

AS31360 stolpehull rund 10x16 Buet/rund 18/9 Lys grå med 
noe kull.  

AS31320 stolpehull rund 25x22 Skrå/flat 20/15 Mørk brun 
med noe kull   
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AS31400 stolpehull rund 21x20 Rett/flat 21/19 Mørk brun til 
grå, 
kullblandet.  

AS31410 stolpehull rund 33x27 Buet/ujevn 33/21 Brun, 
kullblandet, 
leireholdig.  

AS31431 stolpehull ujevn 36x26 Skrå+rett/skrå 35/22 Mørk til lys grå 
med kull i 
overflaten. 
Skoning.  

AS31440 stolpehull oval 22x16 Skrå/spiss 19/20 Mørk. 
Kullholdig.  

AS31130 stolpehull rund 15x18 Buet/rund 15/10 Grå, kullholdig. 
Utenfor hus 7? 

AS31182 stolpehull oval 24x31 Buet/rund ?/17 Mørk brun, 
kullholdig. 
Skoning  

AS31198 stolpehull rund 17 Skrå/spiss 17/11 Lys brun mot 
grå. Kullholdig  

AS31230 stolpehull rund 16x17 Rett+buet/rund 16/13 Brun mot grå. 
Kullholdig  

AS31241 stolpehull rund 22x27 Skrå/flat 17/16 Mørk brun 
mot sort. 
Kullholdig. 

AS31254 stolpehull rund 17x18 Rett/flat 17/12 Mørk brun 
mot sort. 
Kullholdig 

AS31264 stolpehull rund 25 Rett/flat 21/22 Mørk brun 
mot sort. 
Kullholdig  

AS53596 stolpehull rund 25x20 Rett/flat 25/16 Mørk brun 
mot sort. 
Kullholdig. 
Kutter 
AS31241.  

AS30980 stolpehull rund 15 Skrå/rund 15/7 Lys gråbrun  
AS30991 stolpehull rund 21x26 Skrå/flat 22/21 Mørk brun 

mot sort. 
Kullholdig 

AS31011 stolpehull rund 14x15 Skrå/rund 14/6 Lys brun mot 
grå  

AS31020 stolpehull rund 14 Skrå/rund 14/5 Lys brun mot 
grå 

AS31038 stolpehull rund 22 Rett/rund 21/22 Mørk gråbrun  
AS31050 stolpehull rund 17 Skrå/spiss 14/4 Gråbrun  
AS30839 stolpehull rund 18 Skrå/rund 18/9 Gråbrun  
AS30857 stolpehull rund 21x22 Rett/ujevn 23/14 Mørk 

brun,kullholdig  
AS30867 stolpehull rund 18 Skrå/skrå 18/26 Mørk grå mot 

sort  
AS30877 stolpehull rund 15 Skrå/flat 15/22 Gråbrun. 

Utenfor hus 7?  
AS30886 stolpehull ujevn 30x27 Rett+skrå/skrå 26/12 Mørk brun 

mot sort. 
Kullholdig  

AS30900 stolpehull rund 28x27 Rett/rund  Mørk brun 
mot sort. 
Kullholdig 

AS30914 stolpehull oval 25x29 Skår+rett/rund 28/19 Lys gråbrun  
AS30926 stolpehull rund 20x25 Ujevn/flat 20/37 Mørk brun 

mot sort. 
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Kullholdig. 
Skoning  

AS30940 stolpehull rund 20x17 Rett/flat 23/33 Mørk brun 
mot grå. 
Kullholdig. 
Skoning. 

AS30952 stolpehull rund 20 Skrå/spiss 20/15 Gråbrun  
AS54321 stolpehull oval 24x20 Skrå/flat 20/10 Lys gråbrun  
AS54354 stolpehull rund 16x10 Rett+skrå/flat 16/12 Mørk brun 
AS54360 stolpehull rund ? Skrå/rund 24/15 Lys gråbrun  
AS54411 stolpehull oval 25x20 Skrå/rund 25/19 Lys gråbrun  
AS54422 stolpehull rund 22 Rett/rund 22/34 Mørk grågul  
AS54653 stolpehull rund 23 Skrå/rund 23/35 Mørk gråbrun  
AS52969 stolpehull oval 19x24 Skrå/rund 21/23 Gråbrun . 

Skoning  
AS52978 stolpehull oval 26x22 Rett/rund 22/18 Gråbrun. 

Skoning  
AS53196 stolpehull rund 13x15 Buet/rund 16/10 Lys brun  
AS53212 stolpehull oval 20x29 Skrå/rund 28/9 Gråbrun. 

Utenfor hus 7. 
AS53390 stolpehull rund 26x32 Ujevn/ujevn 33/29 Mørk brun. 

Skoning. 
Utenfor hus 7.  

AS53606/20297
1 

stolpehull oval 23x53 Skrå/ujevn 53/9 Mørk brun, 
kullholdig. 
Kulturlagrest 
med stolpe 
(202971) i ene 
enden. 

AS53623 stolpehull rund 32x28 Rett/flat 32/23 Mørk brun, 
kullholdig. 
Skoning. 

AS53756 stolpehull rund 18 Skrå/rund 19/11 Gråbrun  
AS53775 stolpehull rund ? Skrå/flat 17/11 Gråbrun. 

Henger 
sammen med 
54052.  

AS53784 stolpehull ujevn 27x18 Skrå+buet/skrå 20/6 Mørk brun. 
Utenfor hus 7.  

AS53857 stolpehull oval 18x23 Skrå/rund 23/12 Lys gråbrun 
AS54052 stolpehull rund ? Skrå/flat 13/7 Gråbrun. 

Henger 
sammen med 
53775. 

AS54061 stolpehull rund 26 Skrå/ujevn 26/16 Lys gråbrun 
AI53830 Ildsted? Stolpehull? oval 22x35 Skrå/rund 22/9 Mørk brun, 

kullholdig. 
Hang i plan 
sammen med 
53842 

AI53842 Ildsted? Stolpehull? oval 23x42 Skrå/rund 38/9 Mørk brun 
med mye kull. 
Hang i plan 
sammen med 
53830 

AI30674 Ildsted  rund 66 Skrå/rund 62/26 Gråbrun 
iblandet mye 
kull. Noen få 
skjørbrente 
stein og 
enkelte 
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klumper brent 
leire. 

AG31209 Kokegrop/ildsted oval 67x48 Skrå/skrå 67/18 Mørk gråbrun 
sand med mye 
kull, mye stor 
stein og 
enkelte flekker 
ubrent leire. 

AG30163 Grop/ildstedrest oval 70x40 ? 60/12(100) 1 m dyp 
nedgravning 
med gråbrun 
sand. I midten 
av 
nedgravningen 
var et 12 cm 
lag med trekull 

AG31157 Grop/ildstedrest ujevn 50 Skrå/ujevn 70/9 Gråbrun med 
en del kull i 
toppen 

AG30145 grop ujevn 30x65 Buet/rund 74/10 Tre 
nedgravninger. 
De to ytterste 
er gråbrune , 
den midterste 
brunsvart. 

AG30124 Grop/ildstedrest/kulturlagr
est? 

ujevn 93x48 Skrå/ujevn 91/6 Mørk brun 
med noe kull. 

AG30099 grop rund 30x29 Rett/rund 15/9 Mørk gråbrun 
med noe kull. 
Foto antyder 
at strukturene 
er noe større 
enn de 
oppførte mål.  

AG30082/20297
0 

Grop med stolpehull oval 60x40 Ujevn/ujevn 76/34 Mørk gråbrun 
med en del 
kull. Mulig 
stolpehull i 
vestlige del.  

AG31141 grop oval 40x53 Skrå/rund 53/23 Mørk gråbrun 
med en del 
store kullbiter. 

AG31069 grop oval 100x8
0 

Rett/flat 100/49 Lys gråbrun.En 
stor flat stein 
lå ned mot 
bunnen i 
gropen. 

AG30964 Grop oval 38x44 Buet/flat 44/18 Gråbrun med 
en del større 
biter kull.  

AS54539+AS545
32 

Kulturlag ? ? ? ? Kulturlagrest 
samlet rundt 
en stor stein 
ved husets 
vestre vegg.  

AG54432 Kulturlag  oval 116x5
5 

? 116/8 Lys gråbrun. 
Diffust. 
Utvasket 
kulturlagrest? 

AN30751 staur rund 9 Rett/rund 9/18 Mørk gråbrun 
AN31540 Staur rund 9 Buet/rund 9/10 Brun  
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AN31469 Staur rund 7 Skrå/spiss 3/6 Gråbrun  
AN31342 Staur rund 9 Rett/flat 9/8 Mørk brun 
AS31290 Staur rund 9 Skrå/spiss 10/15 Mørk gråbrun 

med noe kull  
AN31284 Staur rund 7 Skrå/spiss 6/11 Gråbrun 
AS54331 Staur? rund 12 Rett/spiss 12/68 Mørk gråbrun 
AN202972 staur ? ? Rett/spiss ?/68 Mørk gråbrun 
AN202975 staur oval 8x5 Skrå/skrå 8/9 gråbrun 
AN202974 staur rund ? Rett/spiss 5/28 Mørk gråbrun 
 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
   

Hus 8 
Id.nummer Strukturtype  Form i 

plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde i 
profil i cm 

Beskrivelse 

AS29576 stolpehull rund 27 Rett/rund 27/21 Mørk brun, sandblandet organisk 
masse. 

AS29587  oval 24x31 Rett/rund 26/27 Gråbrun , sandblandet organisk 
masse. 

AS30821  oval 22x16 Skrå/ujevn 21/5 Mørk brun, kullholdig, sandblandet 
organisk masse. 

AS31555  rund 56 Rett/flat 48/51 Mørk brun, sandblandet organisk 
masse. Skoning. 

As31605  rund 34 Rett/rund 41/42 Mørk brun sandblandet organisk 
masse. Skoning. 

AS31727  rund 34 Rett/rund 34/35 Mørk brun sandblandet organisk 
masse med noe stein. Skoning. 

AS31838 Stolpehull? oval 65x55   Mørk brun sandblandet organisk 
masse med en del stein. Uklar 
nedgravning. Trolig ikke et 
stolpehull. Kulturlagrest? 

AI31689 ildsted oval 75x63  20 cm dyp? Ildsted dekket av en varmepåvirket 
helle. Brent masse i undergrunn. 
Tydelig ildsted med dårlig 
dokumentert. 

 

Hus 9 
Id.nummer Strukturtype Form 

i plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde 
i profil i cm 

Beskrivelse* 

AS203319 stolpehull rund 25 ? 25/28 Opprettet basert på 
foto og tegning av 
AS33729. 

AS203320 stolpehull ? ? ? 20/15 Opprettet basert på 
foto og tegning av 
AS33729. 

AS63201 
(56081) 

stolpehull oval 39x46 ? ? Mangler beskrivelse. 

AS63410 
(36169) 

stolpehull oval 40x35 ? 40/35 Mangler beskrivelse. 

AS63158 stolpehull rund 26x25 ? 27/15 Mangler beskrivelse. 
AS51060 stolpehull rund 40 Rett+ujevn/rund 45/64 Nedgravningen er 

gråbrun med noe kull, 
stolpeavtrykket er 
mørk brungrå og 
kullholdig. 

AS51164 stolpehull oval 24x20 Rett/rund 24/34 Grå,kullspettet. Kutter 
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AG51170. 
AS51214 stolpehull oval 27x30 Skrå/buet 27/15 Grå, kullspettet. Mulig 

skoning. 
AS55318/55327 stolpehull oval 28 Buet/rund 24/14 Gråbrun nedgravning. 

Stolpeavtrykket er 15 
cm bredt, 11 cm dypt 
og mørk brungrått. 

AS47393 stolpehull rund 35x37 Buet/flat 32/30 Mørk grå, kullblandet.  
AS47722 stolpehull oval 21x22 Buet/rund 29/18 Mørk grå  
AS47742 stolpehull rund 22x17 Rett/flat 14/30 Mørk grå, kullblandet 
AS47764 stolpehull rund 32 Rett/flat 22/36 Mørk brun. Skoning  
AS50405 stolpehull ? ? Buet/rund 21/20 Mørk brun. Skoning.  
AS47218 stolpehull oval 29x31 Rett/ujevn 26/46 Mørk grå 
AS47230 stolpehull oval 47x60 Skrå+ujevn/flat 47/38 Brun , kullblandet. 

Skoning.  
AS47247 stolpehull oval 57x60 Skrå/rund 60/43 Nedgravningen er brun 

og kullblandet. 
Stolpeavtrykket er 
mørk brunt, 
kulllblandet. Kraftig 
skoning.  

AS40042 stolpehull oval 38x25 Buet/rund 28/22 Mørk brun med noe 
kull 

AS40288 stolpehull oval 21x24 Buet/rund 25/26 Mørk grå. 
AS40325 stolpehull rund 25x18 Skrå/ujevn 21/28 Mørk brun. Skoning 
AS40489 stolpehull ujevn 21x16 Skrå/ujevn 21/23 Mørk brun med noe 

kull. Skoning  
AS48222 stolpehull rund 21 Rett/rund 22/20 Brun til gråbrun med 

noe kull. 
AS40662 stolpehull ujevn 18x49 Ujevn/ujevn 47/18 Brun til gråbrun med 

noe kull. Mulig to 
stolper/utskiftning. 

AS40890 stolpehull Rund 22 Skrå/ujevn 21/10 Gråbrun med noe kull. 
AS40877 stolpehull oval 22x38 Skrå/rund 38/27 Gråbrun med noe kull. 

Skoning.  
AS41099 stolpehull oval 17x13 Ujevn/flat 14/15 Mørk brun med kull.  
AS46767 stolpehull oval 20x18 Rett/rund 22/39 Grå, kullblandet 
AS46847 stolpehull rund 20 Rett/rund 19/22 Mørk brun, 

kullblandet.  
AS36721 stolpehull oval 34x25 Rett/ujevn 25/22 Gråbrun, kullblandet 
AS36705 stolpehull oval 36x18 Buet/rund 29/11 Brun . Noe uklar.  
AS36842 stolpehull ujevn 23x27 Skrå/flat 24/19 Gråbrun  
AS36870 stolpehull Ujevn 29x38 Buet/rund 36/8 Gråbrun  
AS36855 stolpehull ujevn 19x30 Buet/rund 20/15 Gråbrun, kullblandet 
AS36987 stolpehull oval 29x27 Rett/rund 26/35 Mørk grå, kullblandet 
AS37113 stolpehull oval 38x25 Skrå+ujevn/ujevn 20/12 gråbrun   
AS37220 stolpehull ujevn 47x44 Ujevn/ujevn 86/27 Gråbrun, kullblandet 

med mye stein. 
Strukturen ser ut til å 
kunne omfatte flere 
stolpehull og det er 
usikkert om strukturen 
er snittet helt til bunn. 

AS37244 stolpehull Oval 36x21 Skrå/ujevn 21/26 Gråbrun,kullblandet 
AS37258 stolpehull rund 19 Buet/rund 21/13 Gråbrun,kullblandet 
AS37502 stolpehull rund 20x16 Skrå/spiss 16/15 Mørk brun. Skoning  
AS37570 stolpehull rund 32 Rett/rund 31/76 Mørk brungrå med 

noe kull i topp. Lomme 
med lys brungul sand i 
sønder halvdel mot 
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bunn.  
AS37598 stolpehull rund 29x25 Rett/ujevn 29/14 Mørk brun, kullblandet 
AS38597 stolpehull rund 17x15 Buet/rund 15/8 Mørk grå 
AS38670 stolpehull rund 35x37 Skrå/skrå 30/27 Mørk brun, kullblandet  
AS38873 stolpehull oval 40x52 Skrå/rund 44/55 Nedgravningen er 

gråbrun, 
stolpeavtrykket mørkt 
gråbrunt. Kullblandet. 
Skoning  

AS39577 stolpehull rund 24 Ujevn/spiss 23/27 Mørk brungrå 
AS39662 
(202882) 

stolpehull rund 25x20 Buet/flat 20/15 Mørk gråbrun 

AS39662 
(202883) 

stolpehull rund 30x24 Buet/flat 25/20 Mørk gråbrun 

AS39677 stolpehull oval 30x38 Skrå/rund 39/45 Mørk grå. 
Kraftig/tettpakket 
skoning.  

AS39819 stolpehull oval 23x20 Skrå/spiss 18/37 Mørk grå. Skoning  
AS39855 stolpehull rund 32x34 Ujevn/flat 25/52 Grå, kullblandet. 

Skoning  
AS36092 stolpehull oval 33x41 Skrå/rund 32/25 Gråbrun, kullblandet. 

Skoning  
AS36107 stolpehull rund 38x40 Skrå/rund 40/15 Brun, kullblandet. 

Skoning.  
AS36185 stolpehull oval 39x34 Buet/rund 37/20 Mørk brun, kullblandet 
AS36387 stolpehull rund 40x38 Rett/flat 36/27 Lys til mørk brun. 

Mulig stolpeavtrykk. 
AS36405 stolpehull oval 40 Skrå/flat 40/16?25? Mørk brun , 

kullblandet. Mulig at 
der er to stopler innen 
samme nedgravning. 

AS36455 stolpehull rund 22x26 Rett/ujevn 26/29 Brun med noen 
kullbiter. 

AS36529 stolpehull ? ? ujevn 23/20 Brun  
AS36465 stolpehull     Ikke undersøkt 
AS36538 stolpehull oval 30x22 Rett/flat 22/19 Gråbrun, kullblandet 
AS36558 stolpehull oval 25x32 Skrå/ujevn 24/29 Nedgravningen er 

gråbrun, 
stolpeavtrykker er 
gråbrunt med noe kull.  

AS36571 stolpehull rund 17 Rett/rund 14/9 Brungrå  
AS36604 stolpehull ujevn 35x54 Ujevn/ujevn 36/8 Gråbrun, kullblandet. 

Diffus  
AS33752 stolpehull     Ikke undersøkt  
AS33999 stolpehull oval 37x49 Skrå+ujevn/rund 34/19 Mørk grå. Skoning  
AS34012 stolpehull rund 22x21 Buet/rund 21/12 Mørk grå kullblandet  
AS34569 stolpehull oval 22x25 Buet/flat 20/15 Mørk grå 
AS34581 stolpehull oval 29x30 Buet/rund 27/36 Mørk grå  
AS34609 stolpehull oval 34x21 Skrå/rund 30/30 Brun spettet. Skoning  
AS34636 stolpehull oval 24x20 Rett/rund 23/35(15) Grå sand med 

kullbiter. Skoning.  
AS34906 stolpehull Oval 31x24 Skrå/flat 24/21 Gråbrun. Skoning  
AS34920 stolpehull rund 22 Skrå/flat 24/15 Gråbrun , kullblandet.  
AS34970 stolpehull oval 34x24 Skrå/flat 35/30 Mørk brun, 

kullblandet. Skoning 
AS34983 stolpehull oval 27x40 Rett/ujevn 23/26 Mørk grå. Skoning  
AS35163 stolpehull oval 33x38 Skrå/ujevn 34/30 Mørk grå med noe 

kull. Skoning.  
AS35224 stolpehull oval 29x32 Skrå/rund 30/27 Mørk gråkullspettet. 

Skoning.  
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AS35470 stolpehull oval 25x30 Skrå/ujevn 30/27 Gråbrun. Skoning  
AS35524 stolpehull rund 17 ? ? Mørk brun med litt kull 
AS35538 stolpehull oval 28x26 Skrå/rund ?/30 Mørk brun med litt 

kull. Skoning  
AS35565 stolpehull oval 26x34 Rett/rund 24/40 Mørk brun med 

kullfragmenter. 
Skoning  

AS35611 stolpehull rund 22 Rett/rund 23/34 Mørk brun. Skoning  
AG58057 grop oval 70x55 Buet/rund ? Lys gråbrun. Mulig ikke 

ferdig snittet.  
AG47064 Grop/ildsted? ujevn 177x120 Buet/flat 177/20 Mørk brun med en del 

kull i senter.  
AG47092 Grop/kulturlagrest? ujevn 80x36 ? 80/5 Mørk gråbrun 
AL46916 Kulturlagrest ujevn 240x300 ? ? ? 
AG47364 grop rund 105x108 Skrå/? 97/44 Grå, kullholdig, noe fet 

masse i topp, mer 
kullholdig i bunn. 
Inneholder en del 
leire, spesielt i NV del. 

AG56096 grop ujevn 300x160 Ujevn/flat 130/60 Gråbrun til brungul 
spettet med noe kull. 

AI56052 ildsted ? ? Skrå/flat 120/30 Lys gråbrun , svakt 
kullblandet, tettpakket 
med store stein i 
midten.  

AG50984 Ildsted? oval 155x110 Rett/skrå 145/76 Gråbrun , kullspettet 
med et lag stein i 
bunn. 

AI35997 ildsted ujevn 149x106 Skrå/flat 130/30 Gråbrun, kullblandet. 
Fylt med stein  

AS47260 Kullflekk ? ?  40/5  
AS47270 Kullflekk ? ?  40/8  
AS47313 Kullflekk oval 70x60  52/12  
 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

Hus 10 
Id.nummer Strukturtype Form i plan Mål i 

plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde 
i profil i cm 

Beskrivelse* 

AS53744 stolpehull rund 27 Rett/rund 28/16 Gråbrun  
AS53869 stolpehull rund 17 Buet/rund 17/17 Mellomgrå. Kutter 

hjørnet av AG41067. 
AS54033 stolpehull oval 22x24 Rett/flat 22/28 Gråbrun. Skoning. 

Kutter trolig AS54042.  
AS54042 stolpehull rund 21 Skrå/ujevn 21/15 Mørk grå.  
AS202977 stolpehull rund 25 ? 25/30  
AS53580 stolpehull rund 34 Skrå/flat 34/17 Gråbrun  
AS52997 stolpehull oval 10x15 Rett/ujevn 15/16 Mørk gråbrun med 

noen kulllbiter i topp.  
AS53022 stolpehull ujevn 49x15 Skrå/spiss 21/21 Gråbrun. Skoning  
AS53056 stolpehull rund 11 Skrå/rund 11/13 Mørk grå  
AS53080 stolpehull rund 17 Buet/rund 17/9 Mørk grå  
AS53089 stolpehull rund 18 Buet/rund 18/5 Mørk grå.  
AS48567 stolpehull oval 14x11 Buet/rund 14/8 Mellomgrå  
AS41185 stolpehull ujevn 18x19 Rett/rund 26/18 Mørk gråbrun med noe 

kull. Skoning  
AS41195 stolpehull ujevn 16x18 Ujevn/ujevn 15/5 Brungrå  
AS48871 stolpehull rund 20 Buet/flat 21/8 Grå  
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AS44878 stolpehull oval 27x18 Buet/rund 23/12 Mørk grå  
AS40936/202977 stolpehull oval 46x26 Ujevn+skrå/flat 26/30 Gråbrun i topp 

(stolpeavtrykk), grågul i 
bunn.  

AS40968 stolpehull? oval 20 Skrå/flat 21/4 Mørk gråbrun 
AS41000 stolpehull oval 15x13 Skrå/spiss 14/13 Grå med noe kull  
AS40537 stolpehull oval 22x26 Buet/rund 24/18 Gråbrun  
AS40546 stolpehull oval 24x27 Rett/rund 26/37 Mellomgrå. Skoning.  
AS40622 stolpehull rund 18 Skrå/flat 19/26 Mellomgrå . Hus 10? 
AS40853 stolpehull rund 20 Rett/rund 21/26 Mørk grå med noe kull 

i øverste 12 cm 
(stolpeavtrykk?), lys 
grå i bunn. 

AS40415  stolpehull? ujevn 19x23 ? 19/7 ? 
AS39488 stolpehull rund 26x28 Buet/rund 25/23 Lys grå med noe kull 
AS40065 stolpehull rund 13 Skrå/spiss 13/23 gråbrun 
AS40072 stolpehull rund 17x18 Skrå/ujevn 17/10 Gråbrun, kullholdig.  
AS40096 stolpehull oval 20x30 Skrå/rund 20/12 Gråbrun med noe kull. 

Hus 10/13/16? 
AS40126 stolpehull rund 21x20 Buet/ujevn 22/18 Mørk gråbrun. Hus 

10/13? 
AS40384 stolpehull rund 26 Rett/rund 26/41 Grå  
AS40392 stolpehull rund 26 Skrå/rund 27/24 Gråbrun  
AS39449  

stolpehull? 
Rund  25x20 ? ? Ikke undersøkt 

AS38511 stolpehull rund 25x20 Skrå/rund 24/9 Mørk grå  
AS38550 stolpehull rund 30 Skrå/spiss 31/56 Mørk gråbrun, 

kullholdig. Skoning  
AS38579 stolpehull oval 27x24 Skrå/spiss 27/26 Mørk gråbrun. Skoning 
AS38342 stolpehull oval 30x35 Rett/flat 30/41 Mørk gråbrun, 

kullholdig. Skoning. 
AS38354 stolpehull rund 31x32 Skrå/rund 32/38 Mørk gråbrun. Skoning. 
AS38400 stolpehull oval 49x34 Skrå/rund 42/40 Mørk grå de øverste 15 

cm, lys grå med noe 
kull de midtre 15 cm og 
grå med noe kull i 
bunn. Mulig 
stolpeavtrykk i topp 
eller utskiftning.  

AS38456 stolpehull ujevn 24x36 Buet/rund 25/16 Mørk gråbrun med 
noen kullbiter. Skoning.  

AS38470 stolpehull oval 25x30 Skrå+rett/ujevn 30/13 Mørk gråbrun.  
AS38482 stolpehull oval 23x19 Rett+skrå/rund 22/8 Mørk gråbrun 
AS38305 stolpehull oval 36x43 Rett/rund 36/37 Mørk grå med en del 

kull, spesielt øverste 15 
cm. 

AS37949 stolpehull rund 25 Rett/rund 30/34 Mørk gråbrun  
AS37959 stolpehull ujevn 24x21 Rett/ujevn 24/25 Gråbrun  
AS38120 stolpehull oval 21x26 Skrå/flat 24/40 Gråbrun  
AS38173 stolpehull oval 22x24 buet/rund 23/24 Mellomgrå  
AS38182 stolpehull rund 23 Buet/rund 23/14 Mørk grå  
AS38192 stolpehull oval 20x22 Buet/rund 24/19 Mellomgrå  
AS38202 stolpehull rund 25 Rett/rund 30/41 Mørk grå med noen 

kullbiter. 
AS38214 stolpehull oval 21x25 Rett/rund 22/29 Mellomgrå med noen 

kullbiter. Skoning 
AS38225 stolpehull ujevn 42x55 Skrå/flat 56/38 Mørk gråbrun, 

kullholdig. Skoning. 
AS38251 stolpehull rund 36x38 Rett/flat 40/39 Gråbrun. 
AS37715 stolpehull oval 35x24 Rett/rund 34/42 Mørk brungrå. Skoning 
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AS37757 stolpehull rund 27 Ujevn/rund 27/39 Mørk gråbrun. Skoning. 
AS37770 stolpehull rund 18 Buet/rund 18/12 Mellomgrå- Hus 10/13? 
AS37836 stolpehull oval 19x22 Buet/rund 23/21 Mellomgrå. Skoning 
AS37870 stolpehull rund 21x22 Rett+skrå/buet 22/27 Mørk brungrå med 

mye kull  
AS37880 stolpehull rund 25 Rett/rund 25/30 Mørk gråbrun med en 

del kull, spesielt i topp 
AS37892 stolpehull oval 26x30 Rett/flat 26/40 Mørk gråbrun i topp, 

lysere i bunn. 
AS37902 stolpehull rund 20x18 Rett/skrå 21/31 Gråbrun. Skoning 
AS37909 stolpehull rund 25 Rett/flat 29/19 Mørk grå til gråbrun. 

Skoning.  
AS37929 stolpehull rund 18 Skrå/ujevn 30/24 Gråbrun med noe kull. 

Skoning 
AS52989 staur oval 8x18 Skrå/spiss 9/9 Mørk gråbrun 
AG41067 Grop/kulturlag rektangulær 66x116 Buet/rund 115/18 Mørk gråbrun med en 

del 
kull.Kulturlag/slitasje i 
frobindelse med 
inngangsparti? 

AG38366 Kulturlag ujevn 31-
58x98 

Skrå/ujevn 98/11 Mørk gråbrun med 
noen kullbiter. 
Kulturlag i forbindelse 
med inngnagsparti. 

AS38263 Ildsted? oval 23x30 Buet/rund 27/6 Kull og skjørbrent stein. 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

Hus 11 
Id.nummer Strukturtype Form i 

plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde 
i profil i cm 

Beskrivelse* 

AS34309 stolpehull rund 25 ? 25/20 ? 
AS34318 stolpehull rund 20 ? 20/15 ? 
AS34424 stolpehull ujevn 33x36 Ujevn/ujevn 44/14 Mørk brun, kullblandet  
AS34557 stolpehull oval 27x19 Rett/skrå 34/33 Mørk grå 
AS34649 stolpehull oval 16x20 Skrå/skrå 21/20 Mørk brun med litt kull. 

Skoning  
AS34686 stolpehull ujevn 25x20 ? 25/15 ? 
AS33531 stolpehull ? 24x22 Buet/spiss 24/18 Gråbrun, kullblandet 
AS203179 stolpehull ? ? ? 29/25 Opprettet fra 35094. 
AS63188 stolpehull rund 44x43 ? 50/? Tidligere dokumentert 

som AS51060 
AS63213 stolpehull oval 35x25 ? ?/55 Tidligere dokumentert 

som AS56071 
AS55567/41159 stolpehull rund 22 Rett/rund 13/28 Mørk brungrå. 

Stolpeavtrykk (41159). 
AS55992 stolpehull rund 40 Skrå/flat 40/60 Gråbrun  
AS63213 stolpehull rund 26 Skrå/spiss 25/67 Grågrul med noe kull 
AS63201 stolpehull oval 50x63 Rett/rund 35(62)/40 Gråbrun med psredte 

kullbiter. Stolpeavtrykk 
og skoning.  

AS58000 stolpehull oval 45x30 Buet/rund 30/29 Mørk gråbrun, 
kullblandet  

AS59408 stolpehull oval 30x35 ? ?/40 Mørk brun  
AS61325 stolpehull oval 42x33 ? ?/65 ? 
AS62700 stolpehull oval 33x23 ? ?/55 ? 
AS47490 stolpehull rund 22 Rett/flat 24/43 Mørk brungrå, 

kullblandet  
AS47844 stolpehull oval 22x18 Rett/rund 26/42 Lys til mørk grå. Mulig 
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stolpeavtrykk.  
AS47968 stolpehull rund 20x19 Rett/rund 19/45 Mørk brun  
AS48040 stolpehull X2 oval 56x41 Rett/rund 28/53 Lys til mørk grå. 

Kullblandet.Inneholder 
to stolpeavtrykk der det 
vestre er yngst. 

AG50432 stolpehull ? ? Rett/rund 45/39 Grå. Skoning.  
AS47453 stolpehull oval 48x30 Skrå/rund 26/33 Mørk brungrå,kullspettet  
AS47082 stolpehull oval 31x40 Skrå/rund 40/42 Brun i topp og bunn, 

spettet i midten med en 
liten kull-linse.  

AS41146 stolpehull rund 23 Rett/rund 35/70 Nedgravningen er 
brungul og grå, 
stolpeavtrykket er mørkt 
gråbrunt.  

AS41159 stolpehull rund 32 Buet/rund 34/47 Mørk brungrå med et 
mer kompakt parti 
(stolpeavtrykk 55567) i 
midten; ca. 15 cm bredt, 
25 cm dypt. 

AS46784 stolpehull rund 44 Skrå/spiss 44/72 Brungrå, kullblandet. 
Skoning.  

AS40002 stolpehull Oval 19x25 Buet/rund 22/10 Mørk gråbrun , 
kullblandet 

AS40013 stolpehull ujevn 28x32 Skrå/ujevn 31/28 Gråbrun til mørk 
gråbrun, kullblandet. 
Skoning. 

AS40024 stolpehull ujevn 50x55 Skrå+rett/ujevn 46/42 Gråbrun til 
grågul,kullblandet. 
Skoning. Mulig at dette 
er et dobbelt stolpehull. 

AS39931 stolpehull ujevn 45x22 Rett/flat 40/50 Nedgravningen er 
gråbrun, stolpeavtrykket 
mørk grått og  
kullblandet. 

AS39960 stolpehull oval 21x26 Buet/flat 22/48 Nedgravingen er 
gråbrun. 
Stolpeavtrykket, ca. 11 
cm bredt og 24 cm dypt, 
er mørk brunt og 
kullholdig.  

AS39971 stolpehull rund 22 Rett/rund 23/44 Lys grå, noe kull. Skoning  
AS39637 stolpehull oval 35x24 Rett/rund 30/53 Lys til mørk grå. Mulig 

stolpeavtrykk.  
AS37529 stolpehull oval 27x20 Buet/ujevn 24/37 Mørk brun, kullblandet.  
AS37543 stolpehull rund 23 Buet/flat 23/11-20 ? 
AS39613 stolpehull oval 22x20 Rett/rund 24/55 Mørk gråbrun, 

kullblandet  
AS37269 stolpehull ujevn 32x20 Rett/rund 33/47 Gråbrun, kullblandet. 

Mulig lite stolpeavtrykk.  
AS37129 stolpehull oval 48x29 Skrå/flat 45/43 Brun til gråbrun. 

Kullblandet. Skjørbrent 
stein. Mulig dobbel 
stolpe eller utskiftning. 

AS37169 stolpehull oval 30x19 Skrå/skrå ? Brun til gråbrun. 
Kullblandet. Skjørbrent 
stein. 

AS37089 stolpehull rund 17 Rett/flat 16/23 Gråbrun med noe kull  
AS36582 stolpehull ? ? Rett/rund 26/48 Mørk brun  
AS36676 stolpehull rund 26x27 Buet/flat 25/22 Mørk gråbrun  
AS36695 stolpehull rund 24x23 Buet/flat 24/22? Mørk gråbrun. Trolig ikke 
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snittet helt l bunn. 
AS36422 stolpehull ? ? ?/flat 25/42 Mørk brun spettet 
AS36475 stolpehull ? ? Rett/rund 31/51 Mørk brun med noe kull  
AS36508 stolpehull ? ? Rett/rund 25/58 Mørk brun. Skoning  
AS36286 stolpehull rund 32 Rett/rund 28/47 Mørk grå, kullblandet  
AS35829 stolpehull oval 28x30 Rett/rund 29/36 Mørk brun, kullblandet, 

spettet,  
AS35938 stolpehull rund 32x30 ?/ujevn 16/40 Mørk grå, kullblandet. 

Stolpeavtrykk.  
AS36273 stolpehull oval 33x28 Rett/rund 26/32 Lys grå  
AS35580 stolpehull oval 31x34 Rett/flat 34/30 Gråbrun med noe kull. 

Skoning. 
AS35594 stolpehull ujevn 16 Rett/ujevn 23/19 Lys grå. Kuttet av mindre 

stolpe/staur som er 
mørk brun. 

AS35755 stolpehull oval 27x20 Rett/flat 27/28 Mørk gråbrun,mye kull. 
AS35239 stolpehull rund 23 Rett/rund 33/42 Mørk gråbrun, 

kullblandet. Mulig 
stolpeavtrykk. 

AS35262 stolpehull oval 23x25 Skrå/rund 25/19 Lys gråbrun  
AS35283 stolpehull rund 20 Rett/flat 25/41 Nedgravningen er 

gråbrun, stolpeavtrykket 
mørk gråbrun og 
kullholdig. 

AS35329 stolpehull rund 26x22 Buet/rund 28/46 Mørk brun ,kullspettet.  
AS35552 stolpehull rund 18 Rett/skrå 23/49 Mørk gråbrun  
AS34533 stolpehull rund 30 Rett/rund 55/30 Mørk gråbrun, 

kullblandet. 19 cm bredt, 
28 cm dypt 
stolpeavtrykk. 

AS34831 stolpehull rund 29 Rett/rund 29/39 Mørk gråbrun  
AS35009 stolpehull rund 18 Skrå/spiss 23/48 Mørk gråbrun til grå 

brungul. Stolpeavtrykk  
AS34500 stolpehull rund 28 Rett/rund 25/48 Nedgravningen er mørk 

brun, stolpeavtrykket er 
mørk brungrått, 
kullblandet  

AS34523 stolpehull oval 22x18 Rett/ujevn 26/48 Mørk gråbrun, 
kullblandet. Mulig 
stolpeavtrykk 

AS33204 stolpehull ujevn 36x27 Skrå/spiss 40/43 Mørk grå. Skoning  
AS33765 stolpehull rund 28 Rett/flat 24/38 Mørk 

brungrå,kullspettet. 
AS33992 stolpehull oval 17x19 Rett/rund 18/34 Mørk 

gråbrun,kullblandet. 
AS34181 stolpehull oval 19x29 Rett/rund 20/46 Gråbrun  
AS34225 stolpehull oval 28x44 Skrå/rund 32/28 Gråbrun. Skoning  
AS34238 stolpehull oval 22x32 Rett/flat 32/60 Gråbrun nedgravningen. 

Stolpeavtrykket er mørk 
gråbrun, kullblandet. 

AS34261 stolpehull rund 25 Rett/ujevn 30/48 Nedgravningen er lys 
gråbrun. Stolpeavtrykket 
er mørk gråbrun og 
kullblandet. 

AS38670 stolpehull rund 30 ? 30/15 ? 
AS38684 stolpehull ? 25x20 ? 20/5 Innslag av leire 
AS38697 stolpehull ? 45x40 ? 45/15 Innslag av leire 
AS38719 stolpehull ? 40x35 ? 35/15  
AS38757 stolpehull ? 25x20 ? 25/15  
AS38810 stolpehull oval 33x26 ? 30/15  
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AS46608 stolpehull oval 25x20 ? 25/15  
AS64000 stolpehull oval 25x22 ? 25/10 Erstatter 36433 
AS63486 stolpehull rund 30 ? 30/15  
AS63457 stolpehull rund 35x38 ? 35/20 Erstatter 36239 
AS63467 stolpehull oval 25x30 ? 30/20 Erstatter 36213 
AS63477 stolpehull rund 25x27 ? 25/10 Erstatter 37397 
AS63437 stolpehull rund 25x23 ? 25/20 Erstatter 36661 
AS63447 stolpehull rund 27x26 ? 25/25 Muligens vært undersøkt 

innenfor 37439. 
AS63400 stolpehull oval 32x27 ? 30/20 Erstatter 40651 
AS63420 stolpehull rund 25 ? 25/10 Erstatter 47326 
AS63429 stolpehull? rund 17x16 ? 16/5 Erstatter 47630 
AS63313 stolpehull rund 30 ? 30/20  
AS63323 stolpehull rund 22x19 ? 24/15 Erstatter 34695 
AS63331 stolpehull oval 29x22 ? 30/25 Erstatter 34781 
AS63349 stolpehull oval 21x27 ? 25/20  
AS63268 stolpehull rund 27x24 ? 25/30  
AS63286 stolpehull ? 30x22 ? 22/10 Erstatter 51331 
AS63304 stolpehull? rund 20 ? 20/5 Erstatter 54118 
AS63168 stolpehull rund 20 ? 20/10 Erstatter 51051 
AS63176 stolpehull rund 40x31 ? 45/25 Kutter 63188 
AS63127 stolpehull oval 34x30 ? 33/15 Erstatter 41130 og 51198 
AS63149 stolpehull rund 20 ? 20/10 Erstatter 51207 
AS63108 stolpehull oval 32x25 ? 35/15 Erstatter 35136 
AS63118 stolpehull oval 22x26 ? 20/15 Erstatter 39829 
AS63017 stolpehull rund 20 ? 20/15  
AS63025 stolpehull rund 28x25 ? 30/25  
AS63033 stolpehull X2 ? 38x20 ? 20/15 og 

20/20 
Inneholder 2 stolpehull 

AS61335 stolpehull rund 25x28 ? 25/20-40  
AS61344 stolpehull rund 25 ? 25/20 Kullblandet  
AS61352 stolpehull rund 25 ? 25/30 Kullblandet. Skoning  
AS62714 stolpehull rund 23 ? 25/25  
AS63000 stolpehull rund 30x25 ? 25/25  
AS63009 stolpehull rund 23x22 ? 25/30  
AS61305 stolpehull rund 20 ? 20/25  
AS61073 stolpehull ? 25 Rett/flat 25/32 Mulig stolpeavtrykk.  
AS58014 stolpehull rund 18 Skrå/rund 18/5 Mørk gråbrun  
AS58047 stolpehull rund 40 Rett/rund 42/26 Gråbrun  
AS56001 stolpehull ujevn ? Buet/rund 13/30 Gråbrun . Kuttes av 

55992 
AS55335 stolpehull rund 9 Rett/flat 9/14 Mørk brungrå  
AS55974 stolpehull rund 20 Skrå/flat 20/26 Gråbrun  
AS55984 stolpehull rund 25 Skrå/flat 25/22 Gråbrun  
AS55302 stolpehull oval 16x31 Skrå/flat 29/10 Gråbrun  
AS51020 stolpehull rund 28 Skrå/spiss 23/18 Mørk brungrå 
AS51031 stolpehull rund 45x42 ? 40/25  
AS51105 stolpehull rund 14x13 Skrå/spiss 14/13 Brun, svakt kullblandet  
AS51112 stolpehull rund 12 Rett/flat 13/16 Gråbrun med noen 

kullbiter 
AS47889 stolpehull oval 56x31 ? 55/25 Muligens to stolper 
AS46795 stolpehull oval 31x22 Skrå/spiss 13/12 Gråbrun  
AS46810 stolpehull oval 30x25 ? 30/25  
AS47292 stolpehull oval 50x40 ? 20/30 Inneholder skjørbrent 

stein 
AS47334 stolpehull oval 40 ? 40/15  
AS47608 stolpehull rund 31x29 Skrå/flat 23/28 Gråbrun. Kullblandet  
AS47644 stolpehull oval 20x25 Skrå/rund 17/18 Brungul spettet, noe kull  
AS47753 stolpehull rund 19 Skrå/ujevn 25/21 Grå spettet 
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AS47823 stolpehull oval 27x25 Buet/rund 25/12 Mørk gråbrun 
AS40002 stolpehull     Mangler info 
AS40215 stolpehull oval 20x15   Ikke undersøkt. Mye kull 

i plan  
AS40434 stolpehull rund 30 Skrå/rund 13/12 Brun  
AS40506 stolpehull ujevn 22x20 Buet/ujevn 22/24 Mørk brun, kullspettet 
AS40630 stolpehull oval 17x23 Buet/rund 18/13 Gråbrun, kullblandet 
AS39651 stolpehull oval 21x27 Rett/spiss 22/39 Mørk brun,kullspettet 
AS39836 stolpehull rund 20 ? 20/15  
AS39845 stolpehull rund 20 Skrå/spiss 18/22 Mørk brun 
AS39910 stolpehull oval 40x15 ? 39(20?)/33  
AS37620 stolpehull oval 23x36 ? ? Mangler info 
AS39122 stolpehull X2 ujevn 38x25 Buet/flat 28/8 og 23/9 Mørk grå. Inneholder to 

stolpehull 
AS37258 stolpehull     Jfr.37244 
AS37361 stolpehull oval 21x26 Skrå/flat 26/41 Gråbrun,kullblandet  
AS37383 stolpehull oval 30x20 ? 30/15  
AS37427 stolpehull oval 24x14 Buet/rund  Gråbrun, kullblandet. 

Skoning 
AS37439 stolpehull ujenv 40x50 Skrå/spiss 38/33 Gråbrun, kullblandet. 

Mulig del av 63447 
AS37466 stolpehull ujevn 16x27 Skrå/skrå 32/23 Brun til gråbrun. 

Organisk (mulig råtnet 
stolpe?). Skoning. 

AS36313 stolpehull oval 18x21 Skrå/flat 16/23 Gråbrun,kullblandet 
AS34768 stolpehull oval 32x25 ? 30/15  
AS34821 stolpehull rund 15x14 Buet/rund 15/8 Mørk 

gråbrun,kullblandet  
AS34752 stolpehull rund 28 Buet/rund 26/18 Mørk brun. Skoning  
AS34732 stolpehull rund 50x53 Rett/flat 27/20 Gråbrun, spettet. Kuttes i 

sør av en mulig yngre 
stolpe 

AS34956 stolpehull ? 30x34 ? 30/15  
AS35110 stolpehull oval 45x30 ? 45/20  
AS35126 stolpehull oval 20x15 ? 20/20  
AS35200 stolpehull rund 26x24 ? 25/20  
AS35432 stolpehull oval 45x25 ? 45/20  
AS35444 stolpehull oval 30x25 ? 30/30  
AS35483 stolpehull avlang 23x36 Buet/ujevn 20/10 Gråbrun,kullblandet 
AS35768 stolpehull rund 20 Buet/rund 21/18 Mørk grå,kullblandet  
AS35415 stolpehull oval 40x30 ? 30/30  
AS35345 stolpehull ujevn 25x29 Rett/ujevn 37/15 Lys gråbrun,spettet. Noe 

kull. Mulig to 
nedgravninger. 

AS35906 stolpehull oval 18x21 Rett/flat 17/12 Gråbrun  
AS35887 stolpehull oval 20x24 Skrå/rund 24/24 Gråbrun, kullblandet 
AS36146 stolpehull rund 18 Rett/rund 16/18 Gråbrun  
AS36625 stolpehull oval 53x36 ? 45/20  
AS37012 stolpehull? rund 17x15 Skrå/ujevn 19/15 Mørk brun. 

Utvasket/diffus  
AS202880 stolpehull ? 50x36 ? 50/20  
AS202881 stolpehull ? 50x40 ? 40/20  
AS203179+203180 stolpehull oval 40x29 Skrå/rund 20/16 og 

22/25 
Mørk brun, kullblandet. 
Skoning. To stolper. 
Oppretter fra 35094 

AG63495 Grop m/2 
stolpehull 

    Jfr.202880 og 202881 

AS47853 staur rund 6 Rett/flat 6/5 gråbrun 
AS36346 Stolpehull/grop oval 60x35 ? 60/15  
AS36252 Stolpehull/grop oval 43x39 Buet/rund 38/9 Gråbrun,kullspettet. Er 
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trolig dypere.  
AS61293 Grop m 

/ildsted 
oval 160x110 ? 160/70+  

AG203244 Grop     Opprettet på bakgrunn 
av 51170. er klart dypere 
enn denne.  

AG51170 Grop ujevn 267x115 Skrå/ujevn 122/36 Brungul sand i den 
dypeste halvdelen. 
Gråbrun sand i topp. Er 
trolig to ulike bruksfaser 
av gropen.  

AG61314 grop oval 55x30 ? 55/15  
AK39589 lag rund 89   Lys gråbrun iblandet 

stein. Trolig del av 
AL39690 

AQ56035 kullflekk rund 23  23/3  
 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

 

Hus 12 
Id.nummer Strukturtype Form i 

plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde i 
profil i cm 

Beskrivelse* 

AS41457 stolpehull rund 16 Buet/rund 16/38 Mørk brun,kullblandet 
AS41484 stolpehull rund 14 Rett/rund 14/14 Lys grå  
AS41560 stolpehull rund 18x16 Rett/flat 16/24 Mørk brun, kullspettet 
AS41568 stolpehull avlang 40x15 Buet/? 15/38 Mørk brun,kullspettet 
AS41595 stolpehull oval 22x26 Buet/rund 22/20 Gråbrun  
AS41606 stolpehull oval 31x18 Rett/ujevn 23/14 Mørk brun med noe kull. 

Skoning  
AS41626 stolpehull oval 35x27 Buet/rund 24/18 Brungrå, kullblandet. Skoning  
AS41636 stolpehull rund 21x16 Rett/? 19/25 Mørk brun,kullspettet  
AS41646 stolpehull oval 20x25 Skrå/flat 16/11 Mørk brun, mye kull. Skoning . 
AS41676 stolpehull rund 22 Buet/rund 22/16 Mørk grå, svakt kullblandet 
AS41358 stolpehull rund 15 Buet/rund 15/9 Mørk grå,kullblandet  
AS41368 stolpehull rund 28 Buet+rett/ujevn 28/15 Lys grå til mørk brun, 

kullblandet. Skoning  
AS41379 stolpehull rund 22 Rett/rund 22/21 Mørk grå,kullblandet. Skoning  
AS41438 stolpehull rund 17x13 Buet/rund 18/28 Mørk brun, kullblandet 
AS41447 stolpehull rund 22x21 Ujevn/ujevn 22/5 Gråbrun, svakt kullblandet  
AS24589 stolpehull rund 21x17 Skrå/flat 21/20 Mørk brun, kullblandet 
AS24598 stolpehull ujevn 12x6 Skrå/rund 12/5 Lys gråoransje  
AS24667 stolpehull rund 26x25 Buet/? 24/16 Mørk brun med noe kull  
AS41294 stolpehull rund 14 Buet/rund 14/11 Mørk brun til lys grå, kullblandet 
AS41302 stolpehull rund 20x19 Rett+buet/flat 20/13 Gråoransje  
AS41309 stolpehull rund 15 Buet/rund 15/14 Mørk brun til lys grå, kullblandet  
AS41326 stolpehull rund 20 Rett/rund 22/30 Gråbrun. Skoning  
AS41348 stolpehull rund 22 Rett/rund 22/18 Gråbrun, kullblandet. Skoning  
AS24416 stolpehull rund 18x19 Rett/rund 19/28 Lys grå til mørk brun  
AS24445 stolpehull oval 25x16 Buet/rund 17/24 Mørk brun, kullblandet  
AS24456 stolpehull     Manlger info  
AS24473 stolpehull rund 19x23 Buet/rund 23/20 Grå  
AS24491 stolpehull rund 10 Buet/rund 10/9 Mørk grå  
AS24558 stolpehull rund 18x17 Buet/? 15/19 Mørk brun med noe kull. 
AS18635 stolpehull oval ? Rett/rund 18/18 Mørk brun med noe kull  
AS18646 stolpehull rund ? Buet/rund 25/12 Mørk brun med noe kull 
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AS18668 stolpehull rund 16 Buet/rund 16/10 Mørk brun til lys grå,kullblandet  
AS18678 stolpehull rund 25 Buet+rett/skrå 22/9 Mørk brun,kullblandet  
AS18723 stolpehull oval 42x30 Rett/flat 41/19 Mørk brun med mye kull. Kutter 

et eldre stolpehull/staur (10 cm 
bredt, 30 cm dypt9 

AS24099 stolpehull rund 20 Rett/rund 20/18 Mørk brun, kullblandet  
AS24130 stolpehull rund 19 Rett/rund 19/23 Mørk grå,kullblandet. Mulig 

stolepavtrykk. Skoning.  
AS24297 stolpehull ujevn 39x26 Skrå/rund 39/36 Mørk grå,kullblandet. Skoning.  
AS24307 stolpehull ujevn 20x24 Buet/rund 24/27 Mørk grå,kullblandet  
AS24317 stolpehull oval 17x12 Buet/rund 18/15 Mørk grå, kullblandet  
AS24326 stolpehull rund 15 Rett/flat 15/16 Mørk grå  
AS24335 stolpehull rund 15 Rett/rund 15/25 Mørk grå,kullblandet  
AS24351 stolpehull oval 30x20 Buet/? 20/5 Brungrå  
AS24366 stolpehull rund 23x21 Buet/? 22/18 Mørk brun,kullblandet  
AS24376 stolpehull oval 38x20 Skrå/rund ?/26 Brungrå med noe kull  
AS24390 stolpehull rund 20x17 Rett/rund 16/21 Mørk brun, kullblandet. Skoning  
AS24407 stolpehull rund 15x16 Buet/rund 15/11 Mørk grå, kullblandet  
AS52188 stolpehull oval 22x18 Buet/rund 22/19 Mørk brun til grå. Skoning. 
AS52204 stolpehull rund 14 Skrå/spiss 14/16 Mørk grå  
AS52217 stolpehull oval 27x19 Skrå/rund 29/30 Mørk til lys grå,kullblandet. 

Stolpeavtrykk og skoning.  
AS52296 stolpehull ujevn 30x25 Rett/rund 26/27 Mørk grå,kullblandet. Skoning  
AS52310 stolpehull rund 22 Buet/rund 22/14 Mørk til lys grå  
AS52340 stolpehull rund 18 Buet/rund 18/14 Lys gråbrun,kulblandet  
AS52381 stolpehull oval 19x16 Buet/rund 17/8 Gråbrun  
AS52792 stolpehull rund 18x29 Buet/rund 21/23 Lys gråbryn, kullblandet  
AS52827 stolpehull rund 18 Buet/rund 18/18 Mørk grå, noe kull. Skoning  
AS52827 stolpehull     Mangler info. 
 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

Hus 13 
Id.nummer Strukturtype Form 

i plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde 
i profil i cm 

Beskrivelse* 

AS63340 stolpehull ? 20x15 Buet/? 20/15 Brungrå. Stolpe i større lag 
mellom H9 og H13.  

AS54660 Stolpehull  27  27/20+ Kraftig skoning. Mulig 
utskiftning 

AS53902 stolpehull? rund 16x14 ujevn 16/13 Mørk brun 
AS53046 stolpehull rund 14 Buet/rund 18/18 Gråbrun  
AS53099 stolpehull rund 20 Rett/flat 24/19 Mørk grå med noe kull 
AS53421 stolpehull rund 30x32 Skrå/ujevn 32/18 Lys grå  
AS51549 stolpehull rund 20 Rett+skrå/flat 20/22 Lys grå med noe kull i plan.  
AS51748 stolpehull rund 24 Buet/rund 25/15 Gråbrun, kullblandet 
AS49370 stolpehull rund  Skrå/flat 26/10 Mørk gråbrun  
AS49924 stolpehull rund 24 Rett/ujevn 25/33 Gråbrun, kullblandet. 

Skoning.  
AS50657 stolpehull? rund 17x19 Buet/rund 16/5 Lys gråbrun 
AS48756 stolpehull oval 30x24 Skrå/spiss 24/34 Gråbrun  
AS49255 stolpehull rund 24 Buet/skrå 27/22 Gråbrun, kullblandet  
AS48350 stolpehull oval 22x26 Skrå/flat 24/30 Gråbrun, kullblandet. 

Skoning  
AS46396 stolpehull rund 15 Rett/rund 16/18 Gråbrun, kullblandet. 
AS45004 stolpehull rund 18 Buet/rund 11/11 Gråbrun, kullblandet. 
AS46403 stolpehull oval 30x35 Rett/flat 30/40 Brun  
AS46412 stolpehull oval 36x40 Skrå/flat 35/37 Brun, kullblandet . skoning  
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AS46732 stolpehull ? ? Rett/rund 31/29 Lys grå  
AS46885 stolpehull rund 26x28 Rett/rund 23/17 Nedgravningen er lys grå, 

stolepavtrykket mørk brun.  
AS46901 stolpehull rund 21x19 Rett/flat 16/6 Mørk brun  
AS45733 stolpehull oval 18x20 Skrå/ujevn 28/16 Gråbrun, kullblandet. 

Skoning 
AS45749 stolpehull oval 35x15 Rett/skrå 30/12 Gråbrun, kullblandet. 

Skoning  
AS46328 stolpehull rund 24 Buet/rund 23/13 Gråbrun, kullblandet  
AS46337 stolpehull rund 18 Rett+buet/skrå 19/14 Gråbrun med noe kull 
AS46380 stolpehull rund 24 Buet/rund 32/22 Gråbrun. Skoning  
AS46389 stolpehull rund 14 Buet/rund 14/12 Gråbrun, kullblandet  
AS45661 stolpehull rund 17x18 Rett/ujevn 12/8 Gråbrun  
AS41206 stolpehull X2 oval 47 Skrå/skrå 47/38 Lys grå med noe kull. 

Skoning. Trolig to stolper i 
samme 
nedgravning/utskiftning. 

AS41217 stolpehull rund 25 Skrå/rund 24/14 Lys grå spettet  
AS44862 stolpehull oval 22x26 Skrå/spiss 26/17 Mørk gråbrun  
AS44996 stolpehull rund 23 Rett/flat 19/16 Gråbrun med noe kull  
AS39409 stolpehull oval 27x34 Rett/rund 25/36 Mørk gråbrun  
AS39440 stolpehull rund 25 Skrå/rund 24/33 Mørk gråbrun med noe kull. 
AS40054 stolpehull oval 38x45 Skrå/rund 40/28 Mørk gråbrun. Skoning  
AS40613 stolpehull rund 21 Buet/rund 25/17 Gråbrun  
AS40826 stolpehull oval 20x24 Skrå/rund 27/16 Lys gråbrun 
AS40909 stolpehull rund 30 Rett/rund 33/25 Gråbrun  
AS38918 stolpehull rund 30 Buet/rund 30/25 Brun, kullblandet, spesielt i 

topp  
AS38949 stolpehull oval 26x30 Skrå/flat 27/25 Mørk grå  
AS39209 stolpehull rund 23 Rett/flat 23/26 Mørk gråbrun  
AS39379 stolpehull rund 24 Rett/flat 23/18 Gråbrun  
AS37856 stolpehull ujevn 19x23 Buet/ujevn 22/10 Mørk gråbrun med noe kull  
AS38274 stolpehull oval 23x34 Buet/rund 33/25 Mørk gråbrun  
AS38284 stolpehull rund 25 Rett/flat 24/30 Mørk, kullblandet  
AS38294 stolpehull rund 27 Rett/flat 27/19 Mørk grå med noe kull  
AS38570 stolpehull rund 30 Rett/flat 30/22 Gråbrun  
AS37701 stolpehull rund 27 Rett/rund 27/29 Gråbrun med noe kull.  
AS37780 stolpehull? oval 20x9 Buet/ujevn 19/5 Mørk brun 
AS37791  rund 29 Rett/ujevn 29/16 Brun med innslag av kull i 

midten. Skoning.  
AS37803 stolpehull rund 15 Rett/rund 15/21 Gråbrun  
AS37814 stolpehull rund 17 Rett/rund 16/44 Mørk brun  
AS37846 stolpehull oval 17x25 Buet/rund 25/14 Lys grågul  
AS37689 stolpehull rund 20 Rett/flat 14/24 Mørk gråbrun  
AS36950 stolpehull rund 16 Skrå/skrå 16/7 gråbrun 
AS46946/53916 stolpehull oval 24x28 Rett/rund 25/31 Gråbrun. Skoning  
AS40921 Grop/kulturlagrest oval 46x56 Skrå/flat 53/6 Mørk gråbrun,kullblandet  
AS48333 grop rund 38 Skrå/rund 40/13 Gråbrun, kullblandet  
 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
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Hus 14 
Id.nummer Strukturtype Form i 

plan 
Mål i 
plan i cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde i 
profil i cm 

Beskrivelse* 

AS33729 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS33531 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS33809 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS36883 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS48392 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS49855 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS48636 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS48684 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS50142 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS50067 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS49937 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS50241 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS61004 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS61057 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS61073 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS61082 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS61091 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS61112 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS61130 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS64009 stolpehull     Ikke undersøkt/info 
mangler 

AS37338 stolpehull Rund? ? Rett+skrå/flat 41/23 Mellomgrå, kullblandet. 
skoning 

AS36826 stolpehull oval 30x35 Buet+skrå/rund 30/12 Brun med klumper av 
ubrent leire 

AS33588 stolpehull Rund? ? Rett/rund 22/18 Grå til lys grå med mye 
ubrent leire. Skoning. 

AS33809 stolpehull oval 22x28 Ujevn/flat 22/9 Gråbrun, kullblandet. 
Ubrent leire.  

AS33850 stolpehull ? ? Skrå/rund 39/10 Brun. Skoning.  
AS40868 stolpehull oval 18x25 Rett/flat 16/12 Mørk brun med en del 

klumper ubrent leire. 
Skoning.  

AS37986 stolpehull ? ? Skrå/ujevn 49/30 Brun. Skoning.  
AS48813 stolpehull rund ? Buet/rund 18/5 Grå ril lys grå  
AS50142 stolpehull ? 17x16 ? 16/9 Gråbrun  
AS48586 stolpehull rund 20 Skrå/skrå 20/10 Mørk gråbrun, noe kull 

og noen flekker leire 
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AS48599 stolpehull rund 35x33 Rett/rund 21/27 Gråbrun med noe kull i 
plan  

AS48623 stolpehull ? ? Rett/ujevn 17/6 Brun  
AS49955 stolpehull ? ? Buet/rund 27/15 Mørk brun, kullblandet. 

Mulig skoning  
AS50067 stolpehull oval 30x44 Buet7flat 45/18 Gråbrun, kullblandet. 

Skoning  
AS49937 stolpehull ? 28x18 Rett/flat 18/25 Gråbrun, kullblandet. 

Ubrent leire og skoning 
AS50241 stolpehull oval 25x40 Skrå/flat 40/18 Gråbrun med innslag av 

leire, skjørbrent stein og 
kull. Skoning. 

AS49855 stolpehull ? 40 Rett/flat 40/30 Gråbrun med innslag av 
leire og kull. Skoning  

AS50167 stolpehull ? ? Skrå/flat 34/11 Mørk brun  
AS61004 stolpehull ? 18x16 ? 16/3 Gråbrun med noe kull og 

leire i plan 
AS61057 stolpehull oval 30x46 Buet/flat 46/14 Gråbrun . Tilhører 

muligens en eldre 
konstruksjon 

AS61014 stolpehull ? ? Rett/flat 29/7 Mørk brun. Skoning  
AG60467 Stolpehull/grop     Ikke undersøkt/info 

mangler 
AG61098 Grop ved mulig 

inngang 
    Ikke undersøkt/info 

mangler 
AG47364 grop     Ikke undersøkt/info 

mangler 
AG36746 Grop/kokegrop     Ikke undersøkt/info 

mangler 
AK33323 kokegrop  210x200 ?/flat 210/10 Skjørbrent stein og kull.  
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

Hus 15 
Id.nummer Strukturtype Form 

i plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde 
i profil i cm 

Beskrivelse* 

AS63268 stolpehull ? 25 ? 25/30 Skoning 
AS63276 stolpehull ? 35 ? 35/35  
AS63295 stolpehull ? 25x20 ? ?/10  
AS62609 stolpehull ? 30 Buet/rund 30/20 Brungrå. Noe utvasket  
AS63222 stolpehull     Jfr. 55008 
AS63232 stolpehull ? 40x30 ? ?/20?  
AS55104 stolpehull Rund 37 Skrå+buet/flat 37/10 Mørk brun. Toppen av 

stolpehullet trolig fjernet i 
forbindelse med 
undersøkelse av 
kulturlaget rundt. 

AS62450 stolpehull rund 33 Skrå/rund 33/35 Nedgravningen er lys 
gråbrun, stolpeavtrykket 
grå ril mørk grå. 

AS52115 stolpehull rund 15 Skrå/spiss 15/12 Gråbrun  
AS61285 stolpehull oval 20x15 ? 18/20  
AS62432 stolpehull? ? 35x25 ? ?/5  
AS62441 stolpehull ? 30x25 Buet/rund 25/10 Mørk brungrå. Skjørbrent 

stein mot bunn.  
AS62450 stolpehull     Jfr.55180 
AS62482/51970 stolpehull ? 25x20 ? ?/15  
AS54998 stolpehull oval 23x30 Ujevn/ujevn 19/10 Mørk brun, kullspettet 
AS63222 stolpehull ujevn 40x32 Ujevn/ujevn 32/13 Mørk brun, kullspettet. 
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Skoning  
AS51950 stolpehull oval 28x30 Rett/skrå 26/50 Mørk brun. Tett skoning.  
AS54719 stolpehull oval 15x21 Skrå/rund 25/20 Lys grågul. Jfr.38615 
AS54831/54726 stolpehull oval 33x36 Buet/rund 42/33 Nedgravningen er 

gråbrun. Mørk brungrå, 
feit masse i 
stolpeavtrykket, Som er16 
cm bredt og  24 cm dypt  
(54726) 

AS54823(54704) stolpehull oval 18x27 Skrå/spiss 15/16 Lys grå. Støttestolpe eller 
utskiftninf i 54831 

AS54971(54710) stolpehull oval 24x25 Skrå/spiss 20/24 Gråbrun. Kuttes av 54831. 
AS51970 stolpehull ? 20 ? ? Jfr. 62470 og 62482 
AS51980 stolpehull ? 20 ? ? Jfr. 62470 og 62482 
AS52101 stolpehull X2 ujevn 90x40 Ujevn/ujevn 30?/60 Mørk brun med noe kull. 

Kraftig skoning. 
Inneholder to 
faser/utskiftninger. 
Jfr.202978 

AS53118 stolpehull oval 17x13 Rett/rund 16/34 Lys grå. Skoning  
AS54157 stolpehull rund 22x20 ujevn 22/9 Mørk brun spettet. 
AS54169 stolpehull rund 36x34 ujevn 25/11 Mørk brun spettet med 

noe kull 
AS54182 stolpehull rund 19x15 ujevn 18/7 Mørk brun spettet 
AS54273 stolpehull     Ikke undersøkt  
AS51339 stolpehull ujevn 48x32 ujevn 41/36 Mørk brun med noe kull . 

Mulig 
stolpeavtrykk/utskiftning  

AS49889 stolpehull oval 18x28 Rett/rund 26/37 Lys gråbrun. Skoning  
AS50405 stolpehull ujevn 15x18 Rett/rund 17/20 Mørk brungrå. Skoning 
AS50564 stolpehull rund 20 Rett/rund 21/23 Mørk grå, kullblandet. 

Brent leire i topp. 
AS50582 stolpehull rund 25x26 ujevn 26/8 Mørk brun  
AS51120 stolpehull rund 17 Rett/rund 22/32 Gråbrun,kullblandet. 

Skoning  
AS51232 stolpehull?     Mangler info 
AS46478 stolpehull rund 14 Rett/rund 15/16 Gråbrun med noe kull  
AS46616 stolpehull rund 31 Skrå/ujevn 31/37 Gråbrun med noe kull. 

Skoning  
AS54246 stolpehull ujevn 5x8 Rett/rund 12/36 Gråbrun med noe kull. 
AS54292 stolpehull rund 26 Rett+skrå/flat 21/22 Gråbrun,kullblandet. 

Skoning  
AS46648 stolpehull oval 25x20 Skrå/flat 25/44 Gråbrun,kullblandet. 

Skoning 
AS46665 stolpehull rund 35 Rett/flat 32/54 Gråbrun, kullblandet. 

Skoning. 
AS54235 stolpehull rund 21 Rett/flat 25/18 Lys gråbrun med gråbrun 

masse i mulig 
stolpeavtrykk. Kutter 
46665 

AS46676 stolpehull oval 23x33 Rett/flat 24/34 Gråbrun. Skoning  
AS46699 stolpehull oval 31x34 Rett/spiss 29/36 Lys grå  
AS46708 stolpehull rund 22x20 Rett/rund 19/35 Mørk brun. Skoning  
AS46717 stolpehull ujevn 33x37 Buet/rund 30/18 Brungrå. Fylt med to store 

stein. Utskiftning ? 
AS46831 
(51002) 

stolpehull rund 15 Skrå/ujevn 17/35 Mørk grå. Skoning  

AS46838 stolpehull rund 18 Skrå/ujevn 21/8 Gråbrun, kullblandet  
AS46869 stolpehull oval 30x37 Buet/ujevn 28/11 Mørk brungrå 
AS46893 stolpehull rund 20x22 Rett/rund 16/21 Mørk gråbrun 
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AS49690 stolpehull oval 20x32 Rett/rund 18/19 Gråbrun med noe kull  
AS46317 stolpehull rund 11 Rett/flat 11/21 Lys grågul 
AS46434 stolpehull rund 18 Rett/skrå 17/20 Gråbrun med noe kull 
AS46441 stolpehull rund 33 Buet/rund 27/14 Gråbrun med mye kull 
AS46472 stolpehull rund 20 Buet/rund 14/11 Gråbrun  
AS46295 stolpehull rund 32x27 Rett/rund 20/25 Lys brun spettet  
AS40835 stolpehull rund 19x21 Rett/rund 22/17 Mørk gråbrun,kullblandet  
AS40337 stolpehull oval 35x36 Buet/flat 30/8 Mørk brun 
AS38650 stolpehull rund 21 Buet/rund 21/15 Mørk gråbrun 
AS38660 stolpehull rund 24 Buet/rund 25/29 Mørk gråbrun  
AS39228 stolpehull ujevn 30x36 ujevn 37/14 Gråbrun med noe kull 
AS39565 stolpehull rund 30 Rett/rund 31/42 Mørk brungrå. Skoning  
AS38615 stolpehull  20   Ikke undersøkt , med 

tydelig med skoning  
AS38639 stolpehull? oval 26x20 Skrå/rund 26/11 Gråbrun med en del kull  
AS54228 staur rund 10 Buet/rund 7/4 gråbrun 
AS50939 Stolpehull/Grop? oval 50x42 Rett/skrå 44/15 Gråbrun med noe kull 
AG51295 grop oval 80x115 Buet/rund 84/23 Mørk brun kullblandet  
AG54387 grop ujevn ? ujevn 190/55 Mørk gråbrun 
AG52464 Grop/ildsted? ujevn 176x94 ujevn 170/5 Blanding av kull og brent 

sand 
AG52123 grop oval 171x102   Ikke undersøkt/mangler 

info 
AG51279/39342 Grop/lag     Område med en del 

skjørbrent stein og 
kulturlagsmasse. 

AQ52425 Kullflekk/ildsted? ujevn 220x67  220/5 Kull  
AG52179 Stolpehull/ildsted? ujevn 97x74  95/15 Halvmåneformet mørk 

brunt lag med stein, kull 
og leire. Keramikkfunn 

 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

 

Hus 16 
Id.nummer Strukturtype Form i 

plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde i 
profil i cm 

Beskrivelse* 

AS62600 stolpehull ? 25 Rett/flat 25/25 Gråbrun  
AS50555 stolpehull oval 26x28 Skrå/flat 17/13 Mørk grå  
AS50928 stolpehull rund 23x19 Buet/rund 13/13 Mørk brun  
AS51640 stolpehull oval 18x15 Skrå/rund 14/8 Lys grå  
AS51989 stolpehull oval 36x18 Rett/ujevn 36/12 Mørk brun. Selve stolpen er 12 

cm bred, resten er kulturlag.  
AS52013 stolpehull rund 8 Skrå/rund 8/6 Mellombrun  
AS53263 stolpehull rund 21x23 Rett/flat 20/17 Brun  
AS53378 stolpehull oval 12x14 Rett/skrå 17/21 Brun  
AS53477 stolpehull ujevn 15 ujevn 18/22 Gråbrun,kullblandet 
AS53486 stolpehull rund 18x21 Buet/flat 24/8 Mørk brun 
AS53588 stolpehull oval 17x20 Buet/rund 17/8 Brun  
AS54660 stolpehull oval 25x20 Rett+skrå/rund 32/15 Mørk grå,kullblandet . Skoning  
AS46686 stolpehull oval 15x11 Skrå/spiss 15/22 Mørk brun 
AS48363 stolpehull oval 15x22 Buet/rund 24/17 Gråbrun, kullblandet.  
AS49424 stolpehull ujevn 26x33 Skrå/rund 33(49)/29 Lys gråbrun med mørkere masse 

i topp 
AS49441 stolpehull ujevn 14x16 Rett/rund 24/46 Nedgravningen er lys gråbrun. 

Stolpeavtrykket re mørkt 
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gråbrunt. Skoning  
AS46374 stolpehull rund 20 Skrå/skrå 20/9 Lys gråbrun 
AS46278 stolpehull rund 20 Skrå/rund 20/13 Lys grå  
AS46219 stolpehull? rund 15 ujevn 14/7 mellombru 
AS40956 stolpehull rund 20x21 Buet+skrå/flat 21/17 Mørk gråbrun 
AS44820 stolpehull rund 16x18 Buet/rund 15/12 Brun  
AS44828 stolpehull rund 20 Buet/ujevn 20/18 Brun med noe kull  
AS44836 stolpehull oval 26x22 Buet/rund 18/14 Lys grå med noe kull i plan. 

Skoning  
AS44844 stolpehull rund 18x19 Buet/spiss 20/25 Rødbrun spettet  
AS44904 stolpehull ? 25x30 Rett/flat 25/30 Gråbrun  
AS45692 stolpehull rund 25x22 Rett/spiss 24/40 Mørk brun, kullblandet  
AS45707 stolpehull rund 23x29 Buet/rund 26/40 Mørk brun. Skoning  
AS40145 stolpehull     Ikke undersøkt/mangler info. 
AS40106 stolpehull rund 23x25 Rett/ujevn 20/10 Mørk gråbrun 
AS40117 stolpehull rund 16 Skrå/ujevn 18/18 Mørk gråbrun,kullblandet. Hus 

10/13/16? 
AS38941 stolpehull? ? 10 ? 10/10  
AS40086 Stolpehull     Ikke undersøkt  
AS38885 Stolpehull oval 40x20 Rett/flat 20/30 Brungrå med skjørbrent stein. 

Mulig skoning. Hus 16? 
AS38899 stolpehull ? 60 ? 55/15 Brungrå 
AS46359 staur rund 8 Rett/flat 8/9 gråbrun 
 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

Hus 17 
Id.nummer Strukturtype Form i 

plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn i 
profil 

Bredde/dybde i 
profil i cm 

Beskrivelse* 

AS55803 Stolpehull?  35   Ikke undersøkt  
AS55641 stolpehull  30   Ikke undersøkt . Skoning 
AS55633 stolpehull  20   Ikke undersøkt  
AS55625 stolpehull  20   Ikke undersøkt  
AS58119 stolpehull  25   Ikke undersøkt  
AS55964 stolpehull  30x35   Ikke undersøkt  
AS55956 stolpehull  25x15   Ikke undersøkt  
AS55947 stolpehull  21x25   Ikke undersøkt  
AS55896 stolpehull  25x22   Ikke undersøkt  
AS55871 stolpehull  25x28   Ikke undersøkt  
AS32936 stolpehull oval 27x21 Buet/rund 21/14 Mørk brun,feit. 
AS32963 stolpehull ? ? Buet/rund 27/15 Mørk brun, feit  
AS32994 stolpehull rund 35 Ujevn/rund 31/35 Mørk brun, kullblandet. 

Skoning   
AS32749 stolpehull rund 25 Rett/flat 23/12 Grå, utvasket 
AS32834 stolpehull ? ? Buet/rund 28/30 Mørk brun, feit. Mulig 

skoning 
AS32733 stolpehull ? 25 buet/? 25/15 Grå,utvasket 
AS32655 stolpehull ? ? Buet/rund 33/18 Mørk brun, feit. Mulig 

skoning. 
AS32636 stolpehull? ? ? ? 10/3 Usikker struktur. 
AS55343 stolpehull oval 25x22 Buet/rund 27/15 Mørk brun, feit . 

Stolpeavtrykk 
AS55352 stolpehull rund 25 Buet/rund 25/12 Mørk brun, feit  
AS55361 stolpehull oval 25x21 Buet/rund 27/21 Mørk brun, feit 
AS55380 stolpehull oval 21x24 Buet/rund 21/20 Mørk brun, feit.Skoning 
AS55388 stolpehull rund 22x20 Buet+rett/flat 20/16 Mørk brun, feit 
AS55511 stolpehull rund 23x25 Buet/rund 23/24 Mørk brun, feit. Skoning 
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AS55520 stolpehull rund 26x25 Buet/flat 26/15 Mørk brun, feit 
AS55535 stolpehull rund 22x21 Buet/? 22/14 Grå  
AS55543 stolpehull rund 24 Buet/? 23/18 Brungrå. Skoning 
AS55551 stolpehull rund 25 Skrå+rett/flat 26/16 Brungrå i kanten og mørk 

brun i midten. Stolpeavtrykk? 
Skoning 

AS55559 stolpehull ? 20 Skrå/ujevn 17/12 Brungrå med noen småstein  
AS55582 stolpehull rund 21x25 Rett/? 21/15 Grå, utvasket 
AS55590 stolpehull ? ? Buet/rund 31/22 Grå med noe kull. Skoning 
AS55599 stolpehull ? 24 Buet/rund 24/18 Grå med noe kull i midten. 

Stolpeavtrykk? Skoning 
AS55607 stolpehull oval 26x29 Rett/rund 25/15 Grå, utvasket. Skoning 
AS32847 stolpehull ? ? Skrå/spiss 23/20 Mørk brun, feit. Noe kull i 

østre del. Stolpeavtrykk? 
AS32869 stolpehull rund 30 Buet/flat 56/25 Mørk brun, feit. Stolpeavtrykk  
AS55753 stolpehull oval 36x26 Buet/rund 33/12 Brungrå med noen småstein  
AS55766 stolpehull? ? 25 ?/flat 25/3 grå 
AS55780 stolpehull ? 20 Rett/flat 16/18 Gråoransje. Skoning  
AS55792 stolpehull ? 24x27 Rett/flat 27/10 Brungrå med noe kull 
AS55740 stolpehull ? ? Rett/rund 25/31 Mørk brun. Kraftig skoning.  
AS55651 stolpehull ? 28x26 Buet/rund 25/18 Mørk brun. Kraftig skoning  
AS55616 stolpehull oval 25x21 Rett/? 22/15 Grå, utvasket. Skoning 
AS55882 stolpehull ? 25x20 Buet/? 11/10 Gråbrun. Skoning. Trolig ikke 

snittet ferdig.  
AS55939 stolpehull ? 30x20 Rett/? 20/30 Gråbrun. Skoning 
AS56008 stolpehull ? 40x30 Buet/rund 42/29 Brungrå, kullblandet. Skoning. 

Mulig brent stolpe. 
AS56019 stolpehull ? 23 Buet/rund 19/17 Mørk brun. Skoning 
AS56027 stolpehull ? 25x28 Rett/flat 22/26 Gråbrun,kullblandet. Skoning 
AS56044 stolpehull oval 30x25 Rett/flat 25/20 Grå, utvasket, kullblandet. 

Skoning 
AS32763 Stolpe/grop/lag?  50x40   Ikke undersøkt 
AS32781 Stolpehull/grop oval 50x60   Mørk brun,kullblandet, med 

stein. Ikke undersøkt 
AG55904 Grop/lag? ? 78x70 Skrå/ujevn 76/9 Mørk brun med noe kull 
AG55827 grop ? 75x55 ? ? Steinfylt grop utenfor hus 17. 
AG62412 grop Oval 58x44 ? ?/15 Humusholdig (brun?) sand 

med noe kull og leire. 
AI33009 Ildsted  oval 140x80 ?/ujevn 140/8 Tynr lag med kull og 

skjørbrent stein 
  
*Massen er svakt sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
 

 

Hus 18 
Id.nummer Strukturtype Form 

i plan 
Mål i 
plan i 
cm 

Sider/bunn 
i profil 

Bredde/dybde i 
profil i cm 

Beskrivelse* 

AS55256 stolpehull?     Ikke undersøkt  
AS55248 stolpehull?     Ikke undersøkt  
AS55289 stolpehull?     Ikke undersøkt  
AS60485/32470 stolpehull?     Ikke undersøkt  
AS62400 stolpehull     Ikke undersøkt  
AS32949 stolpehull  26x30   Ikke undersøkt  
AS32818 stolpehull  36x26   Ikke undersøkt  
AS32454 stolpehull     Ikke undersøkt  
AS60990 stolpehull  33x27 ? ?/10 Oppdaget under AK60952 
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AS60997 stolpehull ? 33x31 ? ?/15 Gråbrun, skjørbrent stein  
AS60926 stolpehull rund 33x30 ?/flat 28/5 Brun, kullblandet  
AS60916 stolpehull ? 45x30 Buet7flat 45/25 Brun, kullblandet, innslag av 

leire. Skoning 
AS58094 stolpehull ujevn 65x30 Buet/flat 35/38 Lys brun med noe ubrent leire 
AS55370 stolpehull ? 21x29 Rett/spiss 21/12 Mørk brun 
AS55220 stolpehull ? 49x27 Buet/rund 49/21 Brungrå kullblandet i topp, 

mer spettet med 
undergrunnsmasse i bunn. 
Skoning. 

AS55231 stolpehull ? 42x27 Rett/skrå 42/11 Brungrå  
AS34065 stolpehull ? 33x32  32/7 Brungrå med en flat stein i 

bunn. Skoning? 
AS34076 stolpehull ? ? Skrå/flat 28/11 Mørk brun med noe kull 
AS55117 stolpehull ? 25x23 Buet/rund 23/11 Brungrå med noe kull 
AS55146 stolpehull rund 25 Buet/flat 25/15 Brun, kullblandet. Skjørbrent  

stein  
AS55161 stolpehull ? 30x25 ?/flat 30/10 Brun, kullblandet  
AS55172 stolpehull ? 20 Rett/rund 20/24 Lys grå nedgravning og mørk 

brunt stolpeavtrykk. 
AS55200 stolpehull oval 50x25 Skrå/flat 49/7 brungrå 
AS32490/60476 stolpehull oval 44x21   Nesten ingeting igjen av 

strukturen da gravemaskinen 
gikk for dypt. Passer inn i 
stolpesystemet 

AS32535 Stolpehull ? ? ? 17/4 brungrå 
AS32608 Stolpehull ? ? ?/flat 33/7 brungrå 
AG58107 Grop  oval 29x55 Skrå/rund 51/14 Steinfylt grop med ubrent leire 

i toppen. 
AG60467 Grop  ? ? ? ?/5 Lys brun masse som kutter 

gjennom mørkere 
dyrkningslag. Gropen er fylt 
med ubrent leire. 

AG58080 Grop  ? 75x40 Buet/flat 75/30 2-5 cm bredt nedgravd kutt, 
brun masse, fylt med leire. I 
leiren er der kull og keramikk. 
Gropen kutter et eldre 
dyrknignslag. 

AG55268 Grop?     Usikker struktur. 
Kulturlagsmasse blant stein 
men kan være natur. 

AG33086 grop oval 89x84 ? ?/10 Mørk masse med innslag av 
stein og ubrent leire. Hus 10 el 
yngre? 

AK60908 kokegrop ? 40x30 ? 40/20 Kokegrop rett utenfor hus 18 
AK60457 Kokegrop/ildsted rund 82x80 ?/flat 82/10 Kull og skjørbrent stein. Kutter 

et eldre dyrkningslag. 
 
*Massen er sandblandet organisk. Andre elementer er spesielt nevnt. 
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2.0 Plankart id.114908, hus 2-18 
 

 

 

Figur 1: Oversikt over alle definerte hus med korresponderende nummer. Id.114908. 
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        Figur 2: Hus 2 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 3: Hus 3 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 4: Hus 4 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 5: Hus 5 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 6: Hus 6 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 



43 

 

 

Figur 7: Hus 7 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 8: Hus 8 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 9: Hus 9 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 10: Hus 18 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 11: Hus 10 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 12: Hus 11 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 13: Hus 12 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 14: Hus 13 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 15: Hus 14 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 16: Hus 15 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 17: Hus 16 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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Figur 18: Hus 17 med alle tilhørende strukturer markert med måleid. Id.114908. 
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3.0 Tegninger 

3.1 Id.114908, profiltegninger av takbærende stolper hus 2-18. 

 

         Figur 19:Profiltegninger av takbærende stolper i hus 2. 
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   Figur 20: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 4. 1 av 2. 
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           Figur 21: profiltegninger av takbærende stolper i hus 4. 2 av 2. 



58 

 

 

    Figur 22: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 7. 
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   Figur 23: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 8. 
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Figur 24: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 9. 
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        Figur 25: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 10 
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  Figur 26: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 11. 
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         Figur 27: Profiltegninger av takbærende stopler i hus 12. 
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          Figur 28: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 13. 



65 

 

 

           Figur 29: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 15. 
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      Figur 30:Profiltegninger av takbærende stolper i hus 16. 
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          Figur 31: Profiltegninger av takbærende stolper i hus 17. 
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3.2 Id.114908,profiltegninger av groper i tilknytning til hus 15. 

 

    Figur 32: Gropsystem vest for hus 15. Originaltegning: L.Hovland. 
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3.3 Id.114908, profiltegninger av dyrkningsprofiler . 

 

Figur 33: Tegning av lengde profil 2, 30-38 m. Originaltegning K. Eilertssen. 
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 Figur 34: Tegning av lengde profil 2 , 42 - 48 m. Originaltegning K. Eilertssen. 
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4.0 Katalogtekster 
 
 

S12542 
S12542 /1-62  
Boplass fra yngre steinalder/eldre jernalder/bronsealder fra TJORA (10/5), SOLA K. , ROGALAND:  
 
1) Avslag av bergart/flint/kvarts/bergkrystall. Antall fragmenter: 401  
369 avslag i flint, både strandflint og importflint. 12 avslag har bruksspor, 23 avslag er brent og 3 avslag er 
vannrullet. 10 avslag i kvarts og 16 av bergkrystall. Ett slipt avslag i bergart, trolig fra øks (id.203725) . 2 avslag 
i bergart med slipt flate som kan stamme fra øks men som trolig er fra slipesteiner. Flint - 
id:202037;202041;202053-54;202057;202065;202070;202076;202079;202091;202103-
05;202108;202110;202114;202116-18;202124;202126-29;202131:202134:202138-
39;202141;202155;202412;202415-17;202425-26;202428;202432-
33;202439;202444;202453;202458;202460;202462;202472;202479;202491-
92;202494;202401;202508;202510;202517;202531;202541-42;202547-
48;202563;202568;202574;202582;202584;203555-59;203561-66;203568-69;203573-
77;203582;203584;203587;203601-07;203609-10;203612-19;203621-25;203627-28;203631-
32;203634;203637-39;203642-46;203648-52;203654-59;203663-86;203689;203691;203694-
97;203699;203701-04;203898-99;203900;203904-06;203908. Kvarts- 
id:202113;202416;202475;202496;202539;202561;203720-22. Bergkrystall - 
id:202482;202514;202581;203706;203707;203709-14;203716-17;203897.Bergart - id:203642;203725;203843.  
 
2) Splint av flint/bergkrystall. Antall fragmenter: 112  
107 av flint.5 av bergkrystall. Flint- id: 
202058;202063;202424;202432;202453;202479;202492;202498;202503;202537;202547;202563;202582;20258
9;203559;203561;203577;203581;203609;203611;203613;203618;203620;203625-
226;203630;203636;203641;203647;203653;203658;203687;203690;203692;203698;203901. Bergkrystall- 
id:202452;202572;203708:203710.  
 
3) Makroavslag av flint/kvarts. Antall fragmenter: 13  
12 av flint, hvorav 4 har bruksspor og 1 inneholder et stort fossil. Både strandflint og importflint.1 av kvarts. 
Flint- id:202060;202106;202412;202437;202456;203567;203583;203646;203660;203662:203665;203850. 
Kvarts - id:202107.  
 
4) Skraper av flint, var. avslag. Antall: 14.  
Skrapere på avslag. Id:203597- endeskraper. Id.203598 - endeskraper. Id.203585 - endeskraper.Id.203693-
endeskraperfragment. Id.203705 - endeskraperfragment. Id:202111- sideskraper. Id.202453 - sideskraper. 
Id.203640 - sideskraper. Id.203907- sideskraper. Id: 202135 - side- og endeskraper. Id.203571 - side- og 
endeskraper. Id.203595 - side- og endeskraper.Id.203853 - side- og endeskraper.Id.203909 - side- og 
endeskraper. 
 
5) Skraper av flint. Antall: 2. Gjenstandsdel: egg  
2 eggfragmenter, trolig fra sideskrapere på avslag. Id.203578 og 203646. 
 
6) Flekke av flint. Antall fragmenter: 11  
11 flekker hvorav 2 har klare bruksspor. Både hele flekker og 
fragmenter.Id:202109;20212;203579;203599;203600;203661;203665;203669;203903.  
 
7) Mikroflekke av flint/bergkrystall. Antall fragmenter: 10  
9 i flint hvorav en er brent. 1 i bergkrystall. Flint - 
id:202102;202424;203581;203608;203620;203675;203902.Bergkrystall - id:203718.  
 
8) Pilspiss av flint. Antall: 2. Gjenstandsdel: emne  
1 emne til flateretusjert spiss ( id.203594). 1 emne, trolig til flateretusjert spiss. Emnet er ganske klumpete og ser 
ut til å være anvendt sekundært som skraper (id.203584). 
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9) Makroavslag (m. kantretusj) av flint. Antall: 4.  
2 makroavslag av strandflint( id. 203591, 203593) og 2 av importflint (id.202099,203590). Det ene avslaget i 
importflint har kantretusj i flateretusjeringsteknikk (id.202099). Avslagene er trolig brukt som kniv. 
 
10) Avslag (m. kantretusj) av flint/kvarts. Antall: 9.  
8 avslag i flint og 1 i kvarts med kantretusj. Id. 203560 er 1 cm stort, flekkelignende, bladformet, avslag med 
retusj langs begge kantene. Bruksområde ukjent. Mangler tange og er noe tjukt til å være bor. Id.203592 er et 
fragment av et større avslag eller flekke. Flint - 
id:202101;202505;202574;203560;203586;203592;203596;203635. Kvarts- id:203721.  
 
11) Flekke (m. kantretusj) av flint. Antall: 1. Id.203589 
 
12) Kjerne (kjernefragment) av flint/kvarts/bergkrystall. Antall: 12.  
1 av bergkrystall, 2 av kvarts og 9 av flint.Flint - id:202073;202574;203570;203573;203629;203646-
47;203677:203700. Bergkrystall - id:203719. Kvarts - id:202496;202561.  
 
13) Kjerne (en plattform) av flint. Antall: 4.  
Id.202128;202422;203664;203679.  
 
14) Kjerne (uregelmessig) av flint/bergkrystall. Antall: 5.  
1 av bergkrystall (id.203715). 4 av strandflint ( id:202577;203633;203679;203688) hvorav en er vannrullet 
(id.202577) og en muligens kan være en skadet biolar kjerne (Id.203688) 
 
15) Bor (kjernebor) av flint. Id.203647 
 
16) Plattformavslag av flint. Antall: 1. Id.203557 
 
17) Bor (avslagsbor) av flint. Id.202517 
 
18) Pilspiss (tangespiss) av flint.  
Tange og medialdel av pilspiss av type B2. Id.202421  
 
19) Pilspiss (tangespiss) av flint, var. A1. Id.202119 
 
20) Pilspiss (lansettformet) av flint. Antall: 4.  
Id. 202156 - 30 m lang,10 mm bred. Bratt konkav basis. Id.202553 - 36mm lang,11 mm bred. Svak konkav 
basis. Id.202587 - 35 mm lang, 14 mm bred. Bratt konkav basis. id.203847 -32 mm lang, 12 mm bred. Svak 
konkav basis. Brent. 
Datering: SN/EBA  
 
21) Skraper av flint, var. makroavslag.  
7 x 5,5 cm stor skraper på makroavslag. Både sie- og endeskraper.Id.203849  
 
22) Spydspiss av flint.  
6,5 cm lang, 2,5 cm bred. Flateretusjert spydspiss som virker noe uferdig. Tjukt emne men med påbegynt 
innhakk (tanning) ved midtpartiet. Av fin grå flint med cortex rester på ene siden.Id.202730  
 
23) Sigd (emne) av flint. Gjenstandsdel: lateral Antall fragmenter: 1  
5,5 x 3,8 cm stort fragment av en påbegynt sigd. Fra ene enden av sigden, dvs et lateralt fragment. Av fin grå 
flint med noe cortexrester langs den ene eggen.Id.203852  
 
24) Emne av flint.  
3,4 x 4,7 cm stort emne. Brent flint. Glatt avspaltning på ene flatsiden med retusj på langsidene. Andre flatsiden 
har påbegynt flateretusjering.Id.203851  
 
25) Meisel (smalmeisel) av grønnstein, var. Vestlands.  
8 cm lang, 3 cm bredt fragment av Vestlandsmeisel.Id.203842  
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26) Hengesmykke av skifer. Antall fragmenter: 1  
0,7 cm bredt og 2,7 cm langt fragment av hengesmykke. Trolig datering er senneolitikum. Funnet i grop 
55074.Id.203726 .  
 
27) Slagstein av bergart/kvarts. Antall: 4.  
4 slagstein i størrelsesorden fra 5 til 13 cm store.Id.202038;202055;203837;203839.  
 
28) Malestein av kvarts. Antall: 2.  
To malesteiner med tydelige fasetter i endene. Begge omtrent like store (8x10 og 10x11 cm).Id.203803;203836.  
 
29) Slipestein av bergart. Antall fragmenter: 2  
To fragmenter av slipesteiner. Id.203844 fra stein med avrundete sider. Id.203838 fra flat stein med slipespor på 
begge sidene.Id.203838;203844.  
 
 
30) Leirklining .  
340 gr.Biter med brent og sintret leire . Noen av dem har avtrykk. 
Id.202029;202031;202049;202081;202094;202441;202447-
48;202518;203161;203201;203203;203218;203221;203232;203265;203468;203487;203518;203780-82;203784-
86;203788-97;203799;203800-02.  
 
 
31) Bein , var. brente.  
396 gr brente dyrebein fra ca. 190 ulike strukturer.Id.202066;202071;202092;202132-33M;202142-44;202146-
54;202418;202430-
31;202435;202446;202449;202451;202454;202461;202464;202473;202476;202478;202485;202487;202499;20
2509;202516;202530;202535-36;202543;202549;202562;202567;202571;202575-76;202579;202583;202585-
86;202590;203256;203004-30;203032-33;203035-36;203039-52;203054-60;203062-76;203078-99;203100-
05;203727-56;203758-70.  
 
 
32) Leirkar (buket) . Antall fragmenter: 13  
Gjennomgående brunt gods, magret med sand og glimmerskifer. Glattet inside og utside. Skårenes størrelse 
varierer fra 2,5 til 5 cm. Tykkelse på bukskårene er 0,8 cm.Skårene er delvis limt sammen og stammer fra et lite 
udekorert bordkar.Bunnen er flat og 7,8 cm i diameter. Karet har trolig vært 9-10 cm høyt med svakt avrundet 
buk. randen er 0,4 cm bred og karet har en svakt konkav, kort hals. Samling av keramikk funnet ved det moderne 
tunet i vest. trolig flyttet av gravemaskin. Fnr: 203896.  
Datering: eldre romertid  
 
33) Kleberkar .  
2,2 x1,7 cm stort, 0,4 cm tykt randskår av kleber (id.202052). 
Datering: eldre jernalder?  
 
34) Leirkar av leire, asbest. Gjenstandsdel: buk Antall fragmenter: 3  
3 fragmenter, 1 - 2,5 cm store. Slitte men med synlig magring av asbestfibre.Id.203183;203537;203541  
Datering: eldre bronsealder  
 
35) Leirkar . Antall fragmenter: 1516  
Bunnskår (19 sikre), randskår(98) , bukskår og fragmenter. Det ble observert omtrent 5 grupper med mindre 
variasjoner som gjør dem vanskelig å undergruppere mer detaljert. Skårene varierer i størrelse fra 1 til 7 cm og er 
opp til 1,7 cm tykke. Fargen varierer fra lys beige, til oransje og mørk brun. Noen av skårene er oransje både på 
innsiden og utsiden, noen kun på utsiden og noen av skårene er brune tvers igjennom. Magringen varierer fra 
nesten ikke magret og finmagret med sand til magret med grus opp til 1 cm i størrelse. Alle typene er glattet på 
innsiden og utsiden. Det ble observert matskorpe på noen av skårene. Kan trolig dateres til bronsealder.  
Id.202027-28;202030;202036;202039-40;202042-43;202045-47;202055-56;202059;202061-62;202064;202067-
69,202072;202074-75;202077-78;202080;202083-90;202095-98;202130;202136-37;202330;202414;202419-
20;202423;202427;202429;202434;202436;202438;202440;202442;202445;202450;202455;202457;202459;20
2463;202466;202470-71;202474;202477;202481;202483;202486;202488-
90;202493;202497;202500;202502;202506;202511;202513;202515;202521-25;202528;202532-
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34;202538;202540;202545-46;202550-51;202554;202557-
560;202564;202566;202569;202570;202578;202580;202585;202588;202591;203106-
14;203117;203134;203156-60;203162-64;203166-78;203181-82;203184-98;203200;203202;203204-
17;203219-30;203233;203235-43;203245-55;203257;203259-64;203266-70;203272-93;203295-99;203300-
07;203313;203315-18;203321-25;203327;203358-63;203365-99;203400-02;203404-34;203436-54;203456-
57;203459-67;203469-78;203480-86;203488-99;203501-03;203505-49;203551-54;203834;203854-
67;203869;203871-72;203874-77;203879-80;203882-85;203887;203889-94;203913;203914-16.  
Datering: bronsealder  
 
 
36) Leirkar . Gjenstandsdel: fot. Antall fragmenter: 14  
14 skår (gjennomsnittlig 2x3 cm store) fra overgangen mellom bunn og buk. Disse har en karakteristisk form 
hvor overgangen er konkav, dvs at karet har en utsvunget fot. Kartypen oppstår på slutten av yngre steinalder 
men er vanligst i eldre bronsealder. Lys oransje gods. Variere fra svakt magret til medium magret med sand. 
Glattet overflate. Id.203114;203116;203282;203294;203327;203387;203525;203536;203873;203878  
Datering: eldre bronsealder  
 
37) Leirkar (vulst) . Gjenstandsdel: hals Antall fragmenter: 6  
6 skår fra ulike kar. Skårene er lys brunoransje og svakt magret med grus. Id.202538 - 3x3,5 cm stort hals-skår 
med en vulst. Id.203115 - 2,2 x 2,7 cm stort randskår med en vulst. Id.203430 - 2,2x3,5 cm skår. Svært slitt men 
har muligens hatt en vulst. Vulsten er ganske skarp og godset av noe dårligere kvalitet enn de andre 3 skårene. 
Id.203514 - 3x3,5 cm stort hals-skår med en vulst. Id. 202538 og 203514 er svært like og kan stamme fra samme 
kar. Id.202573 - 2x 3,5 cm skår med en vulst. Id.203888 - 3x4,7 cm randskår med en vulst. 
Datering: senneolitikum/eldre bronsealder  
 
38) Leirkar . Gjenstandsdel: grep Antall fragmenter: 1  
1,5 x2 cm stort skår. Gjennombrent mørk brunt gods. Skåret stammer fra et grep, dvs et lite håndtak, som har 
vært formet fra randen og pekt nedover .Id.203542.  
Datering: Usikker  
 
39) Leirkar , var. snorstempel. Antall fragmenter: 2  
Id.203542 - 1 x 2 cm stort, 1 cm tykt, randskår. Vertikal snordekor på overgangen mellom rand og hals. 
Dekorelementet er ufullstendig men randens flate form tyder på at det er snakk om "uekte" snorkeramikk, dvs 
snorstempel. Lys beigeoransje gods, nesten uten magring. Id.203868 -2,2x2,3 cm stort, 0,6 cm tykt, bukskår. 
Små punkter i linje både horisontalt og vertikalt. Kan ha vært laget av snor med små knuter. Også dette skåret 
"uekte" snorkeramikk. Lys beigeoransje gods svakt magret med grus/småstein. Begge skårene kan trolig dateres 
til MNB. 
Datering: Mellomneolitikum  
 
40) Leirkar . Antall fragmenter: 27  
Id.203881. 11 bukskår, 2 skår fra overgang mellom buk og bunn samt 14 fragmenter. Grovt gods med glattet 
svart innside og lys til mørk oransje, slemmet, utside. Største skåret er 7x7 cm. 
Datering: yngre bronsealder  
 
41) Leirkar (beger) . Antall: 2. Antall fragmenter: 4  
Id.203838. 3 skår fra en skål eller et fat hvis høyde er 3,5 cm. Ett randskår, ett skår fra overgang buk/bunn og ett 
skår med rand, buk og overgang til bunn. Skårene passer sammen. Mørk brunt, tynt, gods. Id.203914. Ett skår 
med rand og buk.0,4 cm tykt, finmagret gods. Lys brunt/oransje. 
Datering: senneolittisk  
 
42) Leirkar . Antall fragmenter: 3  
3 store skår fra buk og overgang til bunn. Bunn og omtrent 2/3 av buk komplett. Bunnen er 8,2 cm i diameter. 
Karet har en svak utsvunget fot og divergerende buk. 1 cm tykt gods, gjennomgående brunt, med glattet innside 
og utside. Id.203910.Funnet i grop AG47364 med 2 andre leirkar.  
Datering: Bronsealder  
 
 
43) Leirkar . Antall fragmenter: 58  
Buk og randskår. En del av skårene er sintret. Lys brun til lyst oransje gods med glattet innside og utside. 0,7 cm 
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tykt og fint magret. Karet har en 4 cm lang hals uten markert overgang til randen. Overgangen mellom hals og 
skulder har en markert kant. Deler av karet er limt sammen. Funnet i grop AG47364 sammen med 2 andre kar. 
Id. 203913 
Datering: bronsealder  
 
 
44) Skraper (skaftskraper) av flint, var. pæreformet.  
En pæreformet skraper av flint. Id.202100.  
Mål: Stl: 10,2 cm. Stbr: 5,5 cm.  
 
45) Skraper (skaftskraper) av flint, var. skjeformet.  
Skjeformet skraper av flint. Id. 202411.  
Mål: Stl: 9,1 cm. Stbr: 3,6 cm.  
 
46) Pilspiss (bladformet) av flint, var. konkav basis.  
Bladformet pilspiss av flint med dyp innskjæring ved basis og nokså lange skaftfliker.  
Mål: Stl: 2,8 cm. Stbr: 1,5 cm.  
 
48) Leirkar (spannformet) . Antall fragmenter: 38  
Brunt gods. Trolig en tidlig type spannformet kar. Skår i størrelse fra 1,5 til 7 cm. Tykkelse usikker da skårene 
ikke har opprinneligoverflate. 1 mulig bunnskår, resten fra buk. Ett 1,5 x 2,5 cm stort skår med strekdekor. 
Godset i dette skåret er lysere enn de andre og det er usikkert om de stammer fra samme kar. Skårene er løsfunn 
gjort ved moderne tuft i V og ble flyttet av gravemaskinen. Id. 2038956.  
Datering: folkevandringstid  
 
49) Leirkar (spannformet) . Antall fragmenter: 4  
Lys grått, kraftig klebermagret gods.2,2 x 3,5 cm stort skår med dekor av parallelle streker. 1 3 x 5,3 cm stort 
skår med antydning til dekor, men dette er svært slitt.1 randskår, 0,4 cm bredt. 
Id.203724,202051,202052,203723.  
Datering: folkevandringstid. 
 
50) Leirkar . Antall fragmenter: 34  
Gjennomgående brunt gods. Glattet innside og utside. Størrelse fra 1 - 7 cm, tykkelse 0,6 - 1,7 cm. Løsfunn gjort 
ved moderne tun i vest. Flyttet på av gravemaskin. Datering usikker, men trolig eldre jernalder. Id. 203896.  
 
51) Leirkar . Antall fragmenter: 5  
Lys brunt gods, Finmagret. 3 bukskår og 2 randskår. Størrelse fra 2-4 cm. Tykkelse er 0,4 cm. Datering usikker. 
Id. 202082,203357,203165,203199,203258.  
 
52) Leirkar . Gjenstandsdel: rand Antall fragmenter: 1  
Lyst oransje til beige gods. Nesten ikke magret. Glattet. 1 randskår, 1,3 x 3,5 cm stort. 0,2 - 0,4 cm tykt. Bratt 
overgang til halsen slik at tverrsnittet på skåret er trekantet. Id. 202424.  
Datering: sen-neolitikum  
 
53) Leirkar . Antall fragmenter: 9 
Brun glattet utside og beige inneside. 2 til 6 cm i størrelse, tykkelse 0,4 - 0,5 cm. Magret med kvartsholdig sand. 
6 bukskår, hvorav ett med kraftig markert skulder, og 2 randskår. Det er noe usikkert om randskårene er fra 
samme kar. Godset er likt men vinkelen på halsen er noe ulik. Dette kan for så vidt skyldes variasjoner i karet. 
Stammer trolig fra et lite hankekar fra eldre jernalder. Id. 203895.  
 
54) Øks (skafthulløks) av bergart.  
1/2 skafthulløks. 10 cm lang, 4,5 cm bred ved skafthullet, 1,7 cm bred ved eggen. Eggen er knust. Brukket i 
selve hullet. Hullet er 2,5 cm i diameter og ser ikke ut til å ha blitt gjort ferdig idet det ikke er gjennomgående. 
Funnet 1,6 m øst for G42510. 1F50362.Id.202469.  
 
55) Øks (tykknakket) av bergart. 
Ødelagt øks. 8,5 x 4,7 cm stor. Tykknakket øks, Malmers variant 2 uten hulsliping. Løsfunn gjort nær AK24864. 
Id. 202050.  
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56) Spinnehjul (rett basis, rett topp) av kleber.  
Konisk formet, med rett basis og rett toppflate. Hofseth Type II G ( hull type IIIA). 3,7 cm i diameter i bunn. 1,1 
cm stort hull.Høyde 1,8 cm. Svært slitt men der er rester etter dekor av vertikalt plasserte sikksakk og 
bikubemønster. Løsfunn fra det moderne tunet i vest. Kan trolig dateres til slutten av eldre jernalder/begynnelsen 
av yngre jernalder 
Datering: jernalder  
 
57) Pimpstein .  
6,5 x 6,5 cm stort stykke pimpstein.Den ene enden er konkav og ser ut til å ha vært brukt. Også fasettering og 
tegn til sliping langs ene langsiden. Funnet i ildsted i Hus 4. Id. 202035.  
 
58) Kvernstein ,skubbekvern . Antall: 3. Gjenstandsdel: underligger.  
1)26 x 34 cm stor underligger til skubbekvern. Løsfunn gjort i steinmasse like NØ for moderne låve på feltet. 2) 
20 x 26 cm stor stein. Nedslipt overflate på ene siden. Ser ut til å være hogget til for form. Trolig underligger fra 
kvernstein. 3) 65 x 84 cm stor, 28 cm tjukk steinblokk. Glattet og svakt konkav overflate. Er svært ujevn i form 
og har skarpe kanter. Ikke helt overbevisende som underligger.  
2) Gjenbrukt som skoningstein i AS42262 i Hus 2 som er 14 C-datert til førromersk jernalder. 3) Funnet inntil 
østveggen i Hus 4 som er 14C-datert til eldre bronsealder.  
 
59) Trekullprøve . Antall: 10.  
Kull fra ulike strukturer. Har ikke fått nat.vit.nr og er heller ikke artsbestemt.Id.203774, 203777, 203773, 
203775, 203771, 203778, 203776, 203779, 202484, 203777  
 
61) Perle av rav. Antall: 2.  
Id.203917:2/3 av godt bevart perle i rav. Perlen er 1,3 cm i diameter, med et sentralt plassert hull på 0,5 cm i 
diameter, og rund i form. Funnet i ildstedet AI 30674 i Hus 7. Stolper i dette huset er datert til eldre bronsealder 
(per. I og II). Id.203918: Dårlig bevart ravperle som er delvis limt sammen. Perlen er 1,7 cm lang, 1,1 cm bred 
og oval i form. Hullet er plassert på ene langsiden, opp mot kanten av perlen og ser ut til å ha vært 0,3-0,4 cm i 
diameter. Funnet i kulturlag 49452 like nordøst for Hus 15. Stolper i dette huset er datert til overgangen mellom 
senneolitikum og eldre bronsealder.  
Datering: senneolitikum  
 
62) Makrofossilprøve .  
Nat. vit. 2008/15- 29-31, 33-41, 63, 163, 241-247, 354-388, 391, 395-399, 402, 405, 418-426, 428-429, 431-448, 
451-452, 454, 457, 466, 468-480, 489-491, 493-494, 496, 498, 530, 558, 561, 569, 595, 603-614, 635-641, 662-
666, 668, 685-690, 710-745, 747-750, 752-776, 778, 780-781, 783-787, 789-793, 795-798, 800-809, 812-828, 
830-831, 833-837, 840, 842-844, 848-850, 852, 854-855, 857-860, 862. 
 
 
Funnomstendighet: Arkeologisk utgravning. Det ble avdekket ca. 15,5 mål med gravemaskin. Det ble funnet ca. 
16 hus, hovedsakelig fra senneolitikum og bronsealderen, store arealer med ardspor og spor etter 
senmesolittisk/tidlig neolittisk bosetning.I tillegg ble det funnet tre anlegg tolket som mulige graver (S12553, 
S12554 og S12555). Det ble tatt ut naturvitenskapelige prøver merket 2008/15 354-862. For analysene av disse 
henvises det til oppdragsrapport 2011/24. Feltet ble målt inn digitalt og alle id.nummer kan søkes opp, og 
stedfestes, i Intrasisfil AmS_2008_001 i museets digitale arkiv.  
Orienteringsoppgave: Tjora ligger på Tanangerhalvøya,inn til RV 509, like sør for industriområdet i Risavika og 
omtrent 3 km nordvest for Sola flyplass.Undersøkelsesområdet bestod av svakt hellende dyrket mark vest, 
sørvest og sør for gravfeltet id.14854 på Orshaug.  
Kartreferanse/-koordinater: 
Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 6568579, Ø: 40192.  
LokalitetsID: 114908.  
Funnet av: Niall John Oma Armstrong.  
Funnår: 2009.  
Referanselitteratur: Bøe, J.: 1931 Jernalderens keramikk i Norge. Bergens Museum Skrifter; 14.  
Hofseth, E. Høigård: 1985 Det går i spinn. Forsøk på klassifikasjon av spinnehjul i Rogaland. I : J. R. Næss 
(red.) Artikkelsamling I. AmS-Skrifter 11. Arkeologisk museum i Stavanger, s. 33-61.  
 
Katalogisert av: Hilde Fyllingen. 
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 S12553 
S12553/1-7  
Grav fra bronsealder/senneolitikum fra TJORA (10/5), SOLA K., ROGALAND.  
1) Spinnehjul hvelvet basis, hvelvet topp. Antall:1. Antall fragmenter: 2  
To fragmenter av spinnehjul av brent leire, nå sammenlimt. Hvelvet basis, hvelvet bunn. Fnr: 202467.  
Funnet 30-40 cm nede i nedgravningen AA43692.  
 
2) Leire . Antall fragmenter: 12  
Tolv biter brent leire. Størrelse fra 1-3 cm. To av bitene har konveks overflate og kan være fragmenter av 
vevlodd. Alle fragmentene har bruddflater og stammer trolig ikke fra leirklining.  
Mål: Stm: 3,0 cm.  
 
3) Leirkar. Antall:1. Antall fragmenter: 1  
1 fragment av leirkar. 1,2 x 1,9 cm. Glattet lys brun utside. Slitte bruddkanter. Ubestemmelig kartype men likner 
på leirkartypene funnet i forbindelse med husene (se S12542). Fnr: 203550.  
 
4) Kjerne bipolar. Antall:1.  Antall fragmenter: 1  
Bipolar kjerne av lys grå strandflint. Mulige omhugget plattformkjerne (muligens sylindrisk).  
Mål: Stl: 2,3 cm. Stb: 2,0 cm.  
Funnet i lag 1.  
 
5) Flekke m.kantretusj . Antall: 1. Antall fragmenter: 1  
Fragment av flekke av lys grå/melkehvit flint med retusj og bruksspor langs begge kantene. Distalenden 
mangler.  
Mål: Stl: 2,5 cm. Stb: 1,3 cm.  
Funnet i lag 4.  
 
6) Bein brent .  
Brente bein av dyr, deriblandt tre tenner av gris/villsvin. Stm: 0,2 - 3 cm. 24 gr.  
Mål: Stm: 3,0 cm. Vekt: 24 gram.  
Funnet fordelt gjennom hele nedgravningen. Alle funnummer i felt er slått sammen.  
 
7) Trekullprøve av trekull. Antall: 2.  
To kullprøver.  
Id.203806 er tatt under en flat stein i lag 4. Id.203807 er tatt på 25 cm dybde.  
 
Funnomstendighet: Arkeologisk utgravning Id. AA43692 bestod av en 1,8 x 2,2 meter stor nedgravning som i 
felt ble tolket som en grav. Anlegget ble funnet på et større undersøkelsesområde (jfr. S12542) hvor det blant 
annet ble funnet 16 hus fra senneolitikum/bronsealder. Graven er ikke datert men antas å ha sammenheng med 
bosetningen.  
Orienteringsoppgave: Tjora ligger på Tanangerhalvøya, inn til RV 509, like sør for industriområdet i Risavika, 
og omtrent 3 km nordvest for Sola flyplass. Undersøkelsesområdet bestod av svakt hellende dyrket mark vest, 
sørvest og sør for gravfeltet id.14854 på Orshaug.  
Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 6535496,7, Ø: 304154,4.  
LokalitetsID: 114908.  
Funnet av: Niall John Oma Armstrong.  
Funnår: 2009.  
Katalogisert av: Hilde Fyllingen. 
 

S12554 
S12554/1-2  
Grav fra senneolitikum/bronsealder/jernalder fra TJORA (10/5), SOLA K., ROGALAND.  
1) Vevlodd av leire. Antall: 2. Antall fragmenter: 49  
2/3 av ett vevlodd delvis limt sammen, Vevloddet er 9 cm i diameter, 2 cm stort hull. Et 4x 6 cm fragment av 
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vevlodd nr. 2 med deler av hullet bevart. Vevloddene er lys grå og består av dårlig brent leire magret med sand 
og småstein. Størrelse på fragmentene fra 1-8 cm.  
Mål: Stl: 8,0 cm. Stb: 4,0 cm.  
 
2) Trekullprøve av trekull.  
En kullprøve. 1F59102  
 
Funnomstendighet: Arkeologisk utgravning S12554 består av id.AA59000, tolket som mulig grav. Den bestod 
av et 1,8 x 2,6 meter stort kulturlag med en 1x 0,6 cm stor nedgravning i vestre ende, og var nesten fullstendig 
dekket av en stor stein. S12554 lå nordvest i et stort undersøkelsesområde ( jfr. S12542) hvor det ble avdekket 
15,5 mål og funnet minst 16 hus fra senneolitikum/bronsealder. Anlegget er ikke datert.  
Orienteringsoppgave: Tjora ligger på Tanangerhalvøya, inn til RV 509, like sør for industriområdet Risavika og 
omtrent 3 km nordvest for Sola flyplass. Undersøkelsesområdet bestod av svakt hellende dyrket mark vest, 
sørvest og sør for gravfeltet id.14854 på Orshaug.  
Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 6535506,7, Ø: 304151,5.  
LokalitetsID: 114908.  
Funnet av: Niall John Oma Armstrong.  
Funnår: 2009.  
Katalogisert av: Hilde Fyllingen. 
 

S12555 
S12555/1-3  
Grav fra bronsealder/eldre jernalder fra TJORA (10/5), SOLA K., ROGALAND.  
1) Leirkar. Antall: 1. Antall fragmenter: 74  
Godset er gjennomgående brunt, 0,3-0,6 cm tykt og ser ut til å være magret med sand og noe glimmerskifer. 
Skårene varierer fra 1-6 cm. Karets bunn og deler av buken er limt sammen. Bunnens diameter er 10,5 cm. Karet 
har dekor på overgangen mellom bunn og buk av 0,5 cm brede og 1,2 cm lange pinneinntrykk, koniske i form.  
Mål: Stl: 6,0 cm. Stb: 4,0 cm. Stt: 0,6 cm.  
Datering: 0-400 e.Kr.  
 
2) Leirkar . Gjenstandsdel: rand. Antall: 1. Antall fragmenter: 1  
Ett randskår, 2,1 x 2,2 cm stort, 0,4 cm tykt. Lyst oransje/beige gods magret med kvartsholdig sand. Av samme 
type som ble funnet i forbindelse med husene på S12542.  
Mål: Stl: 2,1 cm. Stb: 2,5 cm. Stt: 0,4 cm.  
Datering: 1800-500 f.Kr.  
 
3) Trekullprøve av trekull.  
En trekullprøve. Vekt: 1,4 gram.  
 
Funnomstendighet: Arkeologisk utgravning. S12555 ble i felt tolket som en mulig urnegrav. Anlegget, id.60680, 
bestod av en nedgravning, 0,4 m i diameter. Beliggenhet nordøst på et større felt hvor det bl.a. ble funnet ca. 16 
hus fra senneolitikum/bronsealder(jfr. S12542).  
Orienteringsoppgave: Tjora ligger på Tanangerhalvøya, inn til RV 509, like sør for industriområdet i Risavika, 
og omtrent 3 km nordvest for Sola flyplass. Undersøkelsesområdet bestod av svakt hellende dyrket mark vest, 
sørvest og sør for gravfeltet id.14854 på Orshaug.  
Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 6535507,6, Ø: 304218,8.  
LokalitetsID: 114908.  
Funnet av: Niall Armstrong.  
Funnår: 2009.  
Litteratur: Bøe, J.1931: Jernalderens keramikk i Norge. Bergens Museum Skrifter; 14.  
 
Katalogisert av: Hilde Fyllingen. 
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5.0 Funnlister S12542 
 

5.1 Funnliste hus 2, id.114908. 
Hus 2 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
202522 Leirkarskår 8  ( unr.35) 41903 
202523 Leirkarskår 16 ( unr.35) 41903 

202524 Leirkarskår 17 ( unr.35) 41903 
202525 Leirkarskår 22 ( unr.35) 41903 
202554 Leirkarskår 1 ( unr.35) 41761 
203283 Leirkarskår 1 ( unr.35) 41883 

203369 Leirkarskår 2 ( unr.35) 41842 
203389 Leirkarskår 3 ( unr.35) 24651 
203400 Leirkarskår 1 ( unr.35) 18997 
203422 Leirkarskår 1 ( unr.35) 18817 

203515 Leirkarskår 3 ( unr.35) 24651 
203520 Leirkarskår 4 ( unr.35) 48851 
203521 Leirkarskår 1 ( unr.35) 41761 
203862 Leirkarskår  2 ( unr.35) 19022 

203863 Leirkarskår 1 ( unr.35) 19229 
203601 Avslag,flint 1 24216 
203789 Leire  18901 

 

5.2 Funnliste hus 4, id.114908. 
Hus 4 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
202414 Leirkarskår 1 (unr.35) 28587 
202442 Leirkarskår 1 (unr.35) 43474 

202513 Leirkarskår 2(unr.35) 28812 
203217 Leirkarskår 1(unr.35) 42574 
202502 Leirkarskår 6(unr.35) 46021 
202440 Leirkarskår 1(unr.35) 43474 

202441 Leireklining  43474 
202416 Avslag, kvarts 1 28587 
202508 Avslag,flint 1 43089 
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202439 Avslag,flint 1 43089 
203603 Avslag,fling 1 28550 

202415 Avslag,flint 1 28587 
203556 Avslag,flint 1 26802 
202449 Brente bein  42558 
202509 Brente bein  43089 

203740 Brente bein  46021 
203837 Slagstein 1 26802 
 

5.3 Funnliste hus 5, id.114908. 
Hus 5 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
203259 Leirkarskår 5 (unr. 35) 59540 
203265 Leireklining  62001 
203785 Leire  59573 

  

5.4 Funnliste hus 7, id.114908. 
Hus 7 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
203917 Ravperle 1 30674 
203871 Leirkarskår 12 (unr.35) 30082 
203887 Leirkarskår 16 (unr.35) 30674 

203890 Leirkarskår 2 (unr.35) 31209 
203383 Leirkarskår 1 (unr.35) 30812 
203385 Leirkarskår 1 (unr.35) 30385 
203394 Leirkarskår 1 (unr.35) 31349 

203395 Leirkarskår 5 (unr.35) 30674 
203409 Leirkarskår 1 (unr.35) 30674 
203417 Leirkarskår 2 (unr.35) 30082 
203463 Leirkarskår 1 (unr.35) 31209 

203473 Leirkarskår 1 (unr.35) 52659 
203557 Avslag,flint 4 30674 
203604 Avslag, flint 1 30045 
203605 Avslag,flint 1 30082 

203607 Avslag,flint 2 30263 
203609 Avslag, flint 2 30674 
203610 Avslag,flint 3 30688 
203612 Avslag,flint 2 31141 

203613 Avslag,flint 5 31209 
203655 Avslag,flint 1 53623 
203707 Avslag,bergkrystall 1 30082 
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203608 Mikroflekke,flint 1 30608 
203599 Flekke,flint 1 29996 

203838 Slipestein  30082 
203047 Brente bein  30082 
203059 Brente bein  30830 
203081 Brente bein  30207 

203041 Brente bein  31141 
203043 Brente bein  30674 
203045 Brente bein  30674 
203009 Brente bein  53842 

203012 Brente bein  31069 
203028 Brente bein  31209 
203040 Brente bein  30688 
 

5.5 Funnliste hus 8, id.114908. 
Hus 8 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
203452 Leirkarskår 1 (unr.35) 31605 
202057 Avslag,flint 1 31838 

202060 Makroavslag m/bruksspor,flint 1 31605 
203075 Brente bein  65000 
 

5.6 Funnliste hus 9, id.114908. 
Hus 9 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
203834 Leirkarskår 2 (unr.35) 47764 
202436 Leirkarskår 18 (unr. 35) – ett kar 46916 
202438 Leirkarskår 1 (unr.35) 46916 

203109 Leirkarskår 5  (unr.35) 50984 
203113 Leirkarskår 2 (unr.35) 35224 
203874 Leirkarskår 40 (unr.35) – ett kar 47064 
203883 Leirkarskår 4 (unr. 35) 47247 

203910 Leirkarskår H9/H11/H14 47364 
203913 Leirkarskår H9/H11/H14 47364 
203114 Leirkarskår 1 (unr.35) 47064 
203207 Leirkarskår 1 (unr.35) 36987 

203212 Leirkarskår 1 (unr.35) 35470 
203239 Leirkarskår 1 (unr.35) 56052 
203273 Leirkarskår 1 (unr.35) 38873 
203293 Leirkarskår 1 (unr.35) 36092 

203361 Leirkarskår 3 (unr.35) 56096 
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203363 Leirkarskår  1 (unr.35) 202882 
203420 Leirkarskår 1 (unr.35) 46916 

203446 Leirkarskår 5 (unr.35) 47230 
203465 Leirkarskår 1 (unr.35) 56052 
203495 Leirkarskår 1 (unr.35) 38670 
203519 Leirkarskår 2 (unr.35) 39855 

203232 Leirklining  38639 
203640 Skraper,flint 1 47064 
203850 Makroavslag m/brukspor, flint 1 36604 
203616 Avslag,flint 2 33949 

203617 Avslag,flint 1 36273 
203622 Avslag,flint 1 38873 
203626 Avslag Tapt? 39651 
203639 Avslag,flint 2 47064 

202437 Makroavslag, flint 1 46916 
203659 Avslag,flint 2 56052 
203695 Avslag m/brukspor, flint 1 56096 
203696 Avslag,flint 1 35997 

203561 Avslag,flint 2 50984 
203564 Avslag,flint 1 41099 
203080 Brente bein  38639 
203083 Brente bein  35224 

203102 Brente bein  38873 
203104 Brente bein  36286 
203105 Brente bein  34609 
203736 Brente bein  56096 

203737 Brente bein  35997 
203738 Brente bein  202882 
203739 Brente bein  202882 
203015 Brente bein  36185 

203016 Brente bein  39855 
202435 Brente bein  46916 
203017 Brente bein  47230 
203019 Brente bein  47364 

203020 Brente bein  47247 
203024 Brente bein  56052 
203035 Brente bein  50984 
203036 Brente bein  47064 

203039 Brente bein  56052 
203074 Brente bein  47064 
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5.7 Funnliste hus 10, id. 114908. 
Hus 10 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
203294 Leirkarskår  1 (Unr.36) 38173 
203243 Leirkarskår 1 (unr.35) 53022 
203279 Leirkarskår 1(unr.35) 40072 

203288 Leirkarskår 1(unr.35) 37870 
203380 Leirkarskår 1 (unr.35) 41028 
203393 Leirkarskår 3 (unr.35) 38225 
203428 Leirkarskår 1 (unr.35) 38202 

203448 Leirkarskår 3 (unr.35) 41067 
203449 Leirkarskår 1 (unr.35) 38202 
203451 Leirkarskår 1 (unr.35) 38342 
203459 Leirkarskår 3 (unr.35) 40126 

203467 Leirkarskår 1 (unr.35) 38192 
203474 Leirkarskår 1 (unr.35) 37929 
203485 Leirkarskår 1 (unr.35) 37715 
203522 Leirkarskår 1 (unr.35) 41000 

203915 Leirkarskår 1 (unr.35) 37892 
203560 Avslag m/retusj, flint 1 37757 
203618 Avslag,flint 1 38120 
203619 Avslag,flint 1 38354 

203620 Splint,flint 1 38400 
203621 Avslag,flint 1 38550 
203690 Avslag,flint 1 37715 
203063 Brente bein  38225 

203064 Brente bein  40537 
203066 Brente bein  38354 
203076 Brente bein  41067 
203014 Brente bein  37715 

203027 Brente bein  37757 
203054 Brente bein  38400 
 

5.8  Funnliste hus 11, id.114908. 
Hus 11 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 

203877 Leirkarskår 15 (unr.35) – ett 
kar 39960 

203875 Leirkarskår 16(unr.35) 51170 

203114 Leirkarskår 1 (unr. 36) 47064 
203226 Leirkarskår 1 (unr.35) 48040 
203229 Leirkarskår 1(unr.35) 39637 
203230 Leirkarskår 1(unr.35) 46784 
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203234 Leirkarskår 2(unr.35) 47844 
203238 Leirkarskår 1(unr.35) 39613 

203296 Leirkarskår 1(unr.35) 33204 
203297 Leirkarskår 1(unr.35) 33204 
203373 Leirkarskår 1(unr.35) 40013 
203453 Leirkarskår 1(unr.35) 50432 

203484 Leirkarskår 1(unr.35) 47453 
203531 Leirkarskår 1(unr.35) 40013 
203547 Leirkarskår 1(unr.35) 40013 
202573 Leirkarskår  1 (unr.37) H9/H11 51042 

203910 Leirkarskår H9/H11/H14 47364 
203913 Leirkarskår H9/H11/H14 47364 
203874 Leirkarskår H9/H11 47064 
203834 Leirkarskår H9/H11 47764 

203239 Leirkarskår H9/H11 56052 
203361 Leirkarskår H9/H11 56096 
203420 Leirkarskår H9/H11 46916 
203465 Leirkarskår H9/H11 56052 

203784 Leire  46831 
202106 Makroavslag   1 33246 
203851 Emne til spydspiss,flint 1 50432 
203852 Emne, fragment, sigd,flint 1 34261 

203693 Skraper,flint 1 34225 
203640 Skraper,flint 1 47064 
203642 Avslag,flint 1 47844 
203648 Avslag,flint 2 51170 

203658 Avslag,flint 1 55992 
203659 Avslag,flint 2 56052 
203695 Avslag,flint 1 56096 
203617 Avslag,flint 1 36273 

203626 Avslag Tapt? 39651 
203631 Avslag,flint 1 41146 
203639 Avslag,flint 2 47064 
203051 Brente bein  47082 

203052 Brente bein  51170 
203074 Brente bein  47064 
203104 Brente bein  36286 
203036 Brente bein  47064 

203039 Brente bein  56052 
203048 Brente bein  51170 
203011 Brente bein  50432 
203019 Brente bein  47364 

203024 Brente bein  56052 
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203736 Brente bein  56096 

203744 Brente bein  63213 
203747 Brente bein  58000 
 

5.9 Funnliste hus 12, id.114908. 
Hus 12 
Funnid Gjenstand Antall Funnet i 
203368 Leirkarskår 1 (unr. 35) 41326 
203426 Leirkarskår 1 (unr. 35) 24307 
 

5.10 Funnliste hus 13, id.114908. 
Hus 13 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
202488 Leirkarskår 1(unr. 35) 44996 
202588 Leirkarskår 1(unr. 35) 46686 
203859 Leirkarskår 3(unr. 35) 46328 

202591 Leirkarskår 1(unr. 35) 46412 
203108 Leirkarskår 1 (unr. 35) 37701 
203112 Leirkarskår 1(unr. 35) 46403 
203275 Leirkarskår 1(unr. 35) 46732 

203286 Leirkarskår 1(unr. 35) 53421 
203292 Leirkarskår 1(unr. 35) 39209 
203299 Leirkarskår 1(unr. 35) 37856 
203372 Leirkarskår 2(unr. 35) 40909 

203410 Leirkarskår 2(unr. 35) 38918 
203416 Leirkarskår 1(unr. 35) 41217 
203464 Leirkarskår 1(unr. 35) 46946 
203466 Leirkarskår 1(unr. 35) 38294 

203472 Leirkarskår 1(unr. 35) 40921 
203486 Leirkarskår 2(unr. 35) 48756 
203451 Leirkarskår H10/H13 38342 
203623 Avslag,flint 1 39440 

203712 Avslag,bergkrystall 1 37846 
203562 Avslag,flint 1 46328 
202589 Splint ,flint 1 46412 
203007 Brente bein  46328 

203022 Brente bein  46403 
203046 Brente bein  48350 
203049 Brente bein  37780 
203101 Brente bein  46328 

202476 Brente bein  46380 
202590 Brente bein  46412 
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5.11 Funnliste hus 14, id.114908. 
Hus 14 
Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
203865 Leirkarskår 7(unr. 35) 33323 
202445 Leirkarskår 4 (unr. 35) 33323 
203910 Leirkarskår 3 (unr. 42) 47364 
203913 Leirkarskår 25(unr. 35) 47364 
203404 Leirkarskår 8(unr. 35) 33323 
203546 Leirkarskår 6(unr. 35) 50010 
202447 Leire  33323 
203555 Avslag,flint 7 33323 
203898 Avslag,flint 1 33323 
203615 Avslag,flint 1 33809 
203579 Flekke m/brukspor, flint 1 33323 
203019 Brente bein  47364 
203082 Brente bein  33323 
203768 Brente bein  33323 
202431 Brente bein  33323 
 

5.12 Funnliste hus 15, id.114908. 
Hus 15 

Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 

203224 Leirkarskår 2(unr. 35) 52123 

203221 Leirkarskår 4 (unr. 35) 51295 

203882 Leirkarskår 13 (unr.35) – en hel bunn 51279 
203885 Leirkarskår 30 (unr. 35) 52028 
203257 Leirkarskår 3(unr. 35) 62441 
203280 Leirkarskår 1(unr. 35) 51295 

203281 Leirkarskår 1(unr. 35) 40337 
203367 Leirkarskår 4(unr. 35) 52028 
203370 Leirkarskår 1(unr. 35) 39247 
203381 Leirkarskår 1(unr. 35) 39300 

203390 Leirkarskår 1(unr. 35) 52028 
203469 Leirkarskår 1(unr. 35) 50463 
203508 Leirkarskår 4(unr. 35) 50463 
203510 Leirkarskår 2(unr. 35) 50463 

203518 Leirkarskår 3(unr. 35) 50463 
203532 Leirkarskår 1(unr. 35) 54292 
202538 Leirkarskår  1 (unr.37) 50463 
203514 Leirkarskår  1 (unr.37) 52146 

203888 Leirkarskår  1 (unr.37) 52146 
203364 porøs forkullet gjenstand  50463 
203232 Leirklining  38639 
203223 Leirklining  52123 

203781 Leire  52028 
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203782 Leire/leireklining?  50564 
203784 Leire  46831 

203788 Leire/leireklining?  50463 
203790 Leire  51565 
203792 Leire  50463 
203794 Leire  50463 

202553 Pilspiss, lansettformet,flint 1 50463 
203847 Pilspiss, lansettformet,flint 1 40835 
203571 Skraper, flint 1 50463 
202100 Skaftskraper,pæreformet, flint 1 34472 

202411 Skaftkraper, skjeformet, flint 1 34472 
203635 Avslag m/kantretusj, flint 1 46317 
203587 Avslag m/brukspor, flint 1 52028 
202412 Makroavslag 1 34472 

203572 Avslag Tapt? 50463 
203637 Avslag,flint 1 46441 
203638 Avslag,flint 1 46676 
203649 Avslag,flint 2 52028 

203650 Avslag,flint 4 52028 
203651 Avslag,flint 1 52028 
203652 Avslag,flint 1 52028 
203654 Avslag,flint 1 53118 

203656 Avslag,flint 1 54998 
203706 Avslag,bergkrystall 1 52028 
203709 Avslag,bergkrystall 2 52028 
203710 Avslag,bergkrystall 1 52028 

203722 Avslag Tapt? 52028 
203698 Splint,flint  3 50463 
203256 Brente bein  62441 
203741 Brente bein  50463 

203746 Brente bein  50463 
203042 Brente bein  50682 
203058 Brente bein  50463 
203062 Brente bein  39300 

203004 Brente bein  49690 
203013 Brente bein  52123 
203021 Brente bein  51295 
203065 Brente bein  52028 

203072 Brente bein  50463 
203080 Brente bein  38639 
203085 Brente bein  52028 
203086 Brente bein  52028 

203087 Brente bein  52028 
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203088 Brente bein  52028 

203089 Brente bein  52028 
203091 Brente bein  52028 
 

5.13 Funnliste hus 16, id.114908. 
Hus 16 
Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
202588 Leirkarskår H13/H156 46686 
203208 Leirkarskår 1 (unr. 35) 45692 
203268 Leirkarskår 1(unr. 35) 62425 
203470 Leirkarskår 1(unr. 35) 38941 
203533 Leirkarskår 1(unr. 35) 38899 
203635 Avslag m/kantretusj, flint 1 46317 
203636 Splint, flint 1 46374 
202495 Avslag,flint 1 50928 
203782 Leireklining?  50564 
 

5.14 Funnliste hus 18, id.114908. 
Hus18 
Funnid. Gjenstand Antall Funnet i 
203285 Leirkarskår 2 (unr 35) 58080 
203549 Leirkarskår 3 (unr 35) 60457 
203876 Leirkarskår 9 (unr 35) 33086 
203884 Leirkarskår 14 (unr 35) 58107 
203914 Leirkarskår 12 (unr 35) 33086 
    
203023 Brente bein  33086 

  

5.15 Funnliste gravenheter NV for hus 15, id.114908 
Graveenhet Funnr.  Gjenstand  Antall  
42450 203399 leirkarskår  4 (unr.35) 

203697 avslag , flint    1 
203796 leire  

42486 203538 leirkarskår 1 (unr.35) 
203568 avslag , flint    2 
203729 brente bein  

42490 203545 Leirkarskår  3 (unr.35) 
203559 Splint,flint 2 
203742 brente bein  

42526 203418 Leirkarskår 3 (unr.35) 
203691 Avslag,flint 1 

42454 203539 leirkarskår 7 (unr.35) 
42482 203535 leirkarskår 2 (unr.35) 

203573 avslag ,flint    3 
203731 brente bein  
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203791 leire  
42494 203541 leirkarskår 5 (unr.35) 
42522 203544 leirkarskår 2 (unr.35) 

203632 Avslag,flint     2 
203734 brente bein  

42458 203115 leirkarskår 1 (unr.37) 
203524 leirkarskår 2 (unr.35) 
203578 Skraper (eggfrag.),flint 1 

42478 203401 leirkarskår 3 (unr.35) 
203689 avslag , flint    2 
203716 Avslag, bergkrystall     1 
203758 brente bein  

42498 203527 leirkarskår 4 (unr.35) 
203577 Avslag,flint     1 

42518 203411 leirkarskår 4 (unr.35) 
203692 Splint,flint   1 
203715 Kjerne, uregelmessig , 

bergkrystall 
1 

203743 brente bein  
42462 203543 leirkarskår 2 (unr.35) 

203733 brente bein  
42474 203386 leirkarskår 2 (unr.35) 

203755 brente bein  
42502 203565 Avslag,flint     6 

203548 leirkarskår 8 (unr.35) 
203735 brente bein  

42514 203537 leirkarskår 3 (unr.35) 
203567 Makroavslag, flint 1 
203728 brente bein  

42466 203566 Avslag, flint     2 
203536 leirkarskår 7 (unr.35) 
203727 brente bein  

42470 203540 leirkarskår 1 (unr.35) 
203569 Avslag,flint     3 
203730 brente bein  
203769 brente bein  
203855 leirkarskår 1 (unr.35) 
203899 Avslag,flint     3 

42506 203528 leirkarskår 7 (unr.35) 
203576 avslag ,flint    7 
203732 brente bein  

42510 203408 leirkarskår 11 (unr.35) 
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6.0 14 C prøveliste id.114908 
  

Anlegg 
 

Struktur Prøve- 
identitet 

Nat.vit.2008/15- Materiale Datering 
(1σ) 

Lab.nr. 

Hus 2 AS24251 202866 463 Naken 
bygg 

BC 335-175 TRa-1161 

Hus 2 AS18969 202877 496 Naken 
bygg + 
havre 

BC 385-225 TRa-1162 

Hus 4 AI42627 48952 454 Kull, 
kortlivet 
trevirke 

BC 1265-
1125 

TRa-1159 

Hus 4 AS26820 48961 431 Korn, 
uspes. 

BC 1615-
1520 

TRa-1158 

Hus 5 AS25775 203001 859 Korn, 
uspes. 

BC 40-55 
AD 

TRa-1182 

Hus 5 AI26078 203000 858 Kull, 
kortlivet 
trevirke 

75-135 AD TRa-1181 

Hus 7 AS31499 202725 595 Naken 
bygg 

BC 1670-
1525 

TRa-1165 

Hus 7 AS30608 202842 745 Emmer  BC 1780-
1720 

TRa-1169 

Hus 8 AI31689 202863 458 Kull, 
kortlivet 
trevirke 

BC895-815 TRa-1160 

Hus 8 AS31605 202913 767 Korn, 
uspes. 

BC830-800 TRa-1173 

Hus 9 AS34983 202943 807 Emmer  BC 1875-
1740 

TRa-1177 

Hus 9 AS37570 202930 786 Emmer  BC 1675-
1525 

TRa-1175 

Hus 10 AS38400 202834 735 Naken 
bygg 

BC 1685-
1615 

TRa-1167 

Hus 11 AS55992 202934 798 Naken 
bygg + 
emmer 

BC 1625-
1520 

TRa-1176 

Hus 11 AS36475 202956 823 Korn, 
uspes. 

BC 1680-
1530 

TRa-1178 

Hus 12 AS18723 202892 530 Naken 
bygg 

BC 1885-
1770 

TRa-1163 

Hus 12 AS41560 203330 558 Korn, 
uspes. 

BC 1870-
1740 

TRa-1164 

Hus 13 AS46403 202852 760 Korn, 
uspes. 

BC 2030-
1940 

TRa-1172 
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Hus 13 AS37701 202848 753 Naken 
bygg 

530-590 
AD 

TRa-1170 

Hus 13 AS39379 202850 755 Naken 
bygg 

BC 1930-
1870 

TRa-1171 

Hus 15 AS52101 202825 724 Korn, 
uspes. 

BC 1915-
1800 

TRa-1166 

Hus 15 AS46441 202923 780 Korn, 
uspes. 

BC 1895-
1770 

TRa-1174 

Hus 17 AS32834 202979 833 Emmer + 
naken bygg 

BC 160-130 TRa-1179 

Hus 17 AS55590 202991 850 Bygg  BC 1620-
1520 

TRa-1180 

Jordprofil 1   717 Bygg  BC 945-870 TRa-3102 
Jordprofil 2   369 Korn, 

uspes. 
BC1680-
1545 

TRa-1154 

Jordprofil 2   384 Korn, 
uspes. 

BC 370-200 TRa-1156 

Jordprofil 2   387 Naken 
bygg 

BC 765-515 TRa-1157 

Jordprofil 2   370 Bygg  BC 1520-
1445 

TRa-1155 

Jordprofil 2   375 Bygg  BC360-205 TRa-3097 
Jordprofil 2   377 Bygg  BC1885-

1760 
TRa-3091 

Jordprofil 3   636 Bygg  BC 370-220 TRa-3099 
Jordprofil 3   638 Bygg BC 1925-

1825 
TRa-3100 

Jordprofil 3   641 Bygg BC 2025-
1930 

TRa-3101 

Jordprofil 4   244 Bygg  BC 1375-
1270 

TRa-3096 
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7.0 Dateringsskjema id.14854, 158316 og 114908 
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8.0  Kart 

 

Figur 35: Kart over Sola kommune hvor utgravningsfeltene på Tjora markert med rødt. RV509 og noen  
stedsangivelser er uthevet. 



101 

 

 

Figur 36: Kartdetalj med oversikt over de undersøkte feltene på Tjora. Høydekoter og RV509 er uthevet. 
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Figur 37: Oversikt over alle innmålte felt og strukturer på id.14854, id.114908 og id.158316.  Illustrasjon: E. 
Bjørdal. 
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Figur 38: Kart fra Baker Hughes med oversikt over planlagt utbyggingsareal. 
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Figur 39: Kart fra Riksantikvaren/ Askeladden med Rogaland fylkeskommunes registreringssjakter markert. 
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9.0 Avisoppslag 
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10.0 Naturvitenskapelige rapporter 

10.1 Rapport fra fosfatanalyser utført ved Arkeologisk museum 
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10.2 Rapport fra fosfatanalyser utført ved Abola Laboratoriet, Tyskland 
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